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انتخابات و مشارکت مردم در آن، نشانه ای روشن از استقرار مردم سالاری 
دینی است و قدرت تصمیم گیری آحاد مردم را به نمایش می گذارد. بدون تردید 
گاهانه مردم زمینه ساز تحقق مطالبات و حقوق مردم است و ضمن بهبود  رأی آ
شرایط اجتماعی و اقتصادی، پشتوانه محکمی برای کشور و مهم ترین عامل 

تأثیرگذار در اقتدار ملی و مهم ترین تأمین کننده منافع ملی است.
انقلاب اسلامی ایران در طول عمر چهل وپنج ساله خود، دوران پرفرازونشیبی 
 ، را پشت سر گذاشته و درصحنه های پرالتهاب و پر از بیم و امید خود، حضور
مشارکت و نقش آفرینی مردم تنها راهکار و راهگشای عبور از موانع و بحران ها بوده، 
تا جایی که هرجا سدی در مسیر حرکت انقلاب ایجاد شده، مشارکت مردم همه 
سدها را شکسته و انقلاب را بیمه کرده است، مشارکتی که نشان از فهم بالا، بلوغ 

و پختگی و بصیرت سیاسی و اجتماعی مردم دارد.
کمیتی مبتنی بر اراده مردم اجازه ندارد که حق اساسی  همان طور که یک نظام حا
آنان در تعیین سرنوشتشان را از ایشان سلب کند، طبیعی است که مردم نیز 
نمی توانند و نباید با عدم مشارکت در تأمین منافع و مصالح کشور، از خود سلب 
مسئولیت کنند. انتخابات امانتی از نسل های گذشته انقلاب است که برای تحقق 
آن، جان فشانی های زیادی شده و روشن است که گزینه مقابل مردم سالاری 
دینی، استبداد و آنارشیسم است؛ بنابراین طبیعی است که حفظ این ارزش در 

جامعه امروز، مسئولیتی بر عهده همه افراد است.
بدیهی است هرچه میزان مشارکت و همراهی و اقبال مردم به انتخابات بیشتر 
کمیت به عنوان مهم ترین سرمایه، بیشتر تقویت  باشد، پشتوانه مردمی حا
می گردد و ضمن افزایش مشروعیت، مقبولیت و محبوبیت نظام، توان بازیگری 
توانمند در عرصه داخلی و رایزنی های بین المللی در سیاست خارجی را ارتقا 

می دهد و منافع ملی کشور را تأمین می کند.
قطع به یقین، هر رأی از آرا مردم برای وضعیت فعلی و اوضاع آینده کشور اثربخش و 
سودمند است و همان گونه که رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیانات هفته گذشته 
خود بیان داشتند انتخابات قوی یکی از ارکان پیشرفت بوده و انتخابات پرشور، 

زمینه ساز رفع مشکلات، پیشرفت ایران و از ارکان اداره صحیح کشور است که سود 
آن  به تمامی ملت ایران بازمی گردد.

بستر انتخابات ضمن افزایش وحدت اجتماعی، فرصتی همگانی برای رشد و 
پیشرفت و ظهور و بروز استعدادهاست که کاهش تعارضات اجتماعی را در پی 
داشته و با ارتقای کارآمدی نظام و کاهش تصمیم سازی های غلط، زمینه جلب 
گیر و نظارت جمعی مردم بر  اعتماد مردم، ارتقای سرمایه اجتماعی، مشارکت فرا
مصالح خود را تأمین می کند و با ترویج گفت وگومحوری، شاخص های حکمرانی 
را در راستای خواسته های ملت بازتعریف کرده و به ترسیم یک جامعه هدفمند 

و آرمانی منجر می شود.
برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری، فرصت تازه و فصل تازه ای از خدمت به مردم 
را برای منتخبین این دوره از انتخابات گشود تا با درک مطالبات واقعی مردم و 
شرایط حساس کشور در عرصه داخلی و خارجی، اهتمام بیشتری به رفع موانع و 
مشکلات کشور در عرصه اقتصاد، تولید و معیشت مردم داشته باشند و انتظارات 
به حق مردم برای بهبودی اوضاع را برآورده سازند و ضمن ایجاد امید و نشاط 
در جامعه، سرمایه مردمی نظام اسلامی را که همان اعتماد و اقبال مردم است 

ارتقا بخشند.
شرکت فولاد مبارکه که خود مولود این انقلاب و نظام اسلامی بوده و برآمده از 
خواست مردم و متخصصان برای ساخت و آبادانی ایران و تحقق شعار استقلال 
کثری خود درصحنه انتخابات،  و خودکفایی ملی است، با مشارکت حدا
امیدواراست تا با شایسته سالاری و شایسته گزینی و انتخاب افراد اصلح در این 
گاه، سالم و دغدغه مند، توسعه طلب  دوره انتخابات و انتخاب افراد متخصص، آ
و حامی صنعت و تولید، زمینه حمایت و تصویب قوانین موردنظر تولیدکنندگان و 
فعالان صنعت و اقتصاد کشور بیش ازپیش فراهم شود و به دنبال آن شاهد کاهش 
مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم و ارتقای سطح زندگی و درنهایت آبادانی 

میهن عزیز اسلامی مان باشیم.

غ و پیش زمینه توسعه ایران اسلامی انتخابات؛ نشانه بلو

ید؛  خداوند درخت را برای انسان آفر
از این رو او باید درخت بکارد، آن را آبیاری کند 

و در حفظ آن بکوشد
پیامبر گرامی اسلام )ص(

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خبر داد:

تولید تختال فولاد زنگ نزن 
»آستنیتی« گرید 316 

برای اولین بار در کشور

3

حماسه حضور در میدان؛ کارکنان فولاد مبارکه پای صندوق های رأی

4

4

4

به روزرسانی سامانه نظارت، 
کنترل و جمع آوری داده های 

زیست محیطی فولاد مبارکه

روابط عمومی فولاد مبارکه تندیس 
و جایزه ویژه »مدیریت روابط 

رسانه ای« را به خود اختصاص داد

ثبت دانش ساخت کارخانه فولادسازی 
با تولید نخستین تختال در شرکت فولاد سفیددشت

2

همه تولیدکنندگان ورق گرم
 ملزم به عرضه در بورس کالا شوند

6

مدیر سیستم ها و فناوری اطلاعات فولاد مبارکه 
خبر داد:

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه جهت 
مهار التهاب در بازار ورق گرم توصیه کرد:

در بیستمین کنفرانس بین المللی روابط عمومی 
و سومین جشنواره مردم داری ایران؛
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رشد ۴۶ درصدی درآمد گمرک
معاون وزیر اقتصاد گفت: درآمد وصولی گمرک و واریزی به خزانه در یازده ماهه سال جاری به ۱۹۶ هزار و ۳۶۵ میلیارد تومان رسید. این میزان 

درآمد وصولی و واریزی به خزانه در یازده ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۶ درصد افزایش داشته است.

گرم ترین تابستان در راه است
مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت توانیر از تابستان پیش رو )۱۴0۳( با عنوان گرم ترین تابستان یاد کرد و گفت: به تبع افزایش دما، مصرف شبکه 

افزایش می یابد؛ بنابراین اقدام عملیاتی در ۶ محور برای تأمین پایدار برق خانه ها و بخش های مولد کشور طراحی شده و در دست انجام است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از رأی 
اولی ها و جمعی از خانواده های مکرّم شهیدان، حضور پرشور 
ی، تضمین کننده 

ّ
و قوی ملت را در انتخابات، تجلی قدرت مل

ی و مأیوس کننده دشمنانِ چشم دوخته به ایران 
ّ

امنیت مل
کید کردند  گی های نامزد اصلح تأ خواندند و با برشمردن ویژ
انتخابات پرشور، زمینه ساز رفع مشکلات، پیشرفت ایران و از 
ارکان اداره صحیح کشور است و هرکسی ایران، جمهوری 
اسلامی، انقلاب، قدرت ملی و پیشرفت را دوست دارد روز 

جمعه به پای صندوق رأی بیاید.
ایشان نسل جوان بعد از انقلاب را بسیار بیشتر از جوانان قبل، 
ل و منطق و راستی آزمایی دانستند و  اهل تحقیق و استدلا
افزودند: جوانان عزیز بدانند که صندوق واقعی رأی و حضور 
باانگیزه، با شناخت، باتوقع و امیدوارانه مردم در انتخابات، آسان 
کاری های طولانی  به دست نیامده و حاصل مجاهدت ها و فدا

ملت در مبارزه با استبداد و رژیم طاغوت است.
رهبر انقلاب با اشاره به نوشته های برخی عناصر طاغوت درباره 
ظاهری بودن انتخاباتِ قبل از انقلاب گفتند همان طور که آن ها 
هم معترف شده اند، لیست برندگان انتخابات از قبل در دربار و 
حتی گاهی در برخی سفارت خانه های خارجی بسته می شد و 

باید همین لیست از صندوق ها درمی آمد.
ایشان حضور قوی مردم در انتخابات را تجلی قدرت ملی و قدرت 
ملی را تضمین کننده امنیت ملی خواندند و گفتند بدون امنیت 
گر در زمینه قدرت  ملی، هیچ چیز وجود نخواهد داشت و دشمن ا
ملی ضعفی در ایرانیان ببیند از زوایای مختلف، امنیت ملی را 

تهدید خواهد کرد.
رهبر انقلاب، دستاورد مهم انتخابات قوی و پرشور را انتخاب افراد 
قوی، تشکیل مجلس قوی و درنتیجه رفع مشکلات و پیشرفت 
کشور خواندند و افزودند: مجلس قوی، قادر به انجام کارهای 
بزرگ و برداشتن گام های بلند خواهد بود همچنانکه انتخابات 
قوی و پرشور ریاست جمهوری، دست رئیس جمهور را برای انجام 

کارهای بزرگ باز می کند.

در ژانویه 2024، 148 میلیون و 100 هزار تن فولاد در 
جهان و 2 میلیون و 600 هزار تن فولاد در ایران تولید شد و 
ایران در این ماه جایگاه خود را به نهمین تولیدکننده بزرگ 

فولاد جهان ارتقا داد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، آخرین داده های 
کی از آن است که در نخستین ماه سال  انجمن جهانی فولاد حا
۲۰۲۴ میلادی )ژانویه( ۱۴۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تن فولاد در جهان 
تولید شد که این حجم از تولید نسبت به ژانویه سال گذشته ۱.۶ 
درصد کاهش داشت. تولید فولاد ایران در این ماه ۲ میلیون و 
۶۰۰ هزار تن و ۳۹.۳ درصد بیش تر از مدت مشابه سال ۲۰۲۳ بود.
چین در ژانویه ۲۰۲۴، ۷۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تن فولاد تولید کرد 

و تولید آن نسبت به ژانویه ۲۰۲۳، ۶.۹ درصد کاهش داشت.
در میان ۱۰ تولیدکننده بزرگ فولاد جهان علاوه بر ایران در 
کشورهای هند، ژاپن، روسیه، کره جنوبی و ترکیه نیز در ژانویه 
۲۰۲۴ فولاد بیشتری نسبت به ژانویه ۲۰۲۳ تولید شد و علاوه بر 

چین رشد تولید در آمریکا، آلمان و برزیل نیز منفی بود.
هند در ژانویه ۲۰۲۴، ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن فولاد تولید کرد 
و تولید آن نسبت به ژانویه ۲۰۲۳، ۷.۳ درصد افزایش داشت. 
ژاپن در ژانویه ۲۰۲۴، ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تن فولاد تولید کرد 
و تولید آن نسبت به ژانویه ۲۰۲۴، ۰.۶ درصد بیشتر بود. آمریکا 
در ژانویه ۲۰۲۴، ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تن فولاد تولید کرد و تولید 
آن نسبت به ژانویه ۲۰۲۳، ۰.۳ درصد کمتر بود. روسیه در ژانویه 
۲۰۲۴، ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تن فولاد تولید کرد و تولید آن نسبت 
به ژانویه ۲۰۲۳، ۱.۲ درصد افزایش داشت. کره جنوبی در ژانویه 
۲۰۲۴، ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تن فولاد تولید کرد و تولید آن نسبت 
به ژانویه ۲۰۲۳، ۱.۵ درصد بیشتر بود. ترکیه در ژانویه ۲۰۲۴، 
۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن فولاد تولید کرد و تولید آن نسبت به 
ژانویه ۲۰۲۳، ۲۴.۷ درصد افزایش داشت. آلمان در ژانویه ۲۰۲۳، 
۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تن فولاد تولید کرد و تولید آن نسبت به 
ژانویه ۲۰۲۳، ۰.۹ درصد کاهش داشت. برزیل در ژانویه ۲۰۲۴، ۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تن فولاد تولید کرد و تولید آن نسبت به ژانویه 
۲۰۲۳، ۷.۲ درصد کاهش داشت. بر این اساس ایران در میان ۱۰ 
تولیدکننده بزرگ فولاد جهان بیشترین افزایش تولید را به خود 

اختصاص داده است.

درمحضر ولایت

خبـــــــــــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

مجلس قوی و پیشرفت کشور با 
انتخابات قوی و پرشور

ارتقای جایگاه ایران به نهمین 
تولیدکننده بزرگ فولاد جهان

وقتی پـای حضـور در میـدان و غیـرت میهـن در میان 
باشـد بـرای کارکنـان فـولاد مبارکـه فرقـی نمی کنـد 
کثـری باشـد یـا  کـه ایـن حضـور از جنـس تولیـد حدا
حاضـر شـدن پـای صندوق هـای رأی. بـرای آن هـا عمـل بـه تکلیـف 
بـا ایفـای نقـش به موقـع و مؤثـر در عرصـه صنعـت و اقتصـاد کشـور 
و امیدآفرینـی در جامعـه مهم تریـن اولویـت اسـت بـه همیـن سـبب 
کارکنـان بلندهمـت فـولاد مبارکـه روز جمعـه 11 بهمن مـاه سـال 1402 
از سـاعت 8 صبـح بـا شـوری مثال زدنـی پـای صنـدوق رأی سـیار در 
شـرکت آمدنـد تـا در دوازدهمیـن دوره انتخابـات مجلـس شـورای 
اسـلامی و ششـمین دوره انتخابـات مجلـس خبـرگان به سـهم خود 

ایفـای نقـش کننـد.
به گزارش خبرنگار فولاد، دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان، طبق هماهنگی 
مسئولان فولاد مبارکه و منطقه، با استقرار صندوق های سیار در نواحی 
ناحیه آهن سازی، فولادسازی نورد گرم، نورد سرد و مجتمع فولاد سبا 
و با حضور پرشور مدیران و کارکنان نواحی یادشده پای صندوق های 

رأی برگزار شد.
در جریان برگزاری این انتخابات برخی از معاونان و مدیران شرکت نیز که 
همدوش سایر مردم و کارکنان در این حماسه آفرینی حضور داشتند در 

مصاحبه با خبرنگاران چنین گفتند:
علیرضا کاظمی، معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی 

فولاد مبارکه:
آفرینندگان صحنه های شور و عظمت و افتخار در پای صندوق های رأی 

امروز در واقع ترسیم گران مسیر رشد برای فردای میهن عزیزمان هستند. 
فولاد مبارکه به عنوان مولود انقلاب اسلامی در شرایطی توانسته است 
مسیرهای رشد و پیشرفت خودش را طی کند و خود را به عنوان یک 
شرکت جهان تراز معرفی کند که به خوبی به تعالی و رشد کارکنان خود 
پرداخته است و آن ها را انتخاب گرانی نکته سنج و دانا پرورانده است؛ 
ازاین رو می بینیم این کارکنان در حوزه تجهیزات، فرایندها و مسیرهایی 
که طی می کنند به خوبی می دانند که راه موفقیت راه انتخاب است. 
امیدواریم از میان نخبگان و فرهیختگانی که کاندید شده اند، بهترین 
افراد با اراده ملت عزیز برگزیده شوند و با قرار گرفتن در کرسی صندلی های 
مجلس و خبرگان رهبری بهترین ها را برای عزتمندی و سربلندی ایران 

عزیز رقم بزنند.
حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه ای ایمنی و 

محیط زیست:
که افرادی که به مجلس راه پیدا می کنند نقش تعیین کننده ای در  ازآنجا
ک دارند، حضور و انتخاب  تصمیم گیری و تصمیم سازی های این آب وخا
بهترین افراد از سوی ملت بسیار حائز اهمیت است. این نمایندگان 
چهار سال زمام قانون گذاری در مجلس شورای اسلامی را بر عهده 
دارند و طبیعتاً افراد اصلح  و فرهیخته  می توانند در شرایطی که تحریم ها 
اقتصاد کشور را نشانه رفته است، نقش تعیین کننده ای در پیشرفت 

کشور داشته باشد.
قاسم خوشدل پور، مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری 

مداوم:
کثـری در جبهـه  کارکنـان فـولاد مبارکـه عـلاوه بـر تأثیرگـذاری حدا

، امـروز نیـز پـای صندوق هـای رأی بـا شـور و  صنعـت فـولاد کشـور
اشـتیاق هرچه تمام تر، هـم دوش سـایر آحـاد مختلف جامعـه حاضر 
شـدند. کارکنان فولاد مبارکه در طول سـال، تمام تلاش خـود را به کار 
می بندند تا به رکوردهای تازه تری دسـت یابند. افزایش کمّی و کیفی 
محصـولات امـروزه بیـش از هـر زمـان دیگر نیـاز بـه حمایت مسـئولان 
بلندپایـه کشـور دارد؛ ازایـن رو نماینـدگان مجلـس می توانند بـا وضع 
قوانیـن حمایتـی، از رونـد رو به رشـد تولیـد در کشـور به بهترین شـکل 

ممکـن حمایـت کننـد.
محسن استکی، مدیر محصولات سرد فولاد مبارکه:

انتخاب نماینده اصلح مسلماً به نفع صنعت و کل کشور خواهد بود. امروز 
در کشور و به خصوص در صنعت با مشکلاتی در حوزه های انرژی، مواد 
اولیه، گمرک، واردات و صادرات و تأمین قطعات و خدمات مواجهیم که 
قانون گذاری درست و اتخاذ تصمیمات سریع تر از سوی نمایندگان اصلح 

می تواند این مشکلات را حل کند.
محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی:

امروز در تمامی نواحی فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا که صندوق 
سیار در آنجا مستقر شد، شاهد حضور پرشور کارکنان بودیم. کارکنان 
خ  مجموعه فولاد مبارکه همان گونه که نقش بسزایی در گردش چر
صنعت فولاد و پیشرفت کشور دارند، امروز هم بحمدالله تکلیف خود 
را با حضور پای صندوق های رأی به خوبی ادا کردند و به  فرمان مقام 
کثری در انتخابات لبیک گفتند.  معظم رهبری در جهت حضور حدا
به خاطر داشته باشیم حضور نمایندگانی که به قوانین و موضوعات 
اقتصادی کشور اشراف داشته باشند می تواند به وضع قوانین و یا 

پیشگیری از قوانینی که سد راه اقتصاد و صنعت کشور باشد کمک 
کنند.

محمود محمدی فشارکی، مدیر مجتمع فولاد سبا:
 امـروز همـکاران مجتمـع فـولاد سـبا همـراه و همـگام بـا سـایر مـردم 
کشـور عزیزمـان پـای صندوق هـای رأی حاضـر شـدند. حضـوری کـه 
نشان دهنده علاقه و تعصب آن ها به کشور اسلامی است و امیدواریم 
بـا ایـن حضـور خـود بـه انتخـاب نماینـدگان اصلـح و در ادامـه آن حـل 
مشـکلات کشـور کمک کرده باشـند و شـاهد پیشـرفت کشـور عزیزمان 

ایـران باشـیم.
بهمن خلیلی، مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا:

گـر انتظـار داریـم تغییـر و  انتخابـات ابتـدای تغییـر و تحـول اسـت و مـا ا
تحولی در کشـور و منطقه خود شـاهد باشـیم بایـد بدانیم ایـن تغییر و 
تحول از انتخابات شروع می شود؛ به همین منظور کارکنان فولاد سبا 
پـای صندوق هـای رأی آمدنـد تـا عـلاوه بـر نقش آفرینـی در صنعـت در 

تعیین و انتخـاب نماینـدگان شایسـته نیز تأثیر داشـته باشـند.
، مدیر انرژی سیالات مجتمع فولاد سبا: داریوش دریابار

 شـرکت در انتخابـات بـر همـه مـا تکلیـف شـده اسـت و همـه مـا طبـق 
آموزه هـای دیـن مبیـن اسـلام در برابـر مشـکلات و موضوعـات کشـور 
به نوعـی مسـئول هسـتیم. در چنیـن شـرایطی انتخـاب نماینـدگان 
شایسـته می توانـد بـه رفـع مشـکلات موجـود و پیشـبرد اهـداف نظـام 
مقـدس جمهـوری اسـلامی ایـران کمـک کنـد. امـروز شـاهد بودیـم کـه 
کارکنان فـولاد سـبا با حضـور خـود در عرصه انتخابـات تـلاش کردند که 

در مسـیر اهـداف نظـام حرکـت کننـد.

حماسه حضور در میدان؛ کارکنان فولاد مبارکه پای صندوق های رأی

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از رأی اولی ها و جمعی از 
کید کردند: خانواده های شهدا تأ
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مسیر تجارت با مجارستان
چهارمین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و مجارستان، با حضور احسان خاندوزی وزیر اقتصاد، پیتر سیارتو وزیر امور خارجه و 

تجارت مجارستان، محمدرضا بهرامن نایب رئیس اتاق ایران و جمعی از مقامات دولتی و فعالان اقتصادی دو کشور برگزار شد.

دستگیری عاملان سرقت ۲۰۰۰ تن گندله سنگ آهن در سیرجان
گاهی با همکاری عوامل یکی از شرکت های معدنی و صنعتی این شهرستان، از قصد تعدادی  فرمانده انتظامی سیرجان اظهار کرد: مأموران پلیس آ

افراد برای سرقت مقادیری گندله سنگ آهن و انتقال آن ها به یکی از استان های مرکزی کشور برای فروش مطلع و به موضوع رسیدگی کردند.

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

44

22

108

سرمایه گذاری 44 شرکت در ساخت نیروگاه های 
جدید برق با راهبری ایمیدرو

تعداد سرمایه گذاران احداث نیروگاه های جدید صنایع و 
معادن با راهبری ایمیدرو به 44 شرکت رسید که این تعداد 
مشارکت، ظرفیت جدید تولید برق را به بیش از 17 هزار 

مگاوات می رساند.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، 
پیش از این طبق تفاهم نامه اولیه وزارتخانه های صمت 
و نیرو، مقرر شده بود ظرفیت پروژه های نیروگاهی جدید 
)که توسط صنایع بزرگ کشور ساخته می شود(؛ به ۱۰ هزار 
کنون برنامه ۱۷۱۲۲ مگاواتی در  و ۸۲۵ مگاوات برسد؛ اما ا

حال اجراست.
برنامه ساخت نیروگاه صنایع و معادن از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ 
آغاز شد و در عمده استان های کشور در حال اجرا است. 
شرکت های مشارکت کننده در حوزه های فولاد، آلومینیوم، 

مس، پتروشیمی و مناطق ویژه اقتصادی فعالیت می کنند.

کاهش 22 درصدی تولید زغال سنگ در ده ماهه 
امسال

در شرایطی که مصرف زغال سنگ افزایش یافته و سال گذشته 
حدود 800 میلیون دلار زغال سنگ وارد کشور شده است، 

تولید زغال سنگ در ده ماهه امسال کاهش یافت.
مسئله  آرتان پرس،  از  نقل  به  و  فولاد  خبرنگار  گزارش  به 
قیمت گذاری غیرواقعی زغال سنگ توسط وزارت صمت و اصرار 
در پایین نگه داشتن قیمت ها نسبت به قیمت های جهانی 
آن هم تقریباً حدود یک سوم قیمت های جهانی عملاً موجب 
شده بسیاری از معادن زغال سنگ از چرخه فعالیت اقتصادی 

خارج شوند و طبیعتاً نتوانند سود و زیانشان را تنظیم کنند.
بخشی از معادن هم در حاشیه زیان بوده و مجبور به تعطیل 
شده اند. مجموعاً این موضوعات باعث شده که تولید زغال سنگ 
گر فکر  کاهش پیدا کند. به اعتقاد تولیدکنندگان این بخش ا
اساسی برای تجدیدنظر در فرمول قیمت زغال سنگ نشود، این 
روند در سال آینده با شدت بیشتری ادامه خواهد یافت. البته 
این در شرایطی است که مصرف زغال سنگ افزایش یافته و سال 
گذشته حدود ۸۰۰ میلیون دلار زغال سنگ وارد کشور شده است.

رشد 108 درصدی تولید انواع شمش و بیلت فولادی 
در چهارمحال و بختیاری

امسال تولید انواع شمش وبیلت فولادی درچهارمحال و 
بختیاری 108 درصد افزایش یافت.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از  دنیای معدن، معاون امور 
معادن و صنایع معدنی صمت چهارمحال و بختیاری گفت: 
کنون ۴۹ هزار و ۸۲۵ تن انواع شمش و بیلت  از ابتدای امسال تا
فولادی در چهار واحد صنعتی استان تولید و روانه بازار مصرف 

شده است.
امیرارسلان سیدین افزود: این موفقیت به دنبال بهره برداری 
رسیدن دو واحد صنعتی و افزایش تولید سایر واحدها در عرصه 

تولید انواع شمش و بیلت فولادی به دست آمده است
وی تصریح کرد: تولید شمش و بیلت فولادی علاوه برصرفه 
جویی ارزی وکاهش واردات، نیاز مواد اولیه واحدهای صنعتی 

پایین دستی از جمله تولید انواع ورق فولادی را تأمین می کند.
امیرارسلان سیدین افزود: این مقدار شمش و بیلت در چهار 

واحد تولیدی استان تولید شده است.
وی گفت: شمش فولادی که اساس و پایه تولید بسیاری از 
مقاطع فولادی است، انواع مختلفی دارد که از انواع آن می توان 

به بیلت، اسلب و بلوم اشاره کرد.

عدد خبر

شرکت

درصد

درصد

هم زمان با اعیاد شعبانیه و با اتکا به دانش فنی 
پولادمردان کشور و پشتیبانی همه جانبه سهام داران 
چهارمحال وبختیاری،  سفیددشت  فولاد  شرکت 
نخستین تختال این شرکت با تکنولوژی بومی تولید شد تا ضمن کامل 
شدن چرخه تولید در این شرکت و ثبت دانش ساخت کارخانه فولادی، 

برگ زرین دیگری به افتخارات صنعت فولاد کشور افزوده  شود.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در پی دست یابی به این دستاورد غرورآفرین  
که در  روز دوشنبه ۷ اسفند به بار نشست، ضمن ابراز خرسندی از اجرای 
موفقیت آمیز عملیات ذوب گیری و تولید تختال آزمایشی در بزرگ ترین 
کید کرد: این طرح به عنوان  کارخانه فولادی استان چهارمحال وبختیاری تأ
یکی از طرح های هفت گانه در استان های کشور )معروف به طرح های 
هفت گانه استانی( برای اولین بار در کشور با تکنولوژی، مهندسی، تأمین 
و ساخت قطعات داخلی و به دست توانمند متخصصان ایرانی به 

بهره برداری رسید.
محمدیاسر طیب نیا، ضمن قدردانی از زحمات مدیریت و کارشناسان 
شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال وبختیاری، کارشناسان و کارکنان 
شرکت های فولاد پایا، مهندسی )MME( و فنی و مهندسی مبارکه که در این 
افتخارآفرینی ملی نقش بسزایی داشتند، گفت: قطعاً در فرایند راه اندازی 
تمامی واحدهای این شرکت به عنوان پیش گام طرح های هفت گانه فولاد 
استانی، حمایت های ایمیدرو، شرکت فولاد مبارکه، شرکت ملی فولاد ایران، 
مسئولان استانی و تلاش و همدلی متخصصان داخلی و ارکان پروژه نقش 

بی بدیلی داشته  است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر فولاد مبارکه سهم ۳۳.۲ درصدی در تولید 
فولاد کشور دارد تصریح کرد: توسعه کمّی و کیفی متوازن یکی از راهبردهای 
پنج گانه فولاد مبارکه در دو سال اخیر بوده که بحمدالله با همکاری سایر 
عوامل، امروز شاهد به بار نشستن فاز دیگری از این راهبرد در گروه فولاد 
مبارکه هستیم؛ ضمن اینکه با کامل شدن چرخه تولید در شرکت فولاد 
سفیددشت، سالانه ۸۰۰ هزار تن به ظرفیت فولاد خام کشور افزوده 

خواهد شد.
به گفته مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بهره برداری از خط تولید فولاد خام 
شرکت فولاد سفیددشت این امکان ایجاد  می گردد که تولید فولادهای خام 
تجاری در شرکت های زیرمجموعه و تولید فولادهای خاص که نیاز به تجربه 
و تخصص بیشتری دارند در شرکت فولاد مبارکه برنامه ریزی و عملیاتی شود.
کید کرد: در گام اول و سی سالگی  طیب نیا در بخش دیگری از سخنان خود تأ
نخست فولاد مبارکه، راهبرد اصلی رسیدن به ظرفیت اسمی خطوط تولید 
کنون در گام  بود و به طورکلی تولید کمّی در گروه هدف گذاری شده بود و ا
بعدی و سی سالگی دوم، تمرکز بر نوآوری و فناوری های نوین به عنوان یکی 
دیگر از راهبردهای پنج گانه در فولاد مبارکه تعیین شده تا در کنار راهبرد 
توسعه کمّی و کیفی متوازن که از دیگر راهبردهای اساسی این شرکت 
است، بتوانیم به دانش فنی احداث کارخانه های فولادی با اتکا به دانش 

بومی دست یابیم.
گروه فولاد مبارکه از راه اندازی موفقیت آمیز واحدهای  مدیرعامل 
فولادسازی و ریخته گری مداوم شرکت فولاد سفیددشت با اتکا به دانش 
جوانان و مدیران متخصص داخلی و نهادینه شدن این دانش در صنعت 

فولاد کشور به عنوان نمونه بارزی از به بار نشستن این راهبردها یادکرد.
محمود ارباب زاده ،مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت:

اعتماد به سرمایه های دانشی داخلی؛ یکی از اساسی ترین 
تصمیمات

کثری از سرمایه گذاری های انجام شده  در تشریح چگونگی استفاده حدا
و سایر جزئیات این پروژه، محمود ارباب زاده مدیرعامل شرکت فولاد 
سفیددشت نیز با بیان اینکه شرکت فولاد سفیددشت نخستین کارخانه 
کثری بر دانش  فولادسازی کشور است که با تکنولوژی ایرانی و با اتکای حدا
متخصصان داخلی طی چند مرحله وارد فاز بهره برداری شده است، 
کثری از سرمایه گذاری های  افزود: در گام نخست و به منظور استفاده حدا
انجام شده در این پروژه، واحد احیا مستقیم این مجتمع فولادی از آبان ماه 
سال ۱۳۹۵ مورد بهره برداری قرار گرفت و با تولید آهن اسفنجیِ کمّی و کیفی 
موردنیاز فولاد مبارکه و سایر واحدهای فولادسازی این گروه، در کوتاه ترین 
زمان ممکن از ظرفیت اسمی خود عبور کرد و از ابتدای راه اندازی تا اسفند 

امسال، بیش از ۵ میلیون تن آهن اسفنجی تولید کرده است.
وی از اعتماد به سرمایه های دانشی داخلی به عنوان یکی از اساسی ترین 
تصمیمات مؤثر در کسب این موفقیت نام برد و ادامه داد: فعـالیـــت های 
اجـــرایی احـــداث واحد فولادسازی و ریخته گری تختال پس از یک وقفه 
شش ساله با تکیه بر توان فنی داخلی، از بهار سال ۱۳۹۶ مجدداً آغاز و با 
تلاش شبانه روزی ارکان پروژه، عملیات اجرای نخستین قوس الکتریکی و 
تولید آزمایشی اولین ذوب واحد فولادسازی در زمستان ۱۴۰۱ و ریخته گری 

اولین تختال فولادی در اسفند ۱۴۰۲ با موفقیت انجام شد.
میزان سرمایه گذاری و اضافه شدن 800 هزار تن به ظرفیت 

فولاد کشور
ارباب زاده، میزان سرمایه گذاری ارزی در این پروژه را ۱۷۰ میلیون یورو و 
سرمایه گذاری ریالی را ۲۰۰۰ میلیارد ریال از طرف سهام داران اعلام کرد و افزود: 
با به بهره برداری رسیدن این پروژه، به میزان ۸۰۰ هزار تن به ظرفیت فولاد 

کشور اضافه خواهد شد.
ایجاد ۵000 فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم

وی در خصوص میزان اشتغال زایی این شرکت گفت: با کامل شدن زنجیره 
تولید در این شرکت، به طور مستقیم برای ۶۰۰ نفر و به طور غیرمستقیم 
برای بیش از ۳۰۰۰ نفر از جوانان استان چهارمحال و بختیاری فرصت شغلی 

فراهم شده است که نقش بسزایی در کاهش نرخ بیکاری این استان دارد.

نهادینه شدن دانش فنی احداث واحد فولادسازی و 
افزایش 800 هزار تنی به ظرفیت تولید فولاد کشور

مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت اظهار داشت: واحد فولادسازی این 
شرکت اولین طرح فولادسازی بومی کشور است که در شرایط تحریم تمامی 
مراحل ساخت، نصب و بهره برداری آن بدون حضور کارشناسان خارجی 
 )EAF( انجام  گرفته است. این واحد مشتمل بر یک کوره قوس الکتریکی
۱۷۰ تنی با قابلیت تخلیه ۱۴۰ تن ذوب، یک کوره پاتیلی )LF( و یک ماشین 

ریخته گری اسلب )CCM( با ظرفیت سالانه ۸۰۰ هزار تن است.
وی در ادامه افزود: باتوجه به تنوع تجهیزات مورداستفاده در واحد 
کثری از توان  فولادسازی و سیاست گذاری شرکت جهت استفاده حدا
و ظرفیت شرکت های صنعتی استان، راه اندازی این واحد به تبدیل 

ظرفیت های بالقوه به بالفعل استان کمک شایانی خواهد کرد.
ارباب زاده کسب این موفقیت را به همه عوامل مؤثر در پروژه تبریک گفت و 
تصریح کرد: پس از کسب این موفقیت ها تا پایان سال ۱۴۰۲ واحد فولادسازی 

و ریخته گری این مجموعه به صورت مداوم وارد چرخه تولید خواهد شد.
کبری، محمدی معاون سرمایه گذاری و امور شرکت های  عباس ا

فولاد مبارکه:
طرح فولاد سفیددشت بعد از واگذاری به فولاد مبارکه 

باقوت و سرعت اجرا و به بهره برداری رسید
کبری محمدی، معاون سرمایه گذاری و امور شرکت های فولاد مبارکه  عباس ا
نیز در پی کسب این موفقیت اظهار داشت: راه اندازی واحد فولادسازی و 
ریخته گری مداوم شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری یکی 
از دستاوردهای خوب گروه فولاد مبارکه در سال های اخیر است که با 
سرمایه گذاری هایی که در این شرکت انجام  شده، ظرفیت تولید فولاد 
خام در گروه فولاد مبارکه و به طورکلی صنعت فولاد کشور حدود ۸۰۰ هزار 

تن افزایش یافته است.
وی ادامه داد: این دستاورد مهم علاوه بر تولید محصولات فولادی بیشتر، 
ارزش افزوده و سودآوری بیشتری را نیز برای سهامداران و سایر ذی نفعان در 
کشور به همراه خواهد داشت. این سرمایه گذاری یکی از طرح های هفتگانه 
گذاری به فولاد مبارکه باقوت و سرعت اجرا شد و به  استانی بود که بعد از وا
بهره برداری رسید. این پروژه یکی از معدود پروژه هایی است که با تکنولوژی 
و مهندسی ایرانی شکل  گرفته و خوشبختانه با تولید اولین تختال این 
مجموعه که از کیفیت و شرایط خوبی نیز برخوردار است، ان شاءالله شرایط 

توسعه تکنولوژی و سودآوری در گروه فولاد مبارکه تضمین خواهد شد.
غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد مبارکه:

تولید اولین تختال در فولاد سفیددشت؛ مطابق با استاندارد 
و باکیفیت مطلوب

غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد مبارکه، در خصوص به 
بهره برداری رسیدن واحد فولادسازی و خط تولید فولاد خام در شرکت فولاد 
سفیددشت به چند نکته حائز اهمیت اشاره کرد و گفت: نکته اول این است 
که پس از گذشت سال ها که سهام داران در فولاد سفیددشت سرمایه گذاری 
کرده بودند، انتظار آن ها برای راه اندازی این خط تولید به دلایل متعددی 
بیش ازحد طولانی شده بود و امروز با تولید اولین محصول در این شرکت 

شاهد به بازنشستن این سرمایه گذاری ها و زحمات آن ها هستیم.
وی افزود: نکته دوم در این زمینه که بسیار حائز اهمیت است این 
است که صاحب تکنولوژی راه اندازی این خط، ایرانی است. این در 
حالی است که تا پیش ازاین، طراحی، اجرا و به طورکلی ساخت تمامی 
کارخانه های فولادسازی کشور به دست شرکت های سازنده خارجی 
انجام می شد؛ اما امروز می توان ادعا کرد که صاحب تکنولوژی کارخانه 
فولادسازی شرکت فولاد سفیددشت چند شرکت داخلی هستند که 
به صورت کنسرسیوم توانستند این کارخانه را طراحی و اجرا کنند و به 
بهره برداری برسانند. راه اندازی این کارخانه بدون حضور شرکت های 
صاحب تکنولوژی و کارشناسان خارجی و فقط به دست توانمند کارکنانی 
انجام شد که پیش ازاین در فولاد مبارکه مشغول فعالیت بودند و امروز در 
کسوت بازنشستگی، دانش و تخصص خود را در راه اندازی این کارخانه در 
بخش های کوره قوس الکتریکی، کوره پاتیلی و راه اندازی خط ریخته گری 
و تولید فولاد خام با تلاش شبانه روزی و ایستادن پای کار به منصه ظهور 

گذاشتند و این امر واقعاً مایه افتخار است.
گرچه تلاش این عزیزان برای تولید  سلیمی در همین زمینه تصریح کرد: ا
اسلب در دو نوبت به نتیجه نرسید، اما در مرحله سوم کار تولید تختال 
با موفقیت انجام شد که در نوع خود واقعاً بی نظیر است؛ زیرا محصول 
تولیدشده با محاسبات و اجرای عملیات صحیح در حین عملیات 
ریخته گری و عملیات خنککاری و ازنظر ابعاد و تمیزی سطح کاملاً مطابق با 

کیفیت بالا و بدون عیب به دست آمد. استانداردهای روز و با
معاون بهره برداری فولاد مبارکه با بیان اینکه این طرح در دولت های قبلی 
آغاز شده و متأسفانه دچار وقف گردیده بود، تصریح کرد: امروز شاهد این 
هستیم که زنجیره تولید در این شرکت با تولید اولین تختال کامل شد و 
ازاین پس سرمایه گذاران می توانند مزد اعتماد، سرمایه گذاری و صبر خود 
را بگیرند و روی خروجی محصولات این شرکت حساب کنند. این در حالی 
است که انتظار می رود به زودی این خط تولید دوران یادگیری و رسیدن به 

ظرفیت اسمی خود را طی کند و این امر در کمتر از دو سال انجام  می شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: پیش بینی می شود 
نورد گرم شماره ۲ فولاد مبارکه نیز تا ۲ سال آینده به طور کامل ساخته 
گردد و آماده دریافت تختال های فولادی شرکت فولاد  و راه اندازی 

سفیددشت برای تولید انواع دیگری از گریدهای فولادی آماده باشد.
سلیمی در خاتمه سخنان خود کسب این موفقیت را در ابتدا به مدیرعامل 
و کارکنان شرکت فولاد سفیددشت و پس ازآن به تمامی سرمایه گذاران این 

شرکت تبریک گفت و تصریح کرد: انصافاً مدیرعامل این شرکت دانش این 
دستاورد بزرگ را با خود به سفیددشت برد و با ایستادن پای کار و مجاهدت 
شبانه روزی و با همدلی و همراهی سایر عوامل این مجموعه توانست فاز 
به فاز این کارخانه را به بهره برداری برساند. معتقدیم روحیه بالایی که نزد 
مدیرعامل و کارکنان شرکت فولاد سفیددشت نهادینه شده کاملاً روبه جلو و 
عملیاتی است و بدون شک در کوتاه ترین زمان ممکن شاهد تحقق اهداف 

و برنامه های تولید در این شرکت خواهیم بود.
جمشید علی بابایی، مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد 

سفیددشت:
گرمای تولید در سردترین روزهای سال

مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری 
نیز در این زمینه گفت: در واپسین روزهای سال ۱۴۰۲ که به نام »مهار تورم، 
رشد تولید« مزین شده است و در سردترین روزهای زمستان، گرمای تولید 
فولاد خام در شرکت فولاد سفیددشت گرمای خاصی به صنعت فولاد کشور 
بخشید تا آرزوی امکان تولید نخستین تختال در بزرگ ترین واحد فولادی 

این استان محقق شده باشد.
جمشید علی بابایی با بیان اینکه واحد فولادسازی این شرکت اولین واحد 
فولادسازی کشور است که با بهره گیری از تکنولوژی شرکت های داخلی 
ساخته شده ادامه داد: در اجرای این پروژه غرورآفرین ۱۷ هزار تن اسکلت 
فلزی و ۱۸ هزار تن تجهیزات و ماشین آلات به  کار رفته است. نکته حائز 
اهمیت در این زمینه این است که بخش عمده تجهیزات آن در داخل 

کشور بومی سازی شده است.
وی اضافه کرد: این واحد با ظرفیت سالانه ۸۰۰ هزار تن در سال شامل یک 
کوره قوس الکتریکی )EAF( با ظرفیت تخلیه ۱۴۰ تن مذاب، یک کوره پاتیلی 

)LF( و یک ماشین ریخته گری اسلب )تختال( است.
ایمان سلیمانی، مدیر بهره برداری شرکت فولاد سفیددشت:

کاربرد تختال تولیدشده در صنایع خودروسازی، 
لوازم خانگی و تجهیزات صنعتی

مدیر بهره برداری شرکت فولاد سفیددشت نیز ضمن ابراز خرسندی از تولید 
اولین تختال فولادی در استان چهارمحال بختیاری که به دست توانمند 
متخصصان داخلی میسر شده است گفت: تختال تولیدشده از نوع فولاد 
، عرض ۱۳۰۰ میلی متر و  کیفیت بسیار مطلوب و با طول ۱۰ متر کم کربن با
ضخامت ۲۰۰ میلی متر است که در تولید ورق های موردنیاز در خودروسازی، 

صنایع لوازم خانگی و تجهیزات صنعتی مورداستفاده قرار می گیرند.
ایمان سلیمانی خاطرنشان کرد: ظرفیت تولید تختال فولادی در شرکت 
فولاد سفیددشت سالیانه ۸۰۰ هزار تن با عرض ۸۰۰ تا ۱۵۰۰ میلی متر و 
ضخامت ۱۵۰ و ۲۰۰ میلی متر است که این محصول به عنوان ماده اولیه تولید 

انواع ورق های فولادی قابلیت فروش داخلی یا صادرات را خواهد داشت.
وی ضمن قدردانی از تلاش تمامی ارکان پروژه ساخت، مشتمل بر 
سهامداران، مشاوران و پیمانکاران در راه اندازی نخستین خط تولید تختال 
فولادی با فناوری بومی، دست یابی به این موفقیت ارزشمند را نتیجه باور 
و اعتماد به متخصصان داخلی دانست و افزود: امروز باافتخار می توانیم 
بگوییم کشور ایران از معدود کشورهای دارای توان طراحی و ساخت خط 
کیفیت ممتاز با  تولید محصولات فولادی است. تولید نخستین تختال با
فناوری صددرصد ایرانی در نخستین واحد از بین طرح های ملی فولادی 

مصداق بارز این موفقیت غرورآفرین است.
سلیمانی از تأمین بخشی از آب موردنیاز شرکت فولاد سفیددشت از محل 
پساب های شهری شهرهای هم جوار شرکت به عنوان یکی دیگر از راهبردها 
و اقدامات این شرکت یاد کرد و در همین زمینه گفت: از سال ۱۳۹۸ شرکت 
فولاد سفیددشت در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی خود و 
پیشگیری از وارد شدن پساب های شهری به محیط زیست، با خرید حق 
امتیاز استفاده از پساب شهری به میزان ۱۵۰ لیتر بر ثانیه، پیش بینی لازم 
برای تأمین بخش قابل توجهی از آب موردنیاز شرکت را در دستور کار قرارداد 
و عملیاتی نمود؛ این در حالی است که از این آب می توان برای خنک کاری 

سرباره واحد فولادسازی به جای آب خام استفاده کرد.
احمد خلیلیان، مدیر دستگاه نظارت پروژه:

تحقق رؤیای دست یابی به توان ساخت کارخانه فولادسازی
احمد خلیلیان، مدیر دستگاه نظارت این پروژه نیز افزود: عملیات اجرایی 
طرح مجتمع فولاد چهارمحال و بختیاری در تیرماه ۱۳۸۶ آغاز و در آذرماه 
۱۳۹۳ با مشارکت شرکت فولاد مبارکه و سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( به عنوان شرکت فولاد سفیددشت 

چهارمحال و بختیاری تأسیس گردید.
کنون در  وی ادامه داد: در فاز اول، واحد احیا مستقیم آن از آبان ماه ۱۳۹۵ تا
مدار تولید قرار داشته و با تولید تجمعی بیش از ۵ میلیون تن آهن اسفنجی 

بخشی از آهن اسفنجی موردنیاز فولاد مبارکه را تأمین کرده است.
خلیلیان تصریح کرد: در فاز دوم عملیات اجرایی خطوط تولید این شرکت، 
واحد فولادسازی و ریخته گری مداوم آن نیز پس از یک وقفه طولانی مدت 
 آغاز شد و امروز با اتکا به دانش و تخصص بومی 

ً
در سال ۱۳۹۶ مجددا

جوانان و کارکنان باسابقه ایران اسلامی در اسفندماه ۱۴۰۲ تولید آزمایشی و 
موفقیت آمیز اولین اسلب در این شرکت رؤیای دست یابی به توان ساخت 

کارخانه فولادسازی را به واقعیت مبدل کرد.
مدیر دستگاه نظارت این پروژه گفت: با تحقق این مهم، واحد فولادسازی 
شرکت فولاد سفیددشت نیز همانند واحد احیامستقیم آن به عنوان 
نخستین واحد ذوب و ریخته گری تکمیل شده در بین طرح های فولادی 

هفتگانه استانی به ظرفیت تولید فولاد کشور اضافه شد.
وی انجام تمامی مراحل پروژه بدون هرگونه حادثه کاری انسانی و تجهیزاتی 

را یکی دیگر نکات بارز در اجرای این پروژه دانست.

ثبت دانش ساخت کارخانه فولادسازی 
با تولید نخستین تختال در شرکت فولاد سفیددشت

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خبر داد:

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 

کبری عباس ا
محمدی معاون سرمایه گذاری و امور شرکت های فولاد مبارکه

جمشید علی بابایی
 مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد سفیددشت

محمود ارباب زاده 
مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت

غلامرضا سلیمی
 معاون بهره برداری فولاد مبارکه

ایمان سلیمانی
مدیر بهره برداری شرکت فولاد سفیددشت

احمد خلیلیان
 مدیر دستگاه نظارت پروژه
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خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

شرکت هندی اِی اِم اِن اِس ایندیا که با سرمایه گذاری 
مشترک شرکت های آرسلورمیتال و نیپون استیل برپا شده 
جرات در 

ُ
ساخت بزرگ ترین کارخانه فولاد جهان را در ایالت گ

غرب هندوستان در دست دارد. 
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، خبر ساخت این 
کشمی میتال رئیس هیئت مدیره آرسلور میتال اعلام  کارخانه را لا
کرد. به گفته میتال یادداشت تفاهم ساخت فاز دوم این کارخانه 
نیز با دولت ایالت گجرات که صنعتی ترین منطقه در کشور هند 
به شمار می آید امضا شده است. این پروژه ساخت فاز اول در 
سال ۲۰۲۱ آغاز شده و براساس زمان بندی ها باید تا سال ۲۰۲۶ 

میلادی به اتمام رسد.
بنا بر گفته میتال این واحد فولادی از ظرفیت تولید سالانه ۲۴ 
میلیون تن فولاد برخوردار خواهد بود و ساخت کامل آن در 
سال ۲۰۲۹ میلادی به پایان خواهد رسید. در این کارخانه که 
در شهر حَزیرا احداث می شود، تمام محصولات زنجیره فولاد از 
بالادست تا پایین دست تولید خواهد شد. میتال همچنین از 
تولید انرژی های تجدیدپذیر و هیدروژن سبز علاوه بر فولاد در این 
واحد فولادی خبر داده، اما درباره رقم کلی سرمایه صرف شده در 
ساخت کارخانه جدید فولاد حَزیرا اطلاعاتی منتشر نکرده است.

آرسلور میتال یکی از بزرگ ترین فولادسازان جهان تا 
سال 202۵ میلادی فولاد سبز )بدون انتشار کربن( تولید خواهد 

کرد.
بــه گــزارش خبرنگار فــولاد و بــه نقــل از روابــط عمومــی ایمیدرو، 
آرســلور میتــال  کــرد  اعــلام   intelligent living وب ســایت 
)ArcelorMittal( به عنوان یکی از بزرگ ترین فولادســازان جهان 
در نظر دارد هیدروژن سبز را جایگزین زغال سنگ در فرایند تولید 

فولاد خود قرار دهد.
این شــرکت اعلام کرد برنامه احداث کارخانه فولادســازی بدون 
کربن را در دســت اقــدام دارد. در این راســتا نیز به تازگــی با دولت 
اسپانیا تفاهم نامه همکاری به منظور سرمایه گذاری مشترک یک 
میلیارد یورویی در این پروژه جدید امضا کرده است. پیش بینی 
می شــود تا ســال ۲۰۲۵ میلادی یک میلیــون و ۶۰۰ هزار تــن فولاد 
کســید کربن در این  با کیفیت بالا و بدون هیچ گونه انتشــار دی ا
کارخانه تولید شود. سالانه حدود یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تن 
فولاد در سرتاسر جهان تولید می شود که تقریباً دو برابر این میزان 

کسید کربن صورت می گیرد. آلایندگی دی ا

موشک های اوکراینی بزرگ ترین کارخانه فولاد روسیه را 
آماج حملات خود قرار دادند.

به گزارش ایراسین و به نقل از رویترز)Reuters(، در دومین سالگرد 
حمله روسیه به اوکراین، موشک های اوکراینی بزرگ ترین کارخانه 
فولاد روسیه را آماج حملات خود قرار دادند. این حملات منجر به 
آتش سوزی در کارخانه فولاد لیپستک Lipetsk شد که به عنوان 
 ۸۰ ،Novolipetsk بخشــی از شــرکت مــادر خــود، نوولیپســتک
درصد فولاد این کارخانه را تولید می کند. نوولیپستک به عنوان 
بزرگ ترین فولادساز روسیه ۱۸ درصد فولاد کشور را تولید می کند و 

تخصص آن در حوزه تولید فولاد تخت است. 
گزارش های ابتدایی از برخورد یک پهپــاد به عنوان عامل اصلی 
آتش ســوزی حکایت دارد. این پهپاد، حدود ســاعت ۱:۴۰ صبح 
به وقــت محلی به تأسیســات ایــن کارخانــه برخورد کــرد و منجر 
به انفجاری شــد که از دوردســت ها هم قابل مشــاهده بود. این 
کارخانه در شــهر لیپتســک، در حدود ۴۰۰ کیلومتری شــمال مرز 

اوکراین قرار دارد.
گاه، این حملــه، نتیجه همکاری مشــترک  بنابر گــزارش منابــع آ
ســازمان اطلاعات نظامی GUR و ســرویس امنیتــی SBU بود و 
باعث تخلیه کارکنان شد و تولیدات این کارخانه را به حالت تعلیق 

درآورد. بنابر اطلاعات رسمی، این حادثه تلفات جانی نداشت.

شرکت عراقی با همکاری دانیلی واحد تولید میلگرد و 
مفتول در منطقه ال-هیلا بنا می کند.

به گــزارش  خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، وب ســایت اســتیل 
اوربیس اعلام کرد شــرکت عراقــی مُهاج بغداد با شــرکت دانیلی، 
کارخانه ســاز ایتالیایــی بــرای ســاخت یــک کارخانه جدیــد نورد 
عملیات حرارتی مکانیکی با ظرفیت ۵۰۰ هزار تن در سال به توافق 
رســیده اســت. این کارخانه در منطقه صنعتی ال-هیلا نزدیک 
بغداد با هدف تولید میلگرد با کیفیت بالا و قطر ۱۰ تا ۴۰ میلی متر و با 
استفاده از فناوری نورد پرسرعت ویژه دانیلی ساخته خواهد شد.

این کارخانه با هدف تولید مفتول در آینده طراحی شده است. 
مُهاج بغداد با این ســرمایه گذاری بــه یک بازیگر کلیــدی در بازار 
میلگرد ســاخته شــده در عملیات حرارتی مکانیکی تبدیل می 
شود و سود خود را افزایش می دهد. پیش بینی می شود عملیات 
تولید در این واحد فولادی در اواخر سال ۲۰۲۵ میلادی آغاز شود.

بزرگ ترین کارخانه فولاد جهان

 در هند ساخته می شود

آرسلورمیتال تا سال 202۵ 

فولاد سبز تولید می کند

اوکراین به بزرگ ترین 

کارخانه فولاد روسیه حمله کرد

احداث یک واحد فولادی در عراق آغاز شد

کسب یک گواهینامه استاندارد بین المللی توسط فولاد خوزستان
شرکت فولاد خوزستان موفق به دریافت گواهینامه »استاندارد بین المللی الزامات عمومی شایستگی آزمایشگاه های آزمون و کالیبراسیون« شد. ممیزی صدور این گواهینامه استاندارد بین المللی نخستین دوره ممیزی این استاندارد بوده که به وسیله تیم ممیزی نهاد اعتباردهی کشور ترکیه )TURKAK( انجام گرفته و 

پس از گذراندن آن، شرکت فولاد خوزستان موفق به دریافت گواهینامه موردنظر شد. پیاده سازی الزامات ISO/IEC17025 نشان می دهد آزمایشگاه به عنوان یک نهاد مستقل و صاحب صلاحیت دارای یک سیستم مدیریت کیفیت است و از لحاظ فنی توانایی انجام کارهایی را که در حال انجام است داراست.

تولید تختال فولاد زنگ نزن »آستنیتی« گرید 316 برای اولین بار در کشور
با تلاش جمعی مدیریت و کارکنان فولاد مبارکه، بار دیگر 
راهبرد تولید فولادهای خاص در این شرکت و این بار با 
تولید تختال فولاد زنگ نزن »آستنیتی« گرید ۳۱۶ برای 

اولین بار در کشور به ثمر رسید.
در پی کسب این موفقیت، برخی از رؤسا و کارشناسان ناحیه فولادسازی 

و ریخته گری مداوم در مصاحبه با خبرنگار فولاد چنین گفتند:
محمدعلی شفیعی، رئیس گروه فنی ناحیه فولادسازی و 

ریخته گری مداوم:
پس از موفقیت در تولید تختــال گرید ۴۰۹ و ۳۰۴ در شــرکت فولاد مبارکه، 
پولادمردان خستگی ناپذیر در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم، 
با عنایت خداونــد متعال با تولیــد تختال فولاد آســتنیتی گریــد ۳۱۶ در 
یکی از ســردترین روزهای ســال، گرمــای ویــژه ای به مجموعــه فولادی 
کشــور بخشــیدند. این موفقیت در حالی به دســت آمد که تجهیزات و 
امکانات موجود در ناحیه فولادســازی و ریخته گری مــداوم برای تولید 
این نوع گریدهای پرآلیاژ طراحی نشده اند و کارکنان توانمند این ناحیه 
با همکاری واحدهای پشتیبانی با دانش فنی و خلاقیت، موفق به تولید 
تختال یکی از پرمصرف ترین و پرآلیاژترین گریدهای فولاد زنگ نزن شدند. 
فولاد زنگ نزن ۳۱۶ کاربرد ویژه ای در صنایع مختلف دارد و مقاومت به 
خوردگی بالایــی در محیط های کاری کلریدی، اســیدی ملایــم و آلوده 
دریایی دارد. گفتنی است تولید تختال فولادهای زنگ نزن اولین گام در 
جهت تولید ورق های زنگ نزن است و در ادامه، جهت بومی سازی این 
محصولات در کشور باید فرایندهای نورد گرم و نورد سرد برای این منظور 

در کشور توسعه یابند.
محمد فخری، رئیس تولید ریخته گری:

در راستای تکمیل سبد محصولات شرکت، گرید ۳۱۶ نیز با موفقیت تولید 
و ریخته گری شــد. پس از تولید ذوب این گریــد، ریخته گری آن با تنظیم 
پارامترهای مهم ماشــین ریخته گری مداوم مانند ســرعت ریخته گری، 

شدت خنک کاری و تنظیمات مربوط به عرض و اسیلاتور و تأمین پودر 
قالب مخصوص انجام شد. در حین ریخته گری مداوم، کلیه پارامترهای 
ذوب و ماشین ریخته گری تحت نظارت مداوم قرار داشت تا از بروز هرگونه 
مشکل فرایندی جلوگیری شود. تنظیم خنک کاری، برش تختال و تأمین 
پودر قالــب از چالش های مهــم در این زمینه بود و با انجام تســت های 
کره با شرکت های  اولیه، تنظیم پارامترهای برش و تأمین پودر قالب با مذا

تولیدکننده پودر برطرف شد.
امیرحسین مرادی، رئیس کوره های قوس الکتریکی:

تولید تختــال زنگ نزن ۳۱۶ کــه حــاوی ۳۵ درصد عناصر آلیاژی اســت، 
افتخاری دیگر را برای شرکت معظم فولاد مبارکه رقم زد. این مهم حاصل 
اهتمام ویژه و خودباوری کارکنان ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم 

در جهت تولید ذوب های ویژه است.
منصور سنایی نژاد، مهندس فرایند ناحیه فولادسازی و 

ریخته گری مداوم:
برای تولید این محصول جدید که کاربردهای زیادی در صنایع خورنده 
دارد، ابتدا همکاران در قسمت دفتر فنی ریخته گری به مطالعه خواص 
گرید ۳۱۶ ازلحــاظ نوع انجماد، اســتحاله های در حین انجمــاد، میزان 
هدایت حرارتی، چگونگی تشــکیل پوســته جامد در قالب ریخته گری، 
میــزان انقبــاض و بســیاری دیگــر از پارامترها کــه تأثیــر زیــادی در نحوه 
طراحی فرایند ریخته گری دارند پرداختند و سپس با توجه به اطلاعات 
به دست آمده طراحی فرایند انجام شد و پارامترهای کنترل دما، سرعت، 
میزان شــیب قالب، جــداول آب ثانویــه و اســیلاتور و ســایر پارامترهای 
ک  موردنیــاز فراینــد ریخته گــری را بــا واحد تولیــد ریخته گــری به اشــترا
گذاشــتند. همچنین با توجــه به اینکه ســاختار آســتنیتی مناســب در 
حین ریخته گری یکی از پارامترهای بسیار مهم در تولید این گرید است 
هماهنگی لازم با واحدهای تولید مذاب و متالورژی ثانویه جهت کنترل 

آنالیز شیمیایی برای به دست آمدن ساختار مناسب انجام پذیرفت.

بهنام ادیبی، کارشناس تولید کوره های الکتریکی:
فولاد زنگ نــزن گرید ۳۱۶ به واســطه ترکیب شــیمیایی ویــژه خود، یکی 
از فولادهــای زنگ نــزن مقاوم بــه انــواع خوردگی، به خصــوص خوردگی 
حفره ای اســت و به صــورت لولــه و ورق کاربرد بســیار زیــادی در صنایع 

فرایندی مختلف دارد.
محمد عظیمی، شیفت فورمن متالورژی ثانویه:

امروزه تولید فولادهای خاص با ارزش افزوده بالا ضامن حیات شرکت های 
تولیدی محسوب می شود. تولید این فولاد در مرحله کوره قوس منجر به 
افزایش کربن می شــود. کاهش کربن در محدوده مجاز به کمک دمش 
کسیدشــده از ســرباره  کســیژن و ایجاد محیط خــأ و بازیابــی فروکروم ا ا
به علاوه تنظیــم نهایی آنالیز شــیمایی و دمای مناســب ایــن ذوب ها، 
در فراینــد RH انجام می گیــرد. چالش اصلــی تولید این فــولاد به کمک 
RH دسترسی محدود به سطح ســرباره و انجام عملیات بر روی سرباره 
است که با برنامه ریزی مناسب این مهم در شرکت فولاد مبارکه در واحد 

متالوژی ثانویه و قسمت RH محقق گردید.
حسین محمد قاسمی، هماهنگ کننده ناحیه فولادسازی 

و ریخته گری مداوم:
ســومین ذوب فولاد زنگ نزن با گرید جدید a۳۱۶ در ناحیه فولادسازی 
و ریخته گری با موفقیت قابل قبولی تولید شــد. تولید این گرید پرکاربرد 
تجاری و صنعتی با بیش از ۳۵ درصد عناصر آلیاژی، نویدبخش افزایش 
سهم محصولات با ارزش افزوده زیاد، در سبد تولیدات آینده فولاد مبارکه 
است. ارتقای جایگاه فنی و دانشی شرکت نیز از برکات تولید این محصول 

و محصولات مشابه در گذشته است.
فرزاد تیموری، کارشناس فرایند ناحیه فولادسازی و 

ریخته گری:
فولادهای زنگ نزن )Stainless Steels( گروه وسیع و پرکاربردی از فولادها 
هستند که برای مقاومت در برابر انواع خوردگی ها توسعه یافته اند. عنصر 

پایه و اصلی آلیاژی در این فولادها که باعث ایجاد خاصیت زنگ نزن بودن 
می شود، کروم است که حداقل ۱۱ درصد در ترکیب آن ها وجود دارد.

کسیدهای آهن و افزودن  فرایندهای رایج فولادسازی با تمرکز بر احیای ا
عناصر پایه آلیاژی مثل سیلیسیم و منگنز طراحی شده اند که خط تولید 
به کار گرفته شده در شرکت فولاد مبارکه نیز با محوریت تولید فولادهای 
ســاده کربنــی و کم آلیــاژ اجرا شــده اســت و این موضــوع اهمیــت تولید 

گریدهای فولاد زنگ نزن در فولاد مبارکه را دوچندان می کند.
کوره های موجود در شرکت دارای سیســتم تخلیه از کف )EBT( بوده و 
کسید شدن در حضور  افزودن مقادیر زیاد کروم که یک عنصر مستعد ا
کسیژن اســت، به دلیل ایجاد مشــکل در تخلیه کوره یکی از مشکلات  ا
عمده تولید فــولاد زنگ نزن در فــولاد مبارکه بــود که با همت و اندیشــه 
کارکنان متخصص فولاد مبارکه راهکار مناسب جهت جلوگیری از کاهش 
بازده جذب فروکــروم در کــوره و فراینــد تخلیه پیش بینــی و با موفقیت 
اجرایی شد و برای اولین بار یک گرید آلیاژی با حدود ۷۰ تن مواد افزودنی 
آلیاژســاز با موفقیت در کوره قوس الکتریکی فولاد مبارکه ذوب ســازی و 
تخلیه گردید. نکته مهم دیگر در تولید گرید آستنیتی ۳۱۶ کاهش کربن 
کسیدشده در فرایند کربن زدایی بود؛  در واحد RH و سپس احیا کروم ا
کسید  که انجام این فرایند با توجه به شرایط متفاوت سرباره حاوی ا چرا
کروم دارای سختی ها و مشکلات فراوان است؛ اما خوشبختانه این مرحله 

از تولید نیز در شرکت فولاد مبارکه با موفقیت طراحی و اجرا شد.
تنظیم دمای مناســب برای ارســال بــه ریخته گری بــا توجه بــه افزایش 
شدید دما حین فرایند کربن زدایی و احیای ســرباره از دیگر نکات مهم 
در این زمینه بود. در انتها ریخته گری بدون عیب با وجود تفاوت زیاد در 
خواص حرارتی و سیالیت این گرید آستنیتی دارای مولیبدن برای اولین 
بار به صــورت ریخته گری مــداوم انجام شــد و این مهم بــا تنظیم دقیق 
جداول آب، سرعت ریخته گری، حالت نوسانگر و استفاده از پودر قالب 

مناسب محقق شد.

و  دسـتاوردها  اطلاع رسـانی  اهمیـت  امـروزه 
موفقیت هـای کشـور عزیزمـان ایـران و امیدآفرینـی 
و شـور و نشـاطی کـه ایـن موفقیت هـا بـا خـود بـرای 
جامعه به ارمغان می آورد، در قالب جهاد تبیین از سوی رهبری معظم 
کید  انقلاب برای روابط عمومی سـازمان ها و اصحاب رسـانه مورد تأ
قرار گرفته است و خبر خوب اینکه در بیستمین کنفرانس بین المللی 
روابـط عمومـی ایـران و سـومین جشـنواره مـردم داری ایـران، روابـط 
عمومی فـولاد مبارکـه خـوش درخشـید و بـا رأی داوران این کنفرانس 
توانست تندیس و جایزه ویژه »مدیریت روابط رسانه ای« را به خود 

اختصـاص دهـد.
به گزارش خبرنگار فولاد، بیستمین کنفرانس بین المللی روابط عمومی 
ایران با حضور متخصصان و فعالان روابط عمومی از سراسر ایران با 
موضوع »هوش مصنوعی مولد و روابط عمومی: ارتباطات آینده« به همراه 
سومین جشنواره مردم داری ایران، با هدف قدردانی از دستاوردهای 
سازمان ها و شرکت ها در زمینه ها و حوزه های مختلف روابط عمومی، 
روز چهارشنبه نهم اسفند ۱۴۰۲ در مرکز همایش های بین المللی سازمان 

مدیریت صنعتی برگزار شد.
گفتنی است روابط رسانه ای یکی از مهم ترین فعالیت های برون سازمانی 
روابط عمومی است که تأثیر زیادی بر معرفی سازمان و برنامه ها و اقدامات 

آن به افکار عمومی و خوش نامی سازمانی دارد و ارزیابی مستمر کمیت و 
کیفیت آن سطح کارآمدی روابط عمومی یک سازمان را نشان می دهد. 

ازجمله شاخص های سنجش روابط عمومی فولاد مبارکه در بخش 
»مدیریت روابط رسانه ای« می توان به این موارد اشاره کرد: تدوین راهبرد 
و برنامه رسانه ای مشتمل بر تدوین برنامه سالانه رسانه ای شیوه نامه ها 
و دستورالعمل های مختلف اطلاع رسانی؛ ارائه گزارش وضعیت معاشرت 
رسانه ای در قالب نشست های کاربردی با خبرنگاران، بازدید از رسانه ها 
و…(؛ ارائه گزارش وضعیت پاسخ گویی به رسانه ها مشتمل بر ارائه جوابیه، 
اصلاحیه، توضیح، تأیید و روشنگری افکار عمومی؛ ارائه گزارش بازتاب 
تولید و انتشار اخبار سازمان در رسانه های کشور ازجمله مطبوعات، 
رادیو و تلویزیون، خبرگزاری ها، سایت ها، شبکه های اجتماعی و…؛ ارائه 
گزارش وضعیت تولید محتوا برای رسانه ها در قالب یادداشت، مقاله، 
فیلم، اینفوگرافیک، موشن گرافیک و...؛ ارائه گزارش بازتاب حضور و شرکت 
مدیران ارشد سازمان در رسانه ها، کنفرانس خبری، میزگردها و…؛ ارائه 

گزارش برگزاری و بازتاب سفرهای رسانه ای.
گفتنی است بیستمین کنفرانس بین المللی روابط عمومی ایران به همت 
مؤسسه کارگزار روابط عمومی )KPRI(، انجمن روابط عمومی  ایران 
)IRPRS(، انجمن متخصصان روابط عمومی )IAPRS( و انجمن جهانی 

کارگزاران مسلمان روابط عمومی )IMPRPA( برگزار شد.

یت روابط رسانه ای« را به خود اختصاص داد روابط عمومی فولاد مبارکه تندیس و جایزه ویژه »مدیر
در بیستمین کنفرانس بین المللی روابط عمومی و سومین جشنواره مردم داری ایران؛

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه جهت مهار التهاب در بازار ورق گرم توصیه کرد:

کثری محصولات  در روزهای اخیر، علی رغم عرضه حدا
فولاد مبارکه در بــورس کالا، التهاب زیــادی در بــازار آزاد 
محصولات فولادی مشــاهده می شــود که این التهاب 
ضمن آنکه از انتظارات تورمی فعالان بازار ناشی می شود، حاصل تأخیر 
در اتخــاذ تصمیمــات حیاتــی توســط ســازمان ها و نهادهــای مرتبط با 

موضوع است.
رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه، در گفت وگو با ایراسین، 
تداوم و ثبات در عرضه های هفتگی و ماهانه فولاد مبارکه در بورس کالا 

را علی رغم محدودیت های انرژی در سال جاری قابل توجه دانست.
وی در این زمینه گفت: از تکالیف محوله به فولاد مبارکه، رعایت کف عرضه 
در بورس کالا در کنار تأمین ورق پروژه های انتقال آب بوده است که این 
مهم حاصل تلاش و برنامه ریزی برای استفاده از ظرفیت های موجود در 

فولاد مبارکه بوده است.
معاون فروش و بازاریابی شــرکت فولاد مبارکه از شــکاف ایجادشده بین 
قیمت کشف شــده در بورس کالا و قیمت همان محصولات در بازار آزاد 

گری دانست. اظهار نگرانی کرد و این موضوع را باعث ایجاد فضای سودا
وی در ایــن خصــوص گفــت: از چنــد مــاه قبــل، شــرکت فــولاد مبارکه با 
پیش بینی این موضوع راهکارهایی برای مدیریت بازار به ســازمان ها و 
نهادهای متولی ارائه کرده بود که اجرایی نشد، ولی بازهم علی رغم تأخیر 

کید می کنیم. در اجرای این راهکارها، بر اجرای فوری آن ها تأ
حیــدری نخســتین اقــدام اساســی در ایــن زمینــه را فعال ســازی همــه 
ظرفیت های خاموش تولید ورق گرم و سرد دانست و اعلام آمادگی فولاد 

مبارکه برای فعال کردن این واحدهای تولیدی را تکرار کرد.
وی ضریب بهره برداری پایین برخی واحدهای تولید ورق گــرم را در این 
شــرایط ملتهب، تعجب آور و زیان بار برشــمرد و عدم ایجاد تکلیف برای 
واحدهای تولیدی به عرضه محصولات در بورس کالا را عامل دیگری در 

التهاب بازار دانست.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه معتقد اســت شــیوه فعلی تعیین 
قیمت پایه برای ورق گرم دیگر کارایی ندارد و ضرورت دارد به قید فوریت، 
این قیمت پایه اصلاح گردد و شرکت فولاد مبارکه پیشنهاد مؤثری برای 

اصلاح قیمت پایه ورق گرم تهیه کرده است که آمادگی دارد آن را ارائه کند.
رضا حیدری با اعلام آمادگی فولاد مبارکه برای واردات هدفمند ورق گرم به 
کشور گفت: گزارش های منتشرشده برای واردات ده ماهه مقاطع فولادی 
از رشد چشمگیر واردات در سال جاری خبر می دهد. انتظار این بود که 
این واردات به کنترل قیمت ها در بازار کمک کند که در عمل این اتفاق 
نیفتاده است؛ بنابراین درخواست فولاد مبارکه این است که پس از این، 
در ثبت سفارش ها دقت بیشتری به محل مصرف این محصولات وارداتی 
شــود. در حال حاضر با توجه به تنش های آبی موجود در کشور اولویت 
برای واردات ورق هــای موردنیاز پروژه هــای انتقال آب اســت که به این 
شیوه، هم اجرای پروژه های انتقال آب سرعت گیرد و هم فشار بر خطوط 
تولید فولاد مبارکه کاهش و تولید برای عرضه به ســایر مصرف کنندگان 

افزایش می یابد.
وی در پایان به سهام داران مژده داد در روزهای منتهی به سال ۱۴۰۲ اخبار 
خوشــی از درآمدهای حاصل از فــروش داخلی و صادرات فــولاد مبارکه 

منتشر خواهد شد.

همه تولیدکنندگان ورق گرم ملزم به عرضه در بورس کالا شوند

رضا حیدری
 معاون فروش و بازاریابی
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خبر  کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر      

معاون بهره برداری فولاد مبارکه به همراه جمعی از 
مدیران ناحیه نورد سرد و رئیس نظام های مشارکتی 
و تحول با حضور در ناحیه نورد سرد از روند اجرایی و 
دستاوردهای پیاده سازی نظام آراستگی )5S( در این ناحیه بازدید 

کرد.
غلامرضا سلیمی با اشاره به اهمیت فرهنگ آراستگی در شرکت فولاد 
مبارکه و ضمن قدردانی از زحمات مدیران، تسهیل کنندگان و کارکنان که 
در عملیاتی ساختن این نظام در تمامی نواحی از جمله نورد سرد همت 
گماردند،  بر اهمیت و  نقش اجرایی مراحل نظام آراستگی در افزایش 

کید کرد. انگیزش کارکنان و کاهش حوادث در محیط کار تأ
محل کار، محل زندگی کارکنان است

وی با بیان اینکه محل کار، محل زندگی کارکنان است، گفت: همان طور 
که به نظم و ترتیب و آراستگی محل زندگی با خانواده اهمیت می دهیم، در 
محل کار نیز که محل زندگی با همکاران است، باید تلاش کنیم محیطی 

آراسته و مرتب داشته باشیم.
معاون بهره برداری اظهار داشت: موضوع فرهنگ آراستگی همواره از باورها 
  VIPو تعهدات مدیران ارشد فولاد مبارکه بوده و این امر در بازدیدهای

نظام آراستگی )۵S( توسط مدیران نواحی نمایان است.
وی برنامه بازدیدهای اختصاص در این حوزه در ماه های آینده با حضور 
مدیران نواحی را مهم و بر انجام آن طبق برنامه از پیش تعیین شده 

کید کرد. تأ
مژده میرعنایت، رئیس نظام های مشارکتی و تحول فولاد مبارکه نیز در 

تشریح تاریخچه این نظام با بیان مقدمه ای بر نظام آراستگی گفت:
سیستمی تحت عنوان  5S برای اولین بار بعد از جنگ جهانی دوم، در 
ژاپن شکل گرفت، ولی ایده اولیه این سیستم، ژاپنی نیست. ژاپنی ها 
با الگوبرداری از برخی صنایع آمریکایی و اروپایی و پس از توسعه و 

سیستماتیک ساختن آن، این سیستم را ارائه کردند.الگوهای اولیه ای 
که مورداستفاده ژاپنی ها قرار گرفت، شامل سه دسته از صنایع است: 

دسته اول: صنایعی که رعایت بهداشت، تمیزی و نظم از زیرساخت های 
صنایع  یا  دارویی  و  بهداشتی  صنایع  مانند  است،  آن  اساسی 
 Clean میکروالکترونیک که عموماً به محیطی تحت عنوان »اتاق تمیز« یا

room نیازمندند.
دسته دوم: سازمان های خدماتی مانند هتل ها، سوپرمارکت ها، 
کز تفریحی که در آن ها مشتری با محیط سازمان تماس  کتابخانه ها و مرا
مستقیم و نزدیک دارد. حساسیت زیاد مشتریان این گونه از سازمان ها به 
تمیزی، نظم و سرعت پاسخ گویی به خواسته هایشان موجب می شود 
این سازمان ها برای بقا و رقابت، ناچار باشند اصول خاصی را رعایت کنند. 
به طورکلی در آمریکا رعایت این گونه از اصول )چه اجبار قانونی باشد و 
چه الزام عرفی و صنفی( در زمینه هایی که مرتبط با بهداشت و سلامتی 
انسان هاست، »خانه داری خوب« یا Good House Keeping نامیده 

می شود.
دسته سوم: سازمان های پیشرویی که به مباحثی مانند انسان، ماشین، 
انسان-کار و انسان-محیط توجه خاصی دارند و تلاش می کنند ارتباطی 

منطقی و سالم بین انسان، ماشین و کار پدید آورند.
از گذشته، آراستگی در بیشتر جوامع، ازجمله ایران ما، وجود داشته، اما 
نظام مند و روشمند نبوده است. اولین بار ژاپنی ها در سال ۱۹۸۵ نظام 
آراستگی را به صورت نظام مند معرفی کردند. فردی بنام سوزوکی در کتاب 
کایزن عملی، فصلی را به اصول نظام آراستگی به عنوان مبنایی برای 

بهره وری و کایزن اختصاص داد.
به گفته رئیس نظام های مشارکتی و تحول فولاد مبارکه ، نظام آراستگی 
۵S   سیستمی برای بهسازی و آراستگی در محیط است و تفاوتی نمی کند 
که این محیط، محیط کار باشد یا محیط خانه و یا حتی خودرو شخصی. 

به هرحال این نظام کمک می کند تا همواره محیطی آراسته داشته باشیم.
وی با اشاره به اینکه نظام آراستگی یا  5S شامل ۵ مرحله است گفت: این 
پنج مرحله عبارت اند از: تفکیک ضروری از غیرضروری )Seiri(؛ مرتب کردن 
کیزه سازی )Seiso(؛   و مشخص کردن مکان هر وسیله ای )Seiton(؛ پا
تدوین دستورالعمل ها و استانداردها برای حفظ و تداوم آراستگی و 
انضباط )Seiketsu(؛ فرهنگ سازی برای انجام عادت افراد به انجام 

 .)Shitsuke( صحیح کارها
میرعنایت در ادامه گفت : با توجه به توضیحات ارائه شده هر فرد باید این 
سه سؤال را از خود بپرسد: محیط کار من چگونه محیطی است؟ آیا من در 
یک محیط آشفته و شلوغ کار می کنم یا در محیطی آراسته و مرتب مشغول 
به کارم؟ آیا اصول  نظام آراستگی را در مجموعه کاری خود رعایت می کنم؟

  5Sوی در تشریح تجربه فولاد مبارکه در حوزه نظام آراستگی افزود: اصول
ابزارهای مؤثری برای کاهش ضایعات، بهبود کیفیت، بهبود کارایی، ارتقای 
ایمنی و ارتقای بهبود مستمر است؛ در همین راستا شرکت فولاد مبارکه 
با الگوگیری از شرکت های موفق و بزرگ جهان برای پیاده سازی نظام 
آراستگی۵S  تلاش کرده و این اقدام در کسب موفقیت های به دست آمده 

در سال های اخیر بسیار تأثیرگذار بوده است. 
میرعنایت با بیان اینکه واحد استراتژی و تعالی سازمانی تسهیلگر فرایند 
آراستگی و برگزارکننده ارزیابی های دوره ای  نظام آراستگی در شرکت 
است، گفت: مدیران ارشد شرکت با توجه به اهمیت آراستگی محیط  در 
شرکت فولاد مبارکه به منظور اطمینان از پیاده سازی کامل و مناسب  این 
نظام در نواحی، بازدیدهای vip نظام آراستگی ۵S  را به صورت ماهانه 

برگزار می کنند. 
گفتنی است سه دوره ارزیابی نظام آراستگی در سال ۱۴۰۲ از نواحی تولیدی 
و پشتیبانی انجام شده که نتایج آن به مدیران نواحی و کارشناسان مربوطه 

جهت بررسی، بهره برداری و بهبود  این فرایند ارجاع شده است.

غلامرضا سلیمی
معاون بهره برداری 

مژده میرعنایت
رئیس نظام های مشارکتی و تحول

عوارض صادرات

 کالاهای خام و نیمه خام کاهش یافت

وزارت نیرو افزایش تولیدات فولادی را 

مصادره به مطلوب نکند

هیئت دولت نرخ عوارض صادراتی برخی کالاها ازجمله 
محصولات زنجیره فولاد را اصلاح کرد. در این راستا، معاون اول 
رئیس جمهوری، اصلاحیه این مصوبه و جدول نرخ عوارض 
به  را  معدنی  نیمه خام  و  خام  کالاهای  انواع  صادراتی 
وزارتخانه ها و سازمان های مربوطه ابلاغ کرد که براساس آن 
نرخ عوارض صادرات کالاهای خام و نیمه خام کاهش یافته 

است.
 بـه گـزارش خبرنـگار فـولاد و بـه نقـل از ایسـنا، بـه دنبـال اصـلاح 
مصوبه در تاریـخ ۲۱ تیـر ۱۴۰۲ هیئت وزیـران در مورد نـرخ عوارض 
صادراتـی کالاهـای زنجیـره آهـن و فـولاد، صبـح روز ۹ اسـفندماه، 
هیئت دولت برخی از آن ها را اصلاح کـرد. به دنبال این موضوع، 
، معـاون اول رئیس جمهـوری، ایـن اصلاحیـه و  محمـد مخبـر
نرخ های جدید را به وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت نفت، 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه وبودجه و معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری ابلاغ کرد. 
براساس اصلاح صورت گرفته و آنچه در جدول نرخ های صادراتی 
آمده، نرخ صادرات سـنگ آهن مگنتیت و آهن اسـفنجی بدون 
تغییر )نسـبت به مصوبـه تیرمـاه امسـال( بـه ترتیـب ۲۰ و ۵درصد 
تصویـب شـده اسـت؛ امـا نـرخ صـادرات سـنگ آهن هماتیـت و 
گندلـه سـنگ آهن بـرای هریـک ۲درصـد در نظـر گرفتـه شـده کـه 
هـر دو ۱۸درصـد کاهـش داشـته اسـت. کنسـانتره سـنگ آهن بـا 
۱۵درصـد کاهـش، ۵درصـد و نـرخ صـادرات بیلـت، بلوم و اسـلب 
فولادی با یک درصد کاهش، یک درصد در نظر گرفته شـده و به 
تصویب رسیده اسـت. روز ۱۶ بهمن ماه، مدیر نظارت بر ناشران 
سـازمان بـورس و اوراق بهـادار نیـز از تصویـب کاهـش عـوارض 
صادراتی محصـولات خـام و نیمه خـام در کمیسـیون اقتصادی 

دولت و سـپس هیئـت  دولـت خبـر داده بود.
عرضه ۱00درصد ارز صادرات فولاد در سامانه نیما 

از ابتدای ۱۴0۳
گفتنی است صادرکنندگان فولاد به عرضه ۱۰۰درصد ارز صادراتی 
در سامانه نیما از اول فروردین ۱۴۰۳ مکلف شدند. کمیته برگشت 
ارز حاصل از صادرات تمامی صادرکنندگان زنجیره فولاد از ابتدا تا 
انتهای زنجیره را مکلف کرد تا از اول فروردین سال ۱۴۰۳ نسبت به 
عرضه ۱۰۰درصد ارز خود در سامانه نیما اقدام کنند. این تصمیم 
به منظور اجرای بند »یک« ماده ۸ آیین نامه ذیل تبصره ۶ بند 
»ح« ماده ۲ مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز ابلاغی طی 
مصوبه ۱۷۰ ۶۲۳ مورخ  ۱۴۰۱.۰۹.۱۵ هیئت وزیران ناظر بر تکلیف 
صادرکنندگان گروه فولادی و فلزات اساسی رنگین به بازگشت 
ارز حاصل از صادرات خود به صورت ۱۰۰درصد از طریق فروش 
حواله در سامانه نیما و پیرو مصوبات پانزدهمین جلسه کارگروه 
بازگشت ارز حاصل از صادرات ناظر بر تکلیف عرضه ارز بخشی از 
زنجیره تولید فولاد در سامانه نیما وفق مصوبات ۱۹ جلسه کارگروه 

برگشت ارز مورخ ۲۳ بهمن ۱۴۰۲ صادر شده است.

در پی انتشــار گزارش وزارت نیرو مبنی بر افزایش تولید 
محصولات فولادی به واسطه رشد برق تحویلی در سال 1402، 
عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد گفت: دلیل این 
افزایش تولید به علت اضافه شدن خط تولید جدید در این 

صنعت بوده و ربطی به مصرف برق نداشته است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از آرتان پرس، اخیراً وزارت نیرو در 
گزارشی از افزایش متوسط میزان برق تحویلی به صنایع انرژی بر از 
کنون در مقایسه با سال گذشته خبر داده و عنوان  ابتدای سال تا
شده این رشد، تأثیری مستقیم بر افزایش ظرفیت و میزان تولید 

صنایع در فصل جاری داشته است.
، عضـو هیئت مدیـره انجمـن تولیدکننـدگان  احمـد دنیانـور
فـولادی ایـران، ضمـن عدم تأییـد ادعـای وزارت نیـرو مبنـی بـر 
افزایش تولید محصولات فولادی به واسطه رشد برق تحویلی، 
گفـت: دلیـل ایـن افزایـش تولیـد بـه علـت افزایـش اضافه شـدن 
خط تولیـد جدیـد در ایـن صنعت بـوده و ربطـی به مصـرف برق 

نداشـته اسـت.

عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد:

شما و فولاد

913****603
از مسئولان امور ورزش درخواست می شود نسبت به 
در دسترس بود سامانه امور ورزش نظارت بیشتری 

داشته باشند.
همکاران گرامی دارای شماره های131****913 
و ۵22****914 ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه 
فولاد به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ 

پاسخ برای مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

 )5S(افزایش ایمنی و انگیزش کارکنان با استقرار نظام آراستگی
معاون بهره برداری در بازدید از دستاوردهای نظام 5S در نورد سرد:

بومی سازی یک قطعه حساس اتوماسیونی به دست متخصصان توانمند فولاد خراسان
، تمام خطاهای »یو. پی.اس« های صنعتی در سراسر خطوط تولید به صورت آنلاین قابل رصد بوده و امکان رفع ایراد در  واحد مدیریت »اتوماسیون و ابزار دقیق« شرکت فولاد خراسان در اقدامی ارزشمند موفق به بومی سازی »سیستم پایش آنلاین وضعیت کاری UPSهای صنعتی« شدند. با استفاده از این تجهیز

کوتاه ترین زمان ممکن فراهم و از توقف خط تولید جلوگیری خواهد شد. صرفه جویی ۹۵ درصدی در هزینه نسبت به قیمت ارزی نمونه  خارجی، سهولت در اجرا و انعطاف پذیری برای مواجهه با تغییرات احتمالی آینده از مزایای این اقدام واحد مدیریت اتوماسیون و ابزار دقیق شرکت فولاد خراسان است.

با جداسازی بخشی از سیستم روانکاری L1 در 
برای  جدید  سیستم  طراحی  و  تاندم میل  واحد 
اسکرودان های این سیستم، در هر سال از نشتی 130 

هزار لیتر روغن روانکاری پیشگیری شد.
محسن استکی، مدیر محصولات سرد، ضمن اعلام این خبر گفت: در کنار 
کثری به کمیت تولید و کیفیت محصولات در خط تاندم مداوم،  توجه حدا
کاهش مصارف نیز به عنوان یکی از اهداف اصلی در نظر گرفته شد و با 
عنایت به ماهیت خط تاندم پیوسته، از حدود دو سال قبل فعالیت هایی 
در خصوص کاهش مصرف روغن نورد، مصارف روغن هیدرولیک و 

روانکاری و مصرف غلتک تعریف شد.
وی با بیان اینکه پروژه کاهش نشتی روغن از حدود دو سال قبل در 
راستای کاهش مصرف روغن روانکاری شروع شد و به ثمر نشست، گفت: 
تمام مراحل این پروژه شامل طراحی، نصب، پایپینگ و... در گروه های 
مختلف کاری برق، اتوماسیون، هیدرولیک و مکانیک توسط گروه 

تخصصی و خط تاندم مداوم انجام شد.
۵00 میلیارد ریال صرفه جویی اقتصادی

مدیر محصولات سرد در خصوص نتایج این پروژه ابراز داشت: از جمله 
مزایای این پروژه کاهش چشمگیر نشتی روغن به مقدار ۱۱ هزار لیتر در 
ماه است که میزان صرفه جویی آن به حدود ۵۰۰ میلیارد ریال در سال 
می رسد. از مزایای دیگر اجرای این پروژه نیز عمر بیشتر گیربکس های 

اصلی خط تاندم میل و تنشن ریل هاست.
پیشگیری از توقفات ناخواسته

کبری، رئیس واحد تاندم میل نورد سرد نیز در همین زمینه  مرتضی ا
گفت: خرابی یکی از گیربکس های اصلی خط که در اثر آلودگی ناشی از 
ورود امولسیون به سیستم اتفاق افتاده بود، توقف اضطراری ۴۵ساعته 
این واحد را به همراه داشت که این توقف، معادل از دست دادن حدود 
۹ هزار تن تولید بود که با انجام این پروژه از مسائل این چنینی جلوگیری 

خواهد شد.
پیشگیری از خرابی گیربکس های اصلی قفسه های نورد

سید محمدحسن امامی، رئیس تعمیرات مرکزی نورد سرد افزود: سیستم 

L1 در واحد تاندم میل نورد سرد وظیفه روانکاری تجهیزات اصلی واحد 
تاندم میل را بر عهده دارد. از بدو راه اندازی این سیستم، همواره ورود 
امولسیون از طریق اسکرودان های پایین باعث فساد و خرابی روغن 
سیستم می شد که پیامد آن خرابی گیربکس های اصلی قفسه های نورد 

بود و این امر جزو مشکلات مزمن سیستم محسوب می شد. 
طراحی یک سیستم جدید

در ادامه، حامد کبیری زمانی، سرپرست تعمیرات مکانیک و هیدرولیک 
خطوط نورد، عنوان کرد: پس از انجام اقدامات متعدد، در نهایت تصمیم 
به جداسازی مدار اسکرودان های پایین از سیستم L1 و طراحی یک 
سیستم جدید متناسب با اسکرودان های پایین گرفته شد. با استفاده از 
دانش فنی کارشناسان ناحیه نورد سرد و استفاده از تجهیزات و قطعات 

موجود در سازمان، سیستم جدید، طراحی و پیاده سازی گردید.
رفع چالش های موجود

حسن کاظمینی، کارشناس هیدرولیک نورد سرد و مسئول این پروژه نیز 
در این باره گفت: ازجمله چالش های انجام این پروژه پر شدن سریع تانک 
سیستم جدید به دلیل ورود امولسیون به آن بود که پس از نصب، با توجه 
به حجم امولسیون ورودی از مسیر برگشت اسکرودان های پایینی به 
تانک جدید )حجم مخزن جدید ۱۰۰۰ لیتر(، سریعاً مخزن پر از امولسیون 
می شد و عملکرد این سیستم مختل می گردید. در راستای رفع این 
مشکل، در مسیر برگشت به مخزن، یک عدد والو سه راهه الکتروپنوماتیک 
نصب گردید و الگوریتم برنامه نویسی PLC آن به صورتی طراحی گردید که 
این سیستم هنگام فرمان ROLL CHANGING پمپ استارت شود و 
پس از استارت پمپ، والو سه راهه نیز فرمان بگیرد و مسیر برگشت روغن به 
مخزن را باز کند. به این ترتیب با ریست شدن فرمان تعویض غلتک پمپ 
خاموش می گردد و فرمان والو سه راهه نیز ریست می شود و نهایتاً مسیر 

برگشت به بیرون مخزن وصل می گردد.
محسن استکی مدیر محصولات سرد در پایان از زحمات تمامی واحدها 
و کارکنان حاضر در این پروژه، ازجمله واحد تعمیرات تخصصی نورد 
سرد، واحد تاندم میل، دفتر فنی تعمیرات و تعمیرات مرکزی تشکر و 

قدردانی کرد. 

محسن استکی
مدیر محصولات سرد

سید محمدحسن امامی
رئیس تعمیرات مرکزی نورد سرد

حسن کاظمینی
 کارشناس هیدرولیک نورد سرد و مسئول پروژه

کبری مرتضی ا
 رئیس واحد تاندم میل نورد سرد

حامد کبیری زمانی
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کسازی فولاد در سه گام پا

گذاری زمین برای نیروگاه های خورشیدی تسریع شود ۴ هزار مگاوات نیروگاه برق آبی جدید احداث می شودوا

آب و نیروی ایران  معاون برنامه ریزی و نظارت شرکت توسعه منابع 
جدید  طرح های  توسعه  راستای  در  شرکت  این  برنامه های  درباره 
در  دارند  آمادگی  برق آبی  نیروگاه های  گفت:  برق آبی  نیروگاه های 
کثر ظرفیت در مدار قرار گیرند. شرکت آب و  تابستان سال ۱۴۰۳ با حدا
نیرو احداث ۴ هزار مگاوات نیروگاه برق آبی را در دست اجرا دارد. این 
کنون حدود ۹ هزار مگاوات از ظرفیت نیروگاه های برق آبی  شرکت تا
کشور یعنی معادل ۷۳ درصد را ایجاد کرده است.

معاون فنی و مهندسی سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی 
برق با اشاره به اینکه توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر در استان ها، مستلزم 
کارگروه توسعه  همکاری تنگاتنگ بین دستگاهی در استان ها و تشکیل 
انرژی های تجدیدپذیر است، گفت: یکی از موانع بزرگ در مسیر احداث 
که  گذاری زمین است  نیروگاه های تجدیدپذیر طولانی شدن مرحله وا
گیرد. در اوج بار سال  باید در این خصوص هماهنگی های لازم صورت 
۱۴۰۲ ناترازی انرژی به میزان ۹ هزار و ۹۱۰ مگاوات بود.

گزارش

خبــــــــــــــــــر    

گروه بی اچ پی به عنوان رهبر جهانی تولید سنگ آهن، 
دارد.  فولاد  صنعت  کسازی  پا زمینه  در  اساسی  نقشی 
 )BHP( گزارش های اخیر این شرکت نشان می دهد بی اچ پی
تلاش دارد تا به یک شرکت کاملاً سبز تبدیل شود. این گروه 
عظیم معدنی که همراه با دو بازیگر هندی صنعت معدن، یعنی 
 تولید 17 درصد از کل تولید سالانه 

ً
آرسلورمیتال و تاتا مجموعا

فولاد جهان را برعهده دارند، در سه گام تلاش می کند تولید 
ک کند. از آنجا که انتشار هشت درصد از کل  خود را سبز و پا
آلاینده های کربن متعلق به صنعت فولاد است، نقش بی اچ پی 
در کربن زدایی به عنوان سرحلقه تأمین سنگ برای دامنه 

گسترده ای از فولادسازان جهان حیاتی است.
آژانس بین المللی انرژی )iea( اذعان دارد که کاهش انتشار کربن 
توسط صنعت فولاد به دلیل عوامل متعدد دشوار است. این 
مهم در حالی زیر سایه جهت گیری های کربن زدایی قرارگرفته 
که صنعت فولاد طبق توافق پاریس ملزم به کاهش ۹۳ درصدی 
انتشار گازهای گلخانه ای خود تا سال ۲۰۵۰ شده است. این 
وضعیت باعث شده شرایط متناقضی در صنعت فولاد رخ دهد؛ از 
یک سو برخی بازیگران تمایلی به ورود به این بازی ندارند یا به آرامی 
تن به آن می دهند؛ درحالی که برخی نیز به سرعت سرمایه و منابع 
خود را صرف تغییر مدل تولید فولاد از انواع سیاه به انواع سبز 

می کنند. در این بین وضعیت گروه بی اچ پی جالب توجه است.
تزریق منابع هنگفت در بازه زمانی هشت ساله  از ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۸ به 
بخشی از اهداف بی اچ پی در زمینه کربن زدایی از زنجیره تأمین 
خود منجر شده و چشم انداز روشنی پیش روی این شرکت 
گشوده است. هدف از این اقدام این است که بی اچ پی بتواند 
در افق ۲۰۳۰ حدود ۳۰ درصد از تولید آلاینده های تولیدشده در 
سال ۲۰۲۰ را طبق سند گذار آب وهوایی شرکت )CTAP( کاهش 
دهد. این عدد البته طبق همین سند تا سال ۲۰۵۰ باید به ۱۰۰ 
درصد برسد و به طور کلی، انتشار آلاینده های عنوان شده را در 
زنجیره بی اچ پی به صفر برساند. جالب اینکه گزارش شرکت در 
پایان سال ۲۰۲۳ نشان می دهد نسبت به سال ۲۰۲۲، بی اچ پی 
۱۱ درصد آلاینده کمتری نسبت به سال ۲۰۲۲ منتشر کرده است. 
این امر عمدتاً از طریق توافق نامه های خرید برق )PPAs( برای 
برق تجدیدپذیر و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای )مانند 
( برای روندهای عملیاتی به دست آمده است.  تولید آب و گاز
در عین حال یکی از جالب ترین اقدامات بی اچ پی، پایه گذاری 
روندهای عملیاتی بدون کربن زیرزمینی است. برای نمونه این 
شرکت هم اینک یک آزمایش ۱۲ ماهه را به شکل کاملاً الکتریکی 
)که در توسعه معادن زیرزمینی برای حفاری استفاده می شود( 
پیش برده که هیچ گونه گاز گلخانه ای در حین کار انتشار نمی یابد. 
این آزمایش متمرکز بر ابتکارات مختلفی از جمله به کارگیری ادوات 
 Broadmeadow و خودروهای الکتریکی در نیکل وست و معدن
BMA بوده و گرچه فعلاً ۱۰۰ درصد عملیاتی نیست اما طبق گزارش 
شرکت تا مرحله بلوغ، مقیاس پذیری و استقرار جایگزین های 
تکنولوژیکی برای وسایل نقلیه مبتنی بر دیزل و جابه جایی مواد 
و حفاری، راه کمی باقی مانده است. به جز این موارد هم یک نقشه 
اساسی توسط مدیر اجرایی مشهور این شرکت یعنی مایک هنری  
مطرح شده است، درحالی که بسیاری از شرکت های همسان، به 
مساله کربن زدایی بی توجه اند، طرح پرش سه گام بی اچ پی به 
وضعیت سبز در نوع خود یک اقدام جالب توجه به نظر می رسد. 
این سه گام به ترتیب شامل بهینه سازی )Optimization(، گذار 
)Transition( و حالت پایانی سبز )Green end state( بوده و نهایتاً 
مسئله کاهش انتشار کربن در چرخه تولید فولاد را از ریشه یعنی 
سنگ آهن انجام می دهند. چارچوب کربن زدایی اختصاصی 
شرکت بی اچ پی در مراحل یادشده مدل فولادسازی را در جریان 
تبدیل سنگ به فولاد از نقطه صفر تا پایان متحول ساخته و به 

کمک تزریق فناوری به هر مرحله، تحقق اهداف را مدنظر دارد.
بهینه سازی: طبق اعلام گروه بی اچ پی، اهرم های مختلفی برای 
کاهش انتشار گازهای گلخانه ای از فرآیند فعلی تولید با هزینه 
مناسب در دسترس است. این ابزارها شامل استفاده از انرژی 
تجدیدپذیر، بازیافت گازها و گرمای ایجادشده در فرآیند تولید و 
کیفیت بالاتر است. گروه بی اچ پی عمیقاً  نیز استفاده از مواد اولیه با
معتقد است که با توجه به رواج فولادسازی کوره قوس الکتریکی 
به دلیل آلایندگی پایین، قراضه می تواند نقش مهمی در فرآیند 
که این مدل از  کربن زدایی در مرحله بهینه سازی داشته باشد؛ چرا

تولید فولاد وابستگی کاملی به استفاده از قراضه ها دارد.
مرحله انتقال یا گذار: در این مرحله است که صنعت فولاد با توجه 
به نیاز به سرمایه گذاری در فناوری های کم کربن و افزایش استفاده 
از انرژی های تجدیدپذیر و سوخت های کم کربن برای کاهش 

انتشار گازهای گلخانه ای تغییر کرده و به روزرسانی می شود.
: در این مرحله نیز صنعت فولاد  مرحله حالت پایانی سبز
می تواند به مرتبه ای برسد که با امکان ادامه مسیر بدون انتشار 
گازهای گلخانه ای یا انتشار نزدیک به صفر این گازها به تولید 
، این مرحله نیاز به سرمایه گذاری،  ادامه دهد. در حال حاضر
توسعه، اثبات و مقیاس بندی اقتصادی فناوری هایی مانند 
آنچه توسط استارت آپ الکترا آزمایش می شود، دارد. در عین حال 
گسترده این برنامه  بی اچ پی درصدد است با توجه به نیاز 
به دسترسی به برق ارزان و فراوان تجدیدپذیر گذار به تأمین 
انبوه این نوع انرژی را در مجموع صنعتی خود امکان پذیر سازد. 
فیونا وایلد، مدیر واحد تغییرات اقلیمی گروه بی اچ پی در این باره 
معتقد است: »دسترسی فولادسازان به محصولات زغال سنگ 
کیفیت بالاتر که آن ها را قادر می سازد  و سنگ آهن متالورژی با
کارآمدتر و شدت انتشار کمتری داشته باشند، بخش مهمی از 
گذار به آینده کم کربن است و بی اچ پی خود را موظف می داند 

نسبت به تحقق اهداف پایداری، تلاش لازم را انجام دهد.«
منبع: دنیای اقتصاد

در هفدهمین کنفرانس تخصصی پایش وضعیت و عیب یابی ماشین آلات و 
کز علمی، پژوهشی و صنعتی، روزهای یکم و دوم  تجهیزات که با همکاری مرا
اسفندماه 1402 در دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد، مدیران و کارشناسان حوزه 
نگهداری و تعمیرات فولاد مبارکه دانش و تخصص خود را با سایر حاضران در این کنفرانس به 

ک گذاشتند. اشترا
 به گزارش خبرنگار فولاد این کنفرانس با محوریت موضوعات ذیل برگزار شد: پایش وضعیت و 
عیب یابی ماشین آلات، تجهیزات و سازه ها؛ سلامت سنجی در سازه ها؛ مزایای اقتصادی پایش 
وضعیت؛ نگهداری و تعمیرات راه ها و سیستم های حمل ونقل؛ تکنیک های عیب یابی، بازرسی و 
کوستیک، آنالیز  تست های غیر مخرب؛ روش های آنالیز ارتعاشات، آنالیز روغن، ترموگرافی، تست آ
جریان الکتریکی، تشخصی خوردگی؛ نگهداری پیش بینانه؛ تأثیر فرایندهای طراحی، ساخت، 
نصب و راه اندازی در هزینه های نت مبتنی بر CM؛ تأثیر پایش وضعیت در اجرای نت مبتنی بر 

قابلیت اطمینان.
در بخشی از این کنفرانس، کارگاه مشارکتی با عنوان بازنگری در برنامه نگهداری تجهیزات با روش 
PMO با رویکرد توسعه نت پیشگویانه )مطالعه موردی در شرکت فولاد مبارکه( توسط محسن کفیل، 

مدیر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات و امین ابوعطا رئیس برنامه ریزی و تعالی نت شرکت برگزار شد 
و طی آن ابتدا تاریخچه ای از نگهداری و تعمیرات و روش های نگهداری پیشگیرانه در صنایع ارائه 

و روش PMO به عنوان یکی از روش های پرکاربرد بهینه سازی نگهداری پیشگیرانه معرفی شد.
گفتنی است فعالیت های نگهداری و تعمیرات پیشگیرانه یا فعالیت های PM عمده فعالیت های 
نگهداشـت را تشـکیل می دهنـد. داده هـا و اطلاعـات به دسـت آمده از خرابی هـا و فواصـل آن هـا 
روزبه روز کامل تر می شـود. در نتیجـه نمی توان تنها یک بـار فعالیت هـای PM را تعریف کـرد و برای 
کتفـا کـرد. بدیـن منظـور همـواره بـه بهینه سـازی برنامـه نگهـداری و تعمیـرات  همیشـه بـه آن هـا ا

پیشـگیرانه نیاز است.
روش PMO فراینـدی اسـت به منظـور افزایـش اثربخشـی و کارایـی فعالیت هـای نگهداشـت کـه از 
طریق روش های ذیل میسـر می شـود: بهینه سـازی رویه های نگهداری و تعمیرات پیشـگیرانه و 
پیش بینانه به منظور اطمینـان از انجـام رویه هـای صحیح به وسـیله افـراد مناسـب در دوره های 
صحیح؛ مدیریت کـردن )کاهش( پیامدهای مرتبط بـا خرابی؛ انتخاب اسـتراتژی های جایگزین 

مؤثـر در زمان مناسـب.
کی است در این سمینار ضمن تبیین جایگاه این روش در نظام نت فولاد مبارکه،  این گزارش حا

گزارشی از وضعیت استقرار آن در شرکت ارائه شد. مطابق با این گزارش، طی سال ۱۳۹۹ تا کنون، 
تعداد ۵۱۵ پروژه بهینه سازی سرویس های پیشگیرانه تعمیراتی روی تجهیزات بحرانی و نیمه بحرانی 
شرکت در قالب تیم هایی متشکل از کارشناسان دفتر برنامه ریزی و کنترل نگهداری و تعمیرات و 
تعمیرات محلی خطوط تولید اجرا شده و طی اجرای این پروژه ها تعداد ۱۵۵۵۰ استاندارد تعمیراتی 
مورد بررسی قرار گرفته است. همچنین حدود ۲۴ درصد از این استانداردها حذف، حدود ۲۸ درصد 
ویرایش و حدود ۶ درصد استاندارد جدید روی تجهیزات تعریف شده است. در ادامه نقشه راه 

استقرار این نظام در شرکت فولاد مبارکه برای حضار ارائه شد.
در قسمت دیگری از این کارگاه یکی از پروژه های PMO انجام شده روی تجهیز ماشین روغن کاری 
نورد سرد توسط محسن ماهوری از دفتر فنی تعمیرات فولاد مبارکه به همراه ذکر مزایای اجرای 

این پروژه تشریح شد.
در این کنفرانس، یکی از مقالات تدوین شده توسط مهدی سرابی و کاوه دارابی از کارشناسان 
قسمت بازرسی فنی تجهیزات و ماشین های دوار شرکت با عنوان تشخیص و تحلیل عیوب آسیاب 
واحد گندله سازی فولاد مبارکه در تعمیرگاه مرکزی با استفاده از تکنیک آنالیز ارتعاشات به صورت 

شفاهی ارائه و در پایان کنفرانس به عنوان یکی از مقالات برتر انتخاب شد.

انتقال دانش و تجربه نگهداری و تعمیرات فولاد مبارکه  در هفدهمین کنفرانس تخصصی پایش وضعیت و عیب یابی

با هدف تأمین نیازهای واحد محیط زیست و لزوم رعایت پروتکل های امنیت 
اطلاعات و رفع وابستگی سازمان به شرکت های بیرونی، سامانه بومی نظارت، 
کنترل و جمع آوری داده ها )سیستم اسکادای محیط زیست( به روزرسانی شد 

و مورد بهره برداری قرار گرفت.
امیر گودرزی، مدیر سیستم ها و فناوری اطلاعات فولاد مبارکه، ضمن اعلام این خبر گفت: شرکت 
فولاد مبارکه در راستای تحقق رهنگاشت تحول دیجیتال و حرکت به سمت استانداردهای 
صنعت ۴.۰ دو استراتژی اصلی را دنبال می کند که یکی انجام پروژه های محدود در قسمت های 
مختلف فولاد مبارکه و دیگری سرمایه گذاری و ایجاد زیرساخت های تحول دیجیتال در فولاد 

مبارکه است.
کید بر اینکه در جریان انجام پروژه های محدود چندین هدف دنبال می شود، افزود:  وی با تأ
ازجمله این اهداف تمرین تکنولوژی های تحول آفرین در مقیاس کوچک و همچنین پایلوت 
زیرساخت های لازم در مقیاس کوچک و مهم تر از همه آشنایی و آموزش کارکنان شرکت فولاد مبارکه 

کو سیستم با مفاهیم و تکنولوژی های جدید است. و ایریسا و شرکت های ا
مدیر سیستم ها و فناوری اطلاعات فولاد مبارکه عنوان کرد: باتوجه به بررسی های صورت گرفته 
درخصوص نیازهای واحد محیط زیست و لزوم و رعایت پروتکل های امنیت اطلاعات و رفع 
وابستگی سازمان به شرکت های بیرونی، سامانه بومی نظارت، کنترل و جمع آوری داده ها )سیستم 
SCADA( به عنوان سیستم جایگزین معرفی گردید. این پروژه در جریان اتصال به سیستم های 
محیط زیست نیز در نوع خود بی نظیر است که در شماره بعدی خبرنامه اطلاعات مربوط به آن 

پروژه هم ارائه خواهد شد.
حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست

حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد مبارکه نیز هدف از ایجاد 
کنده به صورت یک جا،  سیستم یکپارچه اسکادای محیط زیست را متمرکز کردن داده های پرا
ارائه مناسب آن ها در صفحات گرافیکی و نموداری مناسب، امکان مراجعه به آرشیو آن ها و در 
دسترس قرار دادن این داده ها به صورت آنلاین و اتوماتیک برای سایر سیستم ها در شرکت فولاد 

مبارکه اعلام کرد.
وی گفت: هرساله نهادهای ذی ربط از قبیل سازمان محیط زیست، داده های اندازه گیری 
آلاینده های زیست محیطی را به صورت متقن از فولاد مبارکه مطالبه قرار می کنند؛ ازاین رو ارزیابی 
عوامل آلودگی و اندازه گیری سطح این آلاینده ها به سیستم یکپارچه اندازه گیری، پایش و نمایش 
اطلاعات آنالایزرهای زیست محیطی فولاد مبارکه نیاز داشت که در سال ۱۳۹۹ برای نخستین بار 

مطرح شد.
مدرسی فر در تشریح وضعیت قبلی چگونگی پایش پارامترهای مربوط به این موضوع گفت: تا 
پیش ازاین، اطلاعات از طریق تجهیزاتی که عموماً فاقد استانداردهای اتوماسیون صنعتی بودند 
جمع آوری  و به سرورهای شرکت واسط در خارج از فولاد مبارکه منتقل می شد و پس از آن  جهت 
کانت کاربری به مقادیر  نمایش بر روی لبه اینترنت قرار می گرفت که کارشناسان واحد از طریق ا

آلاینده ها دسترسی پیدا می کردند.
 در توضیح ویژگی های این سیستم برخی از رؤسا و کارشناسان ساعی در این پروژه در مصاحبه با 

خبرنگار فولاد چنین گفتند:
مهدی اشرفی ،رئیس تحول دیجیتال و تکنولوژی عملیاتی:

 در این سیستم کلیه دستگاه ها و سیستم هایی که در حال حاضر اطلاعاتی را برای محیط زیست 
فراهم می کنند، مورد نظارت قرار می گیرند و با استفاده از تعدادی واحد پایانه کنترل از راه دور/ 
دیسپاچینگ RTU((، سیم کارت و شبکه خصوصی امن جهت پردازش، نمایش و آرشیوینگ به 
سیستم اسکادا منتقل می شوند. همچنین کلیه ارتباطات بیرونی موجود شامل ارتباط با سیستم 
IT به سیستم جدید منتقل می شوند و یک سیستم بیرونی نیز از طریق وب به محیط جدید متصل 

شده و داده ها از آن دریافت می شود. در سیستم اسکادای محیط زیست فولاد مبارکه، در راستای 
هدف هوشمندسازی کارخانه امکانی ایجاد می شود که بتوان در محیط یکپارچه کارخانه هوشمند 

از اطلاعات سیستم اسکادای محیط زیست استفاده کرد.
معماری سیستم اسکادا شامل سرور، سوئیچ، GPS، فایروال و دیتادیود است که در قالب یک تابلو 

سرور پیاده سازی و در اتاق سرور واحد محیط زیست نصب گردیده است.
بهنام کاویانی رئیس محیط زیست:

این پروژه در دو فاز اصلی پیشنهاد گردیده است که عبارت اند از:
فاز اول: مناسب سازی سیستم اسکادای بومی برای واحد محیط زیست

یک سیستم اسکادا از دو دسته برنامه کاربردی تشکیل می شود. برنامه های کاربردی مهندسی و 
برنامه های کاربردی اپراتوری. در مرحله اول بر اساس نیازمندی های سیستم محیط زیست  دو 
مورد انجام می گردد: اول، مناسب سازی مدل های داده ای المان های سیستم اسکادای بومی 
برای سیستم زیست در صورت نیاز ) در هر مدل از شبکه زیست تعدادی المان پایه معادل تجهیزات 
شبکه زیست وجود دارد که این المان ها و خواص و رفتارهای آن ها، اساس سیستم های اسکادا را 
تشکیل می دهند. تعیین المان های مورداستفاده در شبکه زیست و سایر ویژگی های موردنیاز آن ها 
یکی از بخش های پایه است که در این مرحله انجام می گیرد(. دوم، طراحی و پیاده سازی روش های 

ارتباطی و اقلام داده ای برای برقراری ارتباط با سایر سیستم ها.
فاز دوم: اجرای کامل سیستم اسکادای واحد محیط زیست

در این مرحله بر اساس مناسب سازی های ایجادشده در مرحله قبل، اجرای سیستم اسکادا برای 
تمامی پست ها انجام می گیرد. ارتباط با سایر سیستم ها نیز در این مرحله انجام می شود.

بخش های قابل انجام در این مرحله به این شرح است: راه اندازی سیستم اسکادا؛ پیاده سازی کل 
واحدها در سیستم؛ ایجاد صفحات گرافیک سیستم اسکادا متناسب با نیازمندی های هر واحد؛ 
ورود داده های نقاط شبکه در محیط مدل داده ای سیستم؛ تعریف ارتباط با RTU و ایجاد تگ های 
آن؛ انجام تست FAT سیستم؛ تأیید صحت انجام کار توسط بهره بردار؛ تأمین و راه اندازی تجهیزات 
 RTU شبکه و سخت افزار؛ نصب نرم افزار اسکادا بر روی سرورها؛ برقرار کردن ارتباط سیستم جدید با

های موجود؛ انجام تست های SAT و تحویل دهی.
حسین کریمیان، کارشناس تحول دیجیتال و تکنولوژی عملیاتی:

در حال حاضر مقادیر آنالایزرهای زیست محیطی، از ۱۵ نقطه به وسعت فولاد مبارکه و با روشی که 
گفته شد جمع آوری و به اسکادا منتقل می شود که در ادامه به اختصار بیان می شود.

شایان ذکر است RTU در قسمت های زیر در تابلو آنالایزر نصب شده و با وایرینگ سیگنال آنالایزر بر 
روی RTU مقدار سیگنال جهت پردازش و نمایش به اسکادا منتقل می شود؛

واحد ورق رنگی؛ واحد گالوانیزه؛ پایش آنلاین کیفیت هوا شماره ۱ )انبار CF(؛ پایش آنلاین کیفیت 
هوا شماره ۲ )ساختمان خدمات فنی و پشتیبانی(؛ پایش آنلاین کیفیت هوا شماره ۳ )حوالی 
درب حوض ماهی(؛ واحد HRSG )واحد نیروگاه(؛ واحد آهک سازی )ناحیه آهن سازی(؛ واحد 
گندله سازی؛ واحد نیروگاه؛ واحد فولادسازی؛ واحد تصفیه پساب صنعتی )سایت تصفیه خانه واحد 

PU21(۲۱(؛  گردوغبار محیطی سایت خرازی؛ گردوغبار محیطی درب زرین شهر.
ساسان عبدالله زاده، مدیر پروژه شرکت ایریسا:

در این پروژه درمجموع ۲۵ نوع آلاینده بر روی هوا و آب اندازه گیری و در قالب ۱۷۵ سیگنال نمایشی، 
 AQI, CO,NO2, گرافیک اطلاعات آن به سیستم اسکادا منتقل می گردد. آلاینده های هوا شامل
Humidity, O3, Pm 2.5, So2, temperature, Co2, No, Nox, O2, CxHy, THCL, THCH, Dust و 

آلاینده های آب شامل CoD, temperature, TSS, NTU, PH, EC, Do, BoD است.
گفتنی است این سیستم با زیرساخت ایجادشده در فاز اول قابلیت توسعه در حوزه های اندازه گیری 
ک، آب وهوا را در سایر نقاط موردنیاز داراست و به منظور توسعه نقاط پایش و  آلاینده های خا

اندازه گیری در فازهای بعدی می توان نواحی نورد گرم و احیا مستقیم را نیز اضافه کرد.

به روزرسانی سامانه نظارت، کنترل و جمع آوری داده های زیست محیطی فولاد مبارکه
مدیر سیستم ها و فناوری اطلاعات فولاد مبارکه خبر داد:

امیر گودرزی
 مدیر سیستم ها و فناوری اطلاعات

مهدی اشرفی 
رئیس تحول دیجیتال و تکنولوژی عملیاتی

حسین کریمیان
 کارشناس تحول دیجیتال و تکنولوژی عملیاتی

حسین مدرسی فر
مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست

بهنام کاویانی 
رئیس محیط زیست

ساسان عبدالله زاده
 مدیر پروژه شرکت ایریسا
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خبر  کوتاه

قطر با پیش بینی ادامه رشد تقاضا برای گاز طبیعی مایع )LNG(، یک 
پروژه چندمیلیارد دلاری جدید را برای گسترش صادرات آغاز می کند. 
این کشور که یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان LNG جهان است، قصد 
دارد ۱۶ میلیون تن به ظرفیت تولید سالانه اضافه کند. تصمیم برای 
سرمایه گذاری بیشتر در تولید در حالی صورت می گیرد که پروژه های 
دیگر تحت تأثیر دورنمای اشباع عرضه متوقف شده اند، زیرا کشورها در 
ک ترند. حال حرکت از سوخت های فسیلی به منابع انرژی پا

پیش بینی می شود در ۲۰۲۴ میلادی واردات ورق های نورد گرم به ترکیه 
کاهش پیدا کند. این اتفاق برآمده از تحقیقات آنتی دامپینگ این کشور 
برای واردات این ورق ها از چین، هند، ژاپن و روسیه است به گفته فعالان 
بازار از آنجا که تقاضا در بازارهای صادراتی ضعیف شده و تناژهای 
صادراتی کاهش چشمگیری پیدا کرده است، بیشتر کارخانه ها نمی توانند 
به اهدافی دست یابند که آن ها را واجد شرایط دریافت گواهی نظام 
فراوری داخلی در ترکیه کند.

 خـبــــــــــــــــــر      

افزایش پروژه های توسعه تولید گاز قطر تبعات تحقیقات آنتی دامپینگ چین بر صادرات ورق فولادی

صرفه جویی 35 میلیارد ریالی در شرکت  ورق خودرو چهارمحال بختیاری 
با کاهش سرباره حوضچه مذاب

گام های ارزشمند فولاد مبارکه در مسیر 

خود تأمینی برق با احداث نیروگاه های 914 

مگاواتی، خورشیدی و بادی

مدیر دفتر هیئت مدیره شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران که به همراه جمعی از مدیران و کارشناسان این 
حوزه از نیروگاه ها و خطوط تولید فولاد مبارکه بازدید 
می کرد، در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: رسالت این 
شرکت در واقع مدیریت شبکه برق کشور و تأمین امنیت 

شبکه است.
آرمان سلیمی با اشاره به اینکه متأسفانه در حال حاضر با ناترازی 
در تولید و مصرف برق در شبکه مواجهیم و تولید برق کمتر از 
مصرف آن است، اظهار داشت: به همین دلیل در شرکت مدیریت 
شبکه برق ایران واحدی به نام مدیریت بار ایجاد شده است تا بار 

را در مسیر مصرف بهینه توزیع کند.
وی در اهمیــت ایــن بازدیــد افــزود: متأســفانه بــه دلیــل 
ناترازی هــای موجــود در تولیــد و مصــرف بــرق، صنایــع پیــش 
از جاهــای دیگــر بــا مشــکل محدودیــت بــرق مواجــه می شــوند. 
گاهــی و دانــش کارکنــان  در ایــن شــرایط نیــاز اســت بــا افزایــش آ
مدیریــت شــبکه بــرق، بیــن صنعــت بــرق و صنعــت فــولاد 
همگرایــی و تعامــل بیشــتری وجــود داشــته باشــد. همــکاران 
شــبکه بایــد صنایــع مختلــف را به خوبــی بشناســند تا بر اســاس 
شــناخت حاصل شــده بــرق موردنیــاز آن هــا را بــا اولویت بنــدی 

تأمیــن کننــد.
مدیر دفتر هیئت مدیره شرکت مدیریت شبکه برق ایران در 
معرفی افراد بازدیدکننده از شرکت فولاد مبارکه گفت: تمامی 
کسانی که امروز در این بازدید شرکت کرده اند به نوعی با صنعت 
در ارتباط هستند و می توانند با توجه به شناخت بیشتری که از 
صنایع پیدا می کنند و اهمیتی که این صنایع در چرخه اقتصاد و 
صنعت کشور دارند، انرژی برق را بین آن ها به بهترین نحو ممکن 
توزیع می کنند. به طورکلی وقتی شناخت بیشتری از سوی 
همکاران ما در شبکه نسبت به صنایع وجود داشته باشد، نتایج 
بهتری در کاهش توقفات ناخواسته واحدهای تولیدی شاهد 

خواهیم بود.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه یکی از مهم ترین صنایع کشور 
است گفت: خوشبختانه این شرکت در راستای توسعه اقتصاد 
ملی، با احداث نیروگاه های ۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی و نیروگاه 
گام های  خورشیدی و بادی در راستای خودتأمینی برق، 
ارزشمندی برداشته است و چنانچه سایر صنایع نیز از فولاد 
مبارکه الگوبرداری و در راستای تأمین برق خود سرمایه گذاری 
کشور مواجه  کمبود برق در  کنند، طبیعتاً به هیچ عنوان با 

نخواهیم بود.
سلیمی ضمن مؤثر خواندن بازدید از فولاد مبارکه تصریح کرد: 
گر کارکنان شبکه برق از فولاد مبارکه شناخت بیشتری  مسلماً ا
داشته باشند، بهتر متوجه می شوند که چنین شرکت هایی 
چه نقشی در چرخه صنعت و اقتصاد کشور دارند و پس از آن 
می توانند با درک بیشتر اهمیت برق در چنین صنایعی، با همدلی 
و همراهی هرچه بیشتر، هم راستا با منافع ملی کشور گام های 

مثبت تری بردارند.

در بازدید مدیران و کارشناسان شرکت مدیریت شبکه برق ایران از 
فولاد مبارکه مطرح شد:

در سومین دوره جشنواره مسئولیت اجتماعی )قاف( 
که در مرکز نمایشگاه بین المللی صداوسیما با محوریت 
غ  مسئولیت اجتماعی شرکتی برگزار شد، تندیس سیمر
جشــنواره مســئولیت اجتماعی کشــور به فولاد ســنگان اختصاص 

یافت.
 به گزارش خبرنگار روابط عمومی شــرکت فولاد ســنگان این همایش با 
حضور برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، معاون وزارت کار و رفاه 
اجتماعی، نمایندگان اتاق تعاون تهران و تنی چند از مدیران شرکت های 

صنعتی برگزار شد.
با توجه به ارزیابی های صورت گرفته در حوزه مسئولیت اجتماعی شرکتی، 
محورهای اصلی جشــنواره بر اســاس ســند اســتاندارد ملی مسئولیت 
اجتماعی بوده که شامل جلب مشارکت و توسعه جامعه محلی، حکمرانی 

سازمانی، رویه های کاری منصفانه، رویه های مرتبط با نیروی کار، مسائل 
مصرف کننده و... بوده است و هیئت داوران شرکت های برتر در هریک از 

موضوعات را بر اساس شاخص های تعیین شده مشخص کرد. 
شــرکت فولاد ســنگان با توجــه به اهتمــام در عمــل به مســئولیت های 
اجتماعی موفق به اخذ امتیازات لازم شد و در بین شرکت های شاخص و 

غ این جشنواره را دریافت کرد. ممتاز قرار گرفت و تندیس سیمر
فولاد سنگان، در راستای مسئولیت های اجتماعی در حوزه های مختلف 
اقدامات شایسته ای را در شهرستان خواف انجام داده و به عنوان شرکت 

پیشتاز در حوزه مسئولیت های اجتماعی شناخته می شود.
شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان بزرگ ترین واحد صنعتی در منطقه 
شرق کشور با ظرفیت تولید سالیانه ۵ میلیون تن گندله و ۵ میلیون تن 
کنســانتره اســت. این شــرکت در راســتای کاهش محرومیت در منطقه 

خواف خراســان رضوی اقدام بــه انجام پروژه هایی در حوزه مســئولیت 
اجتماعی نموده اســت کــه ســاخت مــدارس هفت گانه فولاد ســنگان، 
۴۵ کلاس درس در مناطــق محــروم این شهرســتان، مشــارکت فعال در 
انتقال آب دریای عمان به شرق کشور و استان خراسان رضوی، توسعه 
زیرساخت های آموزشی، درمانی، عمرانی، مشارکت در طرح چهاربانده 
شــدن جاده ســنگان به تربت حیدریه، راه اندازی مرکز توســعه و ارتقای 
ســلامت جســم و روان، حمایــت از ورزشــکاران و دانش آمــوزان نخبه در 
منطقــه، پروژه های بــزرگ مرتبط بــا صیانــت از محیط زیســت، اعطای 
وام های کم بهره در راستای حمایت از مشاغل کوچک، حمایت از اقشار 
کم درآمد، حمایــت از دانش آمــوزان، حمایــت از ایتام، برگزاری جشــن و 
اهدای ده ها سری جهیزیه و… گوشه ای از اقدامات این شرکت در راستای 

توسعه پایدار این منطقه است.

و  وابــط عمومــی شــرکت ورق خــودر بــه گــزارش ر
چهارمحــال بختیــاری، کاهــش ســرباره در حوضچــه 
مــذاب ایــن شــرکت از شــهریور تــا بهمن مــاه ســال 
جــاری، به طور میانگیــن حــدود 2 درصد کاهــش  یافته و ایــن روند، 
3۵ میلیارد ریــال صرفه جویی برای شــرکت به ارمغان آورده اســت.

مدیــر تولیــد شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و بختیــاری در تشــریح 
بــالای ســرباره در  گفــت: میــزان  ایــن موفقیــت  کســب  اهمیــت 
شــرکت های فــولادی همــواره موجــب تحمیــل زیــان قابل توجهــی 
بــه ایــن شــرکت ها می شــود و کاهــش ســرباره از دغدغه هــای مهــم 
و اساســی شــرکت ها به ویــژه مجموعه هــای فــولادی اســت. در ایــن 
راســتا شــرکت ورق خــودرو بــا تــلاش کارکنــان خــود موفــق شــد بــرای 
پنجمیــن مــاه متوالــی، میــزان ســرباره مــذاب را بــه ۶.۵۱ درصــد از شــارژ 

حوضچــه برســاند.
فردیــن علیمیرزایــی بــا اشــاره بــه هزینه هــای زیــادی کــه شــرکت 
ورق خــودرو بابــت ایجــاد ســرباره در حوضچــه مــذاب متحمــل می شــد، 
گفــت: ایــن موضــوع مدیریــت شــرکت را بــر آن داشــت تــا بــا برنامه ریــزی 
و انجــام کار مطالعاتــی دقیــق، نصــب تجهیــزات لازم و رعایــت همــه 
اســتانداردهای خط تولیــد، درصد ایجاد ســرباره را بــه کمتــر از ۱۰ درصد 
برســاند که خوشــبختانه با بــه بار نشســتن همه اقدامــات یادشــده این 
رونــد کاهشــی در ۵ مــاه اخیــر، صرفه جویــی قابل توجهــی در شــرکت بــه 

همــراه داشــته اســت.

محسن خرمیان مسئول پروژه کاهش سرباره حوضچه مذاب شرکت نیز 
در این باره افزود: این طرح با بررسی شاخص های کنترلی در قالب کارگروه 
پروژه های کاهش هزینه شکل گرفت تا اینکه تیم کارشناسی در قالب یک 

کارگروه عملیاتی، طرح و نقشــه مهندسی کاهش ســرباره را با استفاده از 
ظرفیت های موجود شرکت عملیاتی نمود و موفق به اجرای روند کاهشی 

ایجاد سرباره در پنج ماه متوالی شدند.

غ جشنواره مسئولیت اجتماعی  اختصاص سیمر
کشور به فولاد سنگان

گان در ســـومین جشـــنواره  شـــرکت فـــولاد هرمـــز
مســـئولیت اجتماعـــی )قـــاف( بـــه دلیـــل تعهـــد و عمـــل 
بـــه مســـئولیت های اجتماعـــی در بیـــن شـــرکت های 
غ ایـــن جشـــنواره را دریافـــت کـــرد. برتـــر قـــرار گرفـــت و تندیـــس ســـیمر

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، سومین جشنواره 
مسئولیت اجتماعی )قاف( با حضور نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
معاون وزارت کار و رفاه اجتماعی، نمایندگان اتاق بازرگانی، نمایندگان 
اتاق تعاون تهران در مرکز نمایشگاه بین المللی صداوسیما با محوریت 

مسئولیت اجتماعی شرکتی برگزار شد.
با عنایت به اینکه مقوله مسئولیت اجتماعی طی یک دهه اخیر جای 
خود را در ادبیات مدیریتی سازمان ها و شرکت های بخش خصوصی و 

دولتی پیدا کرده و به تدریج در حال نهادینه شدن است و »جشنواره ملی 
قاف« با هدف هم فکری و هم افزایی فعالین، متخصصین و کارشناسان 
این عرصه و همچنین شناسایی و تجلیل از برترین شرکت های کشور در 

حوزه مسئولیت اجتماعی شرکتی برگزار می شود.
: ترویج گفتمان مسئولیت  مهم ترین اهداف این رویداد عبارت اند از
اجتماعی در میان سازمان ها، شرکت ها و مؤسسات بخش خصوصی و 
دولتی، آشنایی با آخرین دستاوردهای علمی و عملی و تجارب موفق 
جهانی در حوزه CSR، آموزش، شبکه سازی و هم افزایی و انتقال تجربه 
در میان فعالین حوزه مسئولیت اجتماعی و معرفی و تجلیل از شرکت ها 

.CSR و مؤسسات پیشرو در حوزه
گون در حوزه مسئولیت اجتماعی شرکتی،  با در نظر گرفتن آرا و نظرات گونا

محورهای اصلی جشنواره بر اساس سند »استاندارد ملی مسئولیت 
اجتماعی« تعیین شد که شامل حکمرانی سازمانی، رویه های مرتبط 
، رویه های کاری منصفانه، مسائل مصرف کننده و جلب  با نیروی کار

مشارکت و توسعه جامعه محلی.
ــک  ــر در هری ــرکت های برت ــاق آرا، ش ــه اتف ــت داوران ب ــت هیئ ــی اس گفتن
از موضوعــات را براســاس شــاخص های تعیین شــده مشــخص کــرده 
ــان  ــه، »نش ــای پنج گان ــک از محوره ــر در هری ــرکت برت ــه ش ــان، ب و در پای
غ مســئولیت اجتماعــی« اعطــا می کنــد کــه در ایــن بیــن، شــرکت  ســیمر
فــولاد هرمــزگان نیــز بــه دلیــل انجــام مســئولیت های اجتماعــی در 
غ ایــن جشــنواره  بیــن شــرکت های برتــر قــرار گرفــت و تندیــس ســیمر

را دریافــت کــرد.

غ مسئولیت های اجتماعی   اهدای تندیس سیمر
به شرکت فولاد هرمزگان

فردین علیمیرزایی
مدیر تولید شرکت ورق خودرو 

چهارمحال و بختیاری

www.irasin.ir
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       بـــــــــــــــازار

فولادسازان هندی به دنبال ممنوعیت صادرات سنگ آهن

خبــــــــــــــــر       

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از آرتان پرس، در تاریخ 
19 بهمن 1402 بانک مرکزی دستورالعمل انتشار گواهی خاص 
با نرخ سود علی الحساب بانکی 30 درصد سالانه )پرداخت 

سود ماهانه( را به شبکه بانکی کشور ابلاغ کرد.
طبق این دستورالعمل، بانک ها می توانند برای تأمین سرمایه در 
گردش طرح های با بازدهی بالا، اقدام به انتشار این اوراق نموده و 
در پایان دوره مشارکت، سود قطعی علاوه بر سود علی الحساب ۳۰ 
درصدی به خریداران این گواهی سپرده پرداخت کنند. در واقع 
این اوراق با هدف جمع آوری نقدینگی سرگردان جامعه و با هدف 
کنترل تورم و در قالب سیاست پولی انقباضی، عرضه و در اختیار 

متقاضیان قرار گرفته است.
حال برای ارزیابی تأثیر این اوراق در بخش تأمین مالی واحدهای 
فولادی حسن یحیوی، مدیر مجامع شرکت سرمایه گذاری توسعه 
معادن و فلزات گفت: دولت با پیش فرض اینکه در حال حاضر 
کشور دچار موضوع تورم بوده و یکی از راه های کنترل آن افزایش 
نرخ سود است، اقدام به اجرای چنین سیاست پولی کرده است.

یحیوی به بررسی تأثیر این اقدام در صنعت فولاد پرداخت و 
گفت: وقتی دولت چنین سیاستی را انجام می دهد، طبعاً با 
، ترید آف  افزایش هزینه پول، کاهش مصرف و افزایش پس انداز
مصرف پس انداز را به نفع پس انداز افزایش می دهد. اتفاقی 
که با این سیاست در بازار آهن و مسکن رخ می دهد، عمیق تر 

شدن رکود است.
وی افزود: زمانی که این سیاست اجرا می شود، تقاضا برای خرید 
مسکن کاهش پیدا می کند و از طرف دیگر هزینه پول و هزینه 
تجهیز منابع برای عرضه کننده بازار مسکن، یعنی سازندگان، 

افزایش می یابد.
وی درباره نتیجه تأثیر این اقدام در صنعت فولاد گفت: با این 
تفاسیر این افزایش نرخ بهره، باعث رکود در بازار و تغییر رکود 
در مصرف فولاد کشور خواهد شد. همچنین قطعاً روی فروش 
محصولات فولادی به ویژه مقاطع طویل فولادی در کشور تأثیر 
منفی داشته و احتمال افزایش دپوی محصولات تولیدشده 

فروش نرفته در شرکت ها، بیشتر می شود.
یحیوی درباره اثر مستقیم دیگر این اقدام در شرکت های فولادی 
بیان کرد: باید توجه داشت که زمانی که سود تضمینی ۳۰ درصدی 
گر هزینه های شارژ شبکه بانکی و موارد دیگر به آن  مطرح است، ا
کننده برای  اضافه شود، نرخ مؤثر بهره ای که شرکت های تقاضا
ارسال اوراق باید استفاده کنند چیزی در حدود ۳۸ تا ۴۰ درصد 
 )IRR( برآورد می شود که این عدد با توجه به نرخ بازده داخلی

پروژه های فولادی کشور در حال حاضر، رقم بالایی است.
وی همچنین با توجه به حاشیه سود کم شرکت های فولادی 
خصوصاً در پایین دست زنجیره، استفاده از این تسهیلات برای 
این شرکت ها را بدون صرفه اقتصادی و با مشکلات بسیار جدی 

ارزیابی کرد.
یحیوی تنها نکته مفید این اقدام را دسترسی بیشتر به منابع 
کرد: اما این  نقدینگی موجود در نزد مردم دانست و بیان 
منابع به شدت چه برای بنگاه های تولیدی موجود و چه برای 
پروژه هایی که قصد استفاده از این منابع را دارند گران تمام 

خواهد شد.
وی ضمن اشاره به افزایش مالیات در بودجه سال بعد گفت: 
این تسهیلات در کنار افزایش مالیات به احتمال بسیار زیاد به 
تعمیق رکود در بازار کشور دامن می زند و در نتیجه می تواند روی 

سودآوری شرکت ها تأثیرگذار باشد.
یحیوی ادامه داد: در نتیجه برای بسیاری از شرکت ها ممکن 
است تغییر ساختار سرمایه به نفع استفاده از ابزارهای بدهی، از 
صرفه اقتصادی خارج شود. این در حالی است که برای بسیاری از 
شرکت ها ممکن است استفاده از منابع مالی، از محل بدهی برای 
سرمایه در گردش و احداث طرح های جدید، صرفه اقتصادی 

نداشته باشد.
یحیوی با بیان اینکه در بخش صنعت فولاد ابلاغ دستورالعمل ها، 
بخشنامه ها و قوانین و مقررات با تعداد بالا و در کوتاه مدت، سود 
شرکت ها را به شدت محدود می کند، به تعدادی از این موارد 

اشاره کرد و گفت:
بخشنامه هایی مانند قیمت گذاری واحدهای انرژی، عوارض 
صادراتی تعیین تکلیف نشده و موضوع حق انتفاع دولت برای 
شرکت های معدنی، سود قابل توجهی از این شرکت ها را کاهش 

داده و ممکن است به مرز تعطیلی بکشاند.
یحیوی در جمع بندی این پرسش که آیا این اقدام دولت می تواند 
در نهایت به تأمین مالی واحدهای فولادی کشور کمک کند، 
گفت: برای صنعت فولاد، اینکه بتواند مستقیماً منابع خوبی را 
که از یک طرف قوانین و  تجهیز کند، کار بسیار سختی است، چرا
مقررات اجازه نمی دهد و از طرف دیگر، با توجه به نرخ مؤثر اوراق 
برای بنگاه ها که بیش از این ۳۰ درصد است، گران تمام شده و 

صرفه اقتصادی ندارد.
مدیر مجامع شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات در 
پایان خاطرنشان کرد: استفاده از این اوراق برای تأمین سرمایه در 
گردش با توجه به حاشیه سود شرکت های فولادی که سال به سال 
کاهش پیدا کرده و برای بسیاری از شرکت ها خصوصاً در انتهای 
زنجیره فولاد که مشکل نقدینگی دارند؛ حاشیه سودها به زحمت 
دورقمی بوده و در بهترین حالت ۱۰ درصد دارد؛ تأمین منابع به 
حدود ۴۰ درصد توجیه اقتصادی ندارد. ضمن اینکه همه این 
اوراقی که منتشر شده است در سودآوری شرکت تأثیر خواهد 
گر در بنگاه های دیگر فولاد جذب شود  داشت. این اوراق ها حتی ا
و شرکت های فولادی استفاده نکنند، آثاری که خواهد داشت 

روی چشم انداز سودآوری شرکت ها فشار منفی خواهد داشت.

پس از افزایش فروش سنگ آهن هند به چین که قیمت های داخلی 
را افزایش داد، فولادسازان هندی برای ممنوعیت صادرات سنگ آهن 
به مقامات فشار آورده اند. صادرات سنگ آهن هند سال گذشته ۱۷۰ 
درصد افزایش یافت و به ۴۴ میلیون تن رسید که بیشتر آن به چین 
رفت؛ اما تقاضای داخلی برای این ماده اولیه در حال افزایش است 
و این امر باعث شده صنعت فولاد هند به دنبال محدودیت هایی از 
سوی مقامات برای محافظت از بازار داخلی هند باشند.

تحلیل

طرح شهر شنژن چین برای افزایش صادرات خودرو

مرکز فناوری جنوبی چین، شنژن، برنامه هایی را برای گسترش صادرات 
خودرو به اجرا گذاشته که احتمالاً به ترس غرب درباره افزایش رقابت 
چین با تولیدکنندگان داخلی این کشورها دامن می زند. بر اساس بیانیه 
این سازمان، دولت شهری شنژن که بزرگ ترین سازنده خودروهای 
الکتریکی جهان در آن مستقر است، از ۲۴ اقدام ازجمله حمایت از 
ساخت کارخانه و باز کردن مسیرهای دریایی جدید و اجازه به ۲۰ 
شرکت دیگر برای صادرات خودروهای دست دوم رونمایی کرد.

اوراق خاص چگونه به عمیق شدن رکود 

در صنعت فولاد دامن می زند؟

بورس

حجــم عرضه )تن(
10,000
4,000
8,000
6,500

28,500

مقــدار تقاضا )تن(
9,350
7,850
9,750
7,150

34,100

حجــم معامله)تن(
9,200
4,000
8,000
6,500

27,700

کیلوگرم( یــال /  قیمــت پایانی )ر
369,617

443,770
449,332
645,477

یــخ تحویل تار
1 4 03 ه  مــا د ا د خر

1 4 03 ه  مــا د ا د خر

1 4 03 ه  مــا د ا د خر

1 4 03 ه  مــا د ا د خر

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد
B
G
P
T

محصول
ورق سرد

ورق گالوانیزه
ورق رنگی

ورق قلع اندود

تاریخ معامله
1402/12/07
1402/12/07
1402/12/07
1402/12/07

واحد فروش داخلیجمع کل

برنامه ریزی فولاد مبارکه برای توزیع 26 هزار اصله نهال
مدیر مدیریت شهری فولاد مبارکه در آستانه هفته منابع طبیعی اعلام کرد:

یونس حمزوی 
مدیر فروش داخلی

محمدجواد مجیدی
 مدیر مدیریت شهری

یان از دغدغه های اصلی فولاد مبارکه تأمین پایدار و افزایش رضایتمندی مشتر

در یکــی دیگــر از برنامه هــای رادیــو فــولاد، یونــس 
حمزوی، مدیــر فروش داخلی، میهمــان این برنامه 
بود و ضمن پاسخ گویی به سؤالات مجری رادیو فولاد، 
به معرفی واحد فروش داخلی و برخی اقدامات و دستاوردهای این 

حوزه پرداخت که ماحصل این گفت را در ادامه خواهید خواند.
در ابتدا اختصاراً درباره واحد فروش داخلی توضیح 

دهید.
تنوع محصولات فولاد مبارکــه ما را ملزم می کند کــه در بازاریابی و فروش 
شرکت از مجموعه های متنوع و تخصصی بهره ببریم. واحد فروش داخلی 
شرکت در همین راستا از چهار بخش تخصصی اداره فروش محصولات 
سرد، اداره فروش محصولات گرم، اداره فروش محصولات پوشش دار و 

کز خدماتی تشکیل شده است. اداره فروش مرا

لطفاً درباره نحوه فروش محصولات فولاد مبارکه نیز 
توضیح دهید.

از دو ســال پیش بــر اســاس مصوبــات وزارت صمــت، مقرر شــد تمامی 
تولیدکنندگان فولاد از جملــه فولاد مبارکه محصولات خــود را در بورس 
عرضه کنند. در حال حاضر ۱۰۰ درصد محصولات تولیدی فولاد مبارکه 
در بورس کالا عرضه می شود و هر مصرف کننده ای که نیاز به ورق فولادی 
داشته باشد می تواند آن را از طریق بورس کالا خرید کند. شرکت ها برای بار 
اول درخواست خود را به اداره صمت شهرستان یا استان خود می دهند 
و در ادامه، کارشناسان کارگروه که کارشناسان فولاد مبارکه نیز عضو آن 
هستند، جهت بازدید از کارخانه یا کارگاه تولیدی اقدام می کنند. پس از 
آن، بنابر ظرفیت تشخیص داده شده، جهت تخصیص سهمیه اقدام 
می شود. این ظرفیت در قالب سیستم بهین یاب درج و تأییدیه های لازم 
اخذ می شود. در روزهایی که فولاد مبارکه در بورس کالا محصول عرضه 
می کند، بر اساس شرایط عرضه آن روز، آن شرکت می تواند خرید خود را 

از بورس کالا انجام دهد.
مراکز خدماتی چگونه به مشتریان خدمات ارائه 

می دهند؟
همان گونه که اشاره شد، فولاد مبارکه ۱۰۰ درصد کالای استاندارد خود را در 
بورس کالا عرضه می کند. محصولاتی که به دلایل کیفی و فنی نمی توانیم 
کز خدماتی  به صورت مستقیم به مصرف کنندگان ارائه دهیم در اختیار مرا
قرار می گیرد و بعد از انجام عملیات برش و جداسازی محصول معیوب، از 

کز خدماتی در اختیار مشتریان خرد قرار می گیرد. طریق مرا
چالش های پیش روی واحد شما چیست؟

 پیش بینی می شود شرایط رقابتی که در بازار وجود دارد در آینده به یکی 
از چالش های مهم حوزه فروش فولاد مبارکه مبدل شود. البته در بعضی 

کنون نیــز وارد چالش بازار  از محصولات از قبیل محصــول گالوانیزه هم ا
شده ایم، زیرا در کشور تقریباً ۳ میلیون تن ظرفیت تولید ایجاد شده است؛ 
درحالی که مصرف کشور بیش از    ۱ میلیون تن نیست و مازاد تولید بر عرضه 
داریم. در چنین شرایطی رقابت بسیار شــدید است و هر شرکتی بتواند 
تمایزی برای مشتریان خود ایجاد کند می تواند کالای خود را به فروش 
کنون بازار رقابتی است. در حوزه  برساند. در حوزه محصولات پوشش دار ا
محصولات سرد با توجه به توسعه هایی که در کشور انجام شده احتمالاً 

ظرف یک سال آینده بازار به شدت رقابتی تر خواهد شد.
 برای سال ۱۴0۳ در حوزه تولید محصولات ویژه چه 

برنامه هایی تدارک دیده شده است؟
در حــوزه پروژه هــای ملــی نفــت و گاز، همــکاری خوبــی با شــرکت فولاد 
کســین داریم و با توجه به اینکــه امکان تولید پلیــت را در فــولاد مبارکه  ا
کسین، تختال مربوط به این  نداریم، با همکاری مشترک با شرکت فولاد ا
پروژه ها در فولاد مبارکه و در ادامه فرایند تولید، پلیت مربوطه در شرکت 
کسین تولید می شود. در نهایت لوله های مربوطه در شرکت های  فولاد ا
لوله ساز تولید خواهد شد. تقریباً تمامی تختال های تولیدشده در این 

حوزه، تختال های با گرید خاص و ویژه است.
در حوزه محصولات پوشش دار نیاز بازار به سمت ورق های با ضخامت 
پایین متمایل شــده اســت. در حال حاضــر، واردات ورق هــای رنگی با 
ضخامت ۰.۱۵ میلی متر انجام می شود. در حوزه لوازم خانگی، ورق های 
پوشش دار خاص، هایگلاس و لمینت وارد می شــود که البته نیاز بازار را 
در این زمینه شناسایی کرده ایم و فولاد مبارکه با تکنولوژی و فرایندهای 
فعلی قادر به تولید بخشــی از ایــن محصولات اســت. برای آن دســته از 
محصولاتی هم که تکنولوژی تولید آن را نداشته ایم در طرح های توسعه 

برنامه ریزی شده است.

به طورکلی تمامی توسعه هایی که در گروه فولاد مبارکه انجام می شود بر 
اساس پیش بینی تقاضای بازار است. همچنین نیاز خودروسازان را دائماً 
رصد می کنیم و برای تولید ورق های جدید موردنیاز آنان، با تحلیل های 

تخصصی، با همکاری واحدهای تولیدی شرکت وارد میدان شده ایم.
نشست های هم اندیشی با مشتریان به چه صورت انجام 

می شود؟
بر اساس رتبه بندیِ انجام شــده، متناســب با هر گروه از مشتریان خود 
جلسات هم اندیشی برگزار می کنیم. ازآنجا که خودروسازان جزو مشتریان 
استراتژیک فولاد مبارکه اند، جلسات را به صورت ماهانه برگزار می کنیم. 
با ســندیکای تولیدکنندگان لولــه پروفیل و انجمن های قطعه ســازان، 
تولیدکننــدگان لوازم خانگــی، ســازه های فلــزی و ســایر انجمن هــا نیــز 
به گونه ای برنامه ریزی کرده ایم که بتوانیم به صــورت مؤثر از دیدگاه ها و 

نیازهای آن ها باخبر باشیم و برای تأمین آن برنامه ریزی کنیم.
نقش فولاد مبارکه در انجام پروژه های ملی چیست؟

بدون شــک برای انجــام هر پــروژه ملی کــه در فراینــد اجرای آن بــه ورق 
فولادی نیاز باشد، فولاد مبارکه حضور دارد. به عنوان مثال، فولاد مبارکه 
در اجــرای پــروژه انتقــال نفت گــوره به جاســک نقــش پررنگی داشــت. 
همچنین در حال حاضر ابرپروژه های انتقال آب دریای عمان به فلات 
مرکزی و شرق کشور با محوریت فولاد مبارکه در تولید ورق موردنیاز این 

پروژه ملی در حال انجام است.
سخن آخر؟

از مدیریت ارشد سازمان و معاونت فروش و بازاریابی که همواره این 
امور را در مسیر پیاده سازی اهداف و استراتژی ها همراهی می نمایند و 
همچنین از تمامی همکاران محترم در مدیریت فروش داخلی قدردانی 

می کنم.

مدیر فروش داخلی  تصریح کرد:

ح ملی کاشت  فولاد مبارکه در ادامه مشارکت در طر
یک میلیارد درخت و علاوه بر اجرای پروژه تولید 
3 میلیون اصله نهال و تحت پوشش دادن مقدار 
1022 هکتار از اراضی متعلق به اداره کل منابع طبیعی استان در شهر 
طالخونچه، هم زمان با هفته منابع طبیعی و روز درخت کاری، برای 
توزیع 26 هزار اصله نهال بین کارکنان خود برنامه ریزی نموده است.
خبرنگار فولاد در آستانه فرارسیدن هفته منابع طبیعی، در دیدار با سید 

محمدجواد مجیدی، مدیر مدیریت شهری فولاد مبارکه اقدامات فولاد 
مبارکه در زمینه درخت کاری و اهتمام این شرکت به توسعه پایدار را جویا 

شده است که ماحصل این گفت وگو را در ادامه می خوانید.
از نگاه فولاد مبارکه توجه به محیط زیست چه اهمیتی دارد؟

توجه به محیط زیست و اهتمام به حفظ و ارتقای آن ازجمله ارکان توسعه 
پایدار محسوب می گردد که طی چند دهه اخیر همواره به عنوان یکی از 
محورهای اصلی تأثیرگذار و تعیین کننده در تدوین و تعیین برنامه ها 
و فعالیت های صنعتی در سطح جهان و تعریف مناسبات اقتصادی 

بین الملل مورد توجه بوده است.
در این راستا شرکت فولاد مبارکه نیز با تعریف فلسفه وجودی خود تحت 
عنوان »شرکتی مسئولیت پذیر برای خلق آینده بهتر« و کسب جایگاهی 
جهان تراز در افق اقتصادی خود، طبعاً می بایست در حوزه های مختلف 
رویکردی متناسب با فسلفه وجودی و چشم انداز ترسیم شده اتخاذ 
کند که این امر همانند دیگر حوزه های فعالیت شرکت در واحد مدیریت 
شهری نیز مدنظر قرار گرفته و سعی بر این بوده است تا برنامه های این 
واحد در قسمت فضای سبز متناسب با ابعاد فولاد مبارکه به صورت 

منطقه ای، استانی و حتی فرااستانی تعریف گردد.
اهم اقدامات فولاد مبارکه در حوزه درخت کاری کدام اند؟

با توجه به جنبه های زیست محیطی فعالیت های مرتبط با توسعه 
فضای سبز و تأثیر آن در خلق آینده ای بهتر برای محیط زیست انسانی 

منطقه محل استقرار شرکت، با حمایت ها و هدایت مدیریت ارشد شرکت 
اقدامات مناسبی جهت حضور مؤثر فولاد مبارکه در ارتباط با برنامه های 
محیطزیستی استان صورت گرفته که اجرای دو پروژه مرتبط با طرح ملی 

کاشت یک میلیارد درخت ازجمله مهم ترین آن ها بوده است.
این همکاری ها با ارگان های رسمی چگونه بوده است؟

طی همکاری صورت گرفته با اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اصفهان در سال جاری، شرکت فولاد مبارکه علاوه بر اجرای پروژه تولید ۳ 
میلیون اصله نهال، مقدار ۱۰۲۲ هکتار از اراضی متعلق به اداره کل منابع 
طبیعی استان در شهر طالخونچه را تحت پوشش کشت دیم بادام کوهی 
قرار داده است و بر اساس رایزنی های اولیه انجام شده، در صورت تحقق 

شرایط لازم طی سال آتی نیز این همکاری ها ادامه خواهد یافت.
در فولاد مبارکه این اقدامات به چه صورت بوده است؟

در حوزه درون سازمانی نیز شرکت فولاد مبارکه ضمن ایجاد فضای سبزی 
به وسعت ۱۵۰۰ هکتار معادل ۴۳ درصد عرصه فولاد مبارکه که بسیار فراتر 
از الزام قانونی )۲۵ درصد عرصه محل فعالیت واحد صنعتی( زمان احداث 
شرکت بوده است، سالانه با صرف هزینه قابل توجه، جهت ایجاد تأثیرات 

زیست محیطی مثبت در منطقه اقدام نموده است.
بدیهی است آبیاری این میزان فضای سبز به مدیریت و 

نظام خاص خود نیاز دارد. لطفاً در این باره نیز توضیح دهید.
یکی از نقاط قوت فولاد مبارکه در زمینه حفظ فضای سبز خود این است 

که تمام عرصه فضای سبز شرکت تحت پوشش آبیاری قطره ای است؛ 
ضمن اینکه عمده آب مصرفی فضای سبز فولاد از محل پساب شهری 

تصفیه شده تأمین می گردد.
برای ترویج فرهنگ درخت کاری نزد کارکنان و 

خانواده های شرکت چه تدابیری اندیشیده شده است؟
کید و توصیه اولیای مکرم اسلام به حفظ و حراست از  با توجه به تأ
درختان و اهمیت درخت کاری و در پیش رو بودن هفته منابع طبیعی، 
طبق اطلاع رسانی قبلی در این هفته به منظور ترویج فرهنگ نهال کاری 
و پاسداشت روز درخت کاری و هفته منابع طبیعی، امسال نیز همانند 
سال ۱۴۰۱ نسبت به توزیع نهال بین همکاران اقدام خواهیم کرد و حدود 
۲۵ هزار اصله نهال های مثمر و حدود ۱۰۰۰ اصله نهال سرو شیراز که نماد 
آزادگی و پایداری است، بر اساس نظرسنجی انجام شده بین همکاران 

محترم توزیع خواهد شد.
به نظر شما اقدامات فولاد مبارکه در زمینه های یادشده تا 

چه اندازه برای سایر سازمان ها به عنوان الگو کاربرد داشته 
است؟

پیشاهنگی فولاد مبارکه در خصوص مشارکت در طرح ملی تولید و کاشت 
یک میلیارد درخت تأثیری الهام بخش در این خصوص داشته و طبق 
برآوردهای به عمل آمده همکاری بیشتر دیگر صنایع بزرگ استان و کشور 

در خصوص طرح مذکور را به دنبال داشته است.
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MIDREX H2 معرفی فناوری تجاری آهن سازی

امروزه بیشتر انرژی مصرفی از یکی از سه منبع هیدروکربنی تأمین می شود: نفت، 
زغال ســنگ یا گاز طبیعی. انــرژی و رابطه آن بــا بازارهای جهانــی تحت عنوان 
»اقتصاد هیدروکربنی« بررســی می شــود. در مقابل، »اقتصاد هیدروژنی« یک 
سیستم پیشنهادی برای تحویل انرژی با استفاده از هیدروژن است و به عنوان راهی برای حل 
کسید کربن،  برخی از اثرات منفی استفاده از سوخت های هیدروکربنی که کربن را به صورت دی ا

مونوکسیدکربن، هیدروکربن های نسوخته و... در اتمسفر آزاد می کنند، مطرح شده است.
 در طول چند دهه گذشته، علاقه و کار فزاینده ای برای کشف منابع اصلی انتشار و در مرحله بعد 
کاهش CO۲ در صنعت آهن و فولاد وجود داشته است. در صنایع آلاینده مانند تولید آهن و فولاد 
کنش دهنده شیمیایی  یک راه حل بسیار امیدوارکننده استفاده از هیدروژن به عنوان سوخت و وا
به جای سوخت های فسیلی است. البته یک مانع بزرگ برای اجرای آهن سازی احیای مستقیم 
هیدروژنی در دشواری تولید هیدروژن خالص بدون ردپای چشمگیر CO۲ نهفته است. بااین حال، 
با تکامل ایده »اقتصاد هیدروژنی«، این ایده ممکن است نزدیک تر از آن چیزی باشد که بسیاری 
تصور می کنند. اقتصاد هیدروژنی جدید و چگونگی تأثیر آن بر نســل بعدی صنایع آهن سازی و 

فولادسازی مبحث جذاب و پرچالش محققان مختلف این حوزه به شمار می رود.
 

کننده همراه با فرایند  فرایند احیا مستقیم MIDREX مبتنی بر گاز طبیعی به عنوان عامل احیا
فولادسازی به روش کوره قوس الکتریکی )EAF( کمترین انتشار CO۲ را در بین مسیرهای تجاری 
اثبات شده تولید فولاد در جهان امروز دارد، زیرا گاز طبیعی حاوی هیدروژن بسیار بیشتری نسبت 
( اســتفاده می شود. بااین حال،  به زغال سنگ است که در مســیرهای مرسوم )کوره بلند کنورتور
فضای بیشتری برای انتشــار کمتر CO۲ از طریق اســتفاده از هیدروژن به عنوان سوخت و عامل 
کنش شیمیایی احیا وجود دارد. گفته می شود بهترین امکان عملی حاضر برای کاهش ردپای  وا
کننده برای  CO۲ صنعت فولاد، اســتفاده از هیدروژن خالص به عنوان منبع انــرژی و عامل احیا
تولید آهن اســفنجی یا )DRI( در کوره شفتی مانند فرایند MIDREX اســت. این مفهوم که با نام 
MIDREX H۲ شــناخته می شــود، نوید زیادی برای توســعه و تحقق در کارخانه های تولید آهن 

اسفنجی جدید و یا موجود دارد.
کننده کار  تا به امروز، فناوری MIDREX معمولاً با استفاده از گاز طبیعی به عنوان عامل اصلی احیا
کرده است. گاز ورودی کوره یک کارخانه آهن سازی معمولی با فرایند MIDREX حاوی حدود ۵۵ 
درصد هیدروژن و ۳۶ درصد مونوکســید کربن )CO( است، درحالی که گاز ورودی کوره بلند تقریباً 
تماماً CO است. می توان با افزودن اسکرابرهای CO۲ و با حذف آن در گاز دودکش و/یا جداسازی 
و استفاده آن، انتشار گازهای گلخانه ای و CO۲ را حتی بیشتر )تا حد نصف( کاهش داد. هیدروژن 
را می توان به دو صورت در یک کارخانه احیا مستقیم استفاده کرد. مقداری H۲ را می توان در یک 
کارخانه مبتنی بر گاز طبیعی به عنوان جایگزینی برای بخشی از گاز طبیعی وارد کرد و یا فرایند کارخانه 
احیا مستقیم می تواند بر اساس ۱۰۰ درصد H۲ بنا شده باشد. در مورد اول، امروزه فرایندهای موجود 
MIDREX جایگزینی ۳۰ درصد از گاز طبیعی با هیدروژن در تأسیسات احیا مستقیم موجود بدون 

گر نسبت های بالاتر هیدروژن  نیاز به تغییرات اساسی در تجهیزات امکان پذیر شده است. حتی ا
کننده موردنظر باشــد، باز هم کارخانه نیاز به تغییرات جزئی برای تســهیل شرایط  در عامل احیا
فرایندی جدید دارد. در این میان تغییر عمده در عملکرد مربوط به ریفورمرها است، زیرا با افزایش 
بیشتر مقادیر هیدروژن، این واحد بیشــتر به عنوان یک گرم کننده )Heater( عمل می کند تا یک 

.)Reformer( شکننده گاز

 راه حل نهایی آهن سازی بدون CO۲ یا با مقادیر بسیار کم آن تولید هیدروژن خالص با استفاده از 
منابع انرژی کم کربن و تجدیدپذیر مانند خورشیدی، باد، آبی یا هسته ای و استفاده از هیدروژن 
در یک کوره شفت برای تولید DRI خواهد بود. در این راستا فرایند MIDREX H۲ به استفاده از ۱۰۰ 
 MIDREX درصد هیدروژن به عنوان گاز ورودی اشاره دارد. این فرایند شبیه به فرایند استاندارد
است، با این تفاوت که گاز ورودی H۲ خارج از فرایند تولید می شود. بنابراین هیچ ریفرمری وجود 
ندارد و برای گرم کردن گاز تا دمای موردنیاز از گرم کننده گازی استفاده می شود. در عمل، محتوای 
کننده حدود ۹۰ درصد با تعادل گازهای H۲O ،CO، CO۲ و CH۴ است. این ترکیبات  H۲ گاز احیا
که H۲ به H۲O تبدیل  از افزودن گاز طبیعی برای کنترل دما و افزودن کربن حاصل می شوند. ازآنجا
کم می شود، هیچ سیســتم حذف CO۲ لازم نیست. مصرف  می شود و در اسکرابر گاز بالایی مترا
هیدروژن تقریباً ۵۵۰ نیوتن مترمکعب بر تن DRI است. علاوه بر این، تا ۲۵۰ نیوتن مترمکعب بر تن 
DRI از H۲ یا سایر منابع گرمای سازگار با محیط زیست مانند گرمای هدررفته، برق یا گاز طبیعی 

به عنوان سوخت برای گرم کننده گاز احیایی موردنیاز است.

 چندین مســئله بــرای فراینــد MIDREX H۲ وجــود دارد که اولیــن آن ها دماســت. بااین همه 
هیدروژن، DRI توسط گاز احیایی ورودی به کوره شفت خنک می شود؛ بنابراین لازم است گاز 
 ،Midrex کنش احیا اضافه شــود. با توجه به مدل ســازی طبیعی برای حفظ دمــای مطلوب وا
افزودن گاز طبیعی بــا نرخ ۵۰ نیوتن مترمکعــب بر تن DRI بایــد این کار را انجــام دهد. موضوع 
کثریت قریب به اتفاق DRI در فرایند فولادسازی EAF استفاده  دوم محتوای کربن DRI است. ا
می شود که در آن از کربن اضافه شده در مواد بار فلزی مانند DRI، HBI و آهن خام یا به صورت 
کسیژن تزریقی گرمای قابل توجهی ایجاد  کربن خالص استفاده می شود. سوزاندن این کربن با ا
می کند که مصرف بــرق را کاهــش می دهد و ذوب ســریع تر را ممکن می ســازد. بــا مقادیر بالای 
کننده، برای دست یابی به سطح کربن موردنظر، لازم است که هیدروکربن ها  هیدروژن در گاز احیا
را در جایی از فرایند اضافه کنیم. گزینه های کربورسازی DRI شامل افزودن هیدروکربن به منطقه 
خنک کننده یا در مخروط پایین کوره است. افزودن ۵۰ نیوتن مترمکعب بر تن گاز طبیعی برای 
کنترل دما منجر به کربن DRI حدود ۱.۴ درصد می شود. تکامل بعدی در فولادسازی ذوب آهن 
اسفنجی بدون استفاده از کربن خواهد بود، اما این امر بسیار انرژی بر است، زیرا نقطه ذوب فولاد 

با کاهش محتوای کربن افزایش می یابد.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری 

فیزیک دانان نیروی گرانش را در کوچکترین جرم 
اندازه گیری کردند

توسعه حسگرهای چهره  پوشیدنی که می توانند 
احساسات ما را درک کنند

با وجود اینکه گرانش ما را به زمین می کشاند و نور را منحرف می کند، در 
واقع نیروی ضعیفی است. هرچه جرم کوچک تر باشد، این نیرو قدرت 
کمتری خواهد داشت و در مقیاس های کوانتومی به نظر می رسد که هیچ 
نیرویی ندارد. به تازگی فیزیک دان های بریتانیایی یک جاذبه کوچک را 
کرده اند. آنان می گویند با این  روی یک جرم بسیار کوچک اندازه گیری 
کار انسان یک گام دیگر به درک نهایی چگونگی عملکرد گرانش و وزن 
نزدیکتر شده  است.

ربات ها در بسیاری از کارها خوب عمل می کنند، اما در درک احساسات 
انسانی ناتوان اند. این امر به آرامی درحال تغییر است. محققان مؤسسه 
که از  کرده اند  کره سیستمی پوشیدنی ایجاد  ملی علم و فناوری اولسان 
ک و لرزش پوست برای ارزیابی احساسات انسان استفاده  بررسی اصطکا
می کند. این پوشش شامل مجموعه ای از حسگرهای نازک، شفاف و 
منعطف است و برای رمزگشایی احساسات انسانی به شکل الگوهای 
فشار ماهیچه ها در صورت و ارتعاشات صدای ما آموزش دیده است.

هدف قرار گرفتن جن استرلی 
مدیر CISA با استفاده از عمل 

 Swatting

هکرها
 در حال تبادل اعتبارهای 

اپراتورهای شبکه در وب تاریک

کتیـک اخاذی بـرای برخی   Swatting به عنـوان یـک تا
باج افزارها، یک تماس فریب آمیز با 911 است که یک وضعیت 
اضطراری خشونت آمیز را گزارش می دهد تا نیروهای مسلح 
پلیس را به سوی حادثه ای که وجود خارجی ندارد روانه کند. 
ایـن یـک تکنیـک آزار و اذیـت در نظـر گرفتـه می شـود کـه 

می تواند عواقب مرگبار داشته باشد.
چنــد هفتــه پیــش،  طــی تمــاس بــا ۹۱۱ و بــا ادعاهــای دروغین 
گزارش می شود که جن ایسترلی مدیر CISA در خانه اش هدف 
تیراندازی قرار گرفته اســت؛ اما پــس از حضور مأمــوران در خانه 
ایسترلی مشخص می شــود که تیراندازی صورت نگرفته است و 
 Recorded Future او مجروح نشده است. ایسترلی در گفت وگو با
News اظهار کرد که یکی از نگران کننده ترین روندها در سال های 
اخیــر، آزار و اذیــت مقامات دولتی به واســطه حوادث شــدیدی 
همچــو Swatting و تهدید مســتقیم شــخصی بوده اســت. او در 
ادامه اشاره کرد که این حوادث برای افراد، خانواده های آن ها و 
کنش  در مورد Swatting، برای مأموران انتظامی که به وضعیت وا
نشــان می دهنــد، مخاطــرات جــدی بــه همــراه دارد. ایســترلی 
تجربه خود را در این زمینه دل خراش توصیف کرد و در ادامه به 
ک  مقامات منتخب اشــاره کرد که هدف این تهدیــدات خطرنا

قرار گرفته اند.
ریک اســکات یکی از اعضای کمیتــه امنیت داخلی ســنا در ماه 
دسامبر هنگام صرف شام با خانواده اش موردحمله قرار گرفت و 
 Swatting کنون قوانینی را در تلاش برای ممنوع کردن از آن زمان تا

و اعمال مجازات سخت ارائه کرده است. 
کتیک  لورن کــراپ کارشــناس Swatting نیز این پدیــده را یک تا
سوءاســتفاده دیجیتالــی می دانــد و خاطرنشــان می کنــد کــه 
اســتفاده اســتراتژیک از آن علیــه مقامــات ارشــد دولتــی بســیار 

نگران کننده است.
darkreading :منبع

هکرهـا به طـور فعـال مهندسـان شـبکه و مدیـران 
زیرسـاخت فنـاوری اطلاعـات را هـدف قـرار می دهنـد و بـه 
دنبـال دسترسـی بـه داده هـا و زیرسـاخت های حسـاس 
کـه اعتبارنامه هـای به خطر افتـاده بـه  سـازمان هسـتند چرا
مهاجمـان امـکان دسترسـی بـه سیسـتم ها و داده هـای 
حسـاس را می دهـد کـه به طـور بالقـوه منجـر بـه حمـلات 

سایبری مخربی می شود.
ایــن اعتبارنامه ها احتمــالاً توســط ســارقان اطلاعات یــا همان 
بدافزارهایی که برای جمــع آوری بی صدای اطلاعات حســاس 
طراحی شــده اند به ســرقت رفته اند. نگران کننده این اســت که 
برخی از اعتبارنامه هــا با قیمتی کمتــر از ۱۰ دلار ارائه می شــوند و 

به راحتی در دسترس مجرمان سایبری قرار می گیرند.
از اعتبارهــای سرقت شــده می تــوان افزون بــر ایجاد اختــلال در 
خدمــات، جهت دسترســی بــه سیســتم های مدیریــت هویت 
و دسترســی ســازمانی )IAM(، سیســتم های مجازی ســازی و 
ارائه دهندگان ابر استفاده کرد که می تواند ضربات جبران ناپذیری 

بر سازمان ها وارد کند.
توصیه هــای مهــم امنیتــی در مواجــه بــا چنیــن رخدادهایــی 
عبارت اند از: ۱. پشتیبان گیری و سیستم های بازیابی فاجعه؛ ۲. 
اجرای احراز هویت چندعاملی )MFA( برای همه حساب ها؛ ۳. 
آموزش کارمندان در مورد بهترین شیوه های امنیت سایبری؛ ۴. 
نظارت منظم وب تاریک؛ ۵. وصله منظم سیستم ها و نرم افزارها.
cybersecuritynews :منبع

فصل پنجم
( الگوی اصلاحی  سه تایی های دوگانه و سه گانه الیوت: ترکیب های SideWay )حرکـت مسـتقیم بـازار
گ یـا مسطح یا مثلث را  را سه تایی های دوگانه و سه گانه می نامند. یک سه تایی ساده یک زیگـــزا
شامل می شود. یک مثلث ترکیبی از این مفهوم شناخته می شود، یک سه تایی دوگانه یا سه گانه 
گ ها، مسطح ها و مثلث ها را  ترکیبی از نوع ســـاده اصلاح هایی هســتند که انواع مختلفی از زیگزا
تشکیل می دهند. آن ها در موج های اصـلاحی مسطح از ادامه حرکت SideWay ایجاد می شوند. 
گ دوگانه یا سه گانه و هر الگـوی اصـلاحی سـاده بـا حـــروف w، y و z  نام گذاری  برای نمونه هر زیگزا
کنشـی بـا علامت گذاری X می توانند هر نوع الگوی اصلاحی را داشته باشند  می گردند. موج های وا

گ  هستند.  اما عموماً زیگزا

گرچه همان طور  در زمان های مختلف ترکیب های سه تایی علامت گذاری های مختلفـی داشته اند؛ ا
کـه در شکل های موجود  می بینید، آرایش الگوهـا همیشـه ترکیبی از سه مسطح بوده است. بهر حال 
ترکیب الگوها عموماً یک در میان قرار گرفته اند. بـرای مثال یک مثلث پس از یک مسطح قرار گرفته و 

همان طور که در شکل می بینید، یک سه تایی دوگانــه را می سازد.

ترکیب های اصلاح
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

   تهیه کننده:امور سهام و مجامع
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نکات مهم 
برای ایجاد پیوند بیشتر   بین 
پدربزرگ و مادربزرگ با نوه ها

 اجتمـــــا             عـــــــی

کسن ۱۰۰ ساله سل، به مبارزه ، وا ب.ث.ژ
 با سرطان کبد می آید

ADHD در انسان های ماجراجوی اولیه یک 
مزیت تکاملی محسوب می شد

کسن ب.ث.ژ با تحریک سیستم ایمنی  پژوهشگران می گویند قدرت وا
کسن  احتمالاً در درمان سرطان کبد کاربرد دارد. محققان معتقدند این وا
آثار حفاظتیِ  ایجاد می کند،  بیماری سل  برابر  که در  علاوه بر مقاومتی 
عمومی نیز دارد؛ ازجمله بهبود سیستم ایمنی بدن. سازمان غذا و داروی 
آمریکا استفاده از این دارو را برای درمان سرطان مثانه تأیید کرده است. 
آن در درمان فیبرومیالژیا و دیابت  کاربرد  آزمایش هایی نیز برای بررسی 
انجام شده اند.

گرچه در عصر حاضر نقص توجه و بیش فعالی )ADHD( یک اختلال  ا
عارضه  این  که  می گویند  فرضیه ای  در  محققان  اما  می شود،  نامیده 
اولیه یک مزیت محسوب می شد.  در انسان های ماجراجو و مهاجر 
ADHD در انسان های اولیه باعث می شد که بهتر بتوانند منابع غذایی 
که انسان ها  کنند و از یک جانشینی دور بمانند؛ حالا در دنیایی  را پیدا 
نیازی به جست وجوی منابع غذا ندارند، ADHD به صورت بی قراری 
خود را نشان می دهد و یک اختلال محسوب می شود.

خانواده 

از نظر متخصصان، تمرکز به معنای این است که شما 
بتوانید برای مدتی توجهتان را روی یک موضوع نگه 
دارید. بسیاری از افراد نمی توانند ذهنشان را روی یک 
موضوع متمرکز نگه دارند. خبر خوب این است که راه های بسیاری برای 
تقویت تمرکز وجود دارد. در ادامه همراه ما باشید تا دلایل و راه های 

درمان این مشکل را با یکدیگر بررسی کنیم.
از جمله نشانه های عدم تمرکز و پرش فکر می توان به از این شاخه به آن 
شاخه پریدن در حرف زدن و در نتیجه ناتوانی مخاطب آن ها در دنبال 
کردن جریان و فهم صحبت های آن ها، فراموش کردن مسائلی که به تازگی 
اتفاق افتاده اند، متوجه نشدن صحبت های اطرافیان به صورت کامل 
و درست؛ ناقص ماندن بعضی از کارها یا به طورکلی فراموش کردن آن ها 

اشاره کرد.
پیامدهای عدم تمرکز و پرش فکر  

اولین و ساده ترین دلیل برای درمان این مشکل این است که شما بدون 
کیفیت تری خواهید داشت. در واقع بسیاری از  این شرایط زندگی با
مواقع شما نمی توانید به درستی از توانایی و استعدادهایتان استفاده 
کنید، آن هم به این دلیل که تمرکزی روی شرایط ندارید. همین موضوع 
گر قرار  باعث می شود زمان بیشتری را برای کارهایتان بگذارید. برای مثال ا

است خواندن یک صفحه از کتاب دو دقیقه طول بکشد، شما مجبورید 
پنج دقیقه برای آن وقت بگذارید. این در حالی است که در این زمان 
می توانستید حداقل یک صفحه بیشتر کتاب بخوانید. جدا از مشکلاتی 
که ناتوانی در تمرکز برای شما به وجود می آورد این موضوع توانایی شما 
برای لذت بردن از زندگی را نیز تحت تأثیر قرار می دهد. وقتی ذهن شما 
روی لحظه های زندگی تان متمرکز نیست، طبیعتاً از آن ها لذت نمی برید و 
این موضوع باعث می شود بسیاری از مواقع درگیر خاطرات گذشته باشید 

یا دلتان بخواهد به آن ها برگردید.
دلایل عدم تمرکز و پرش فکر  

محیط ناآرام:اولین و ساده ترین دلیل برای اینکه نمی توانید روی   
موضوعی تمرکز کنید این است که محیط اطراف شما شلوغ است. طبیعتاً 
وقتی قرار باشد هرکدام از ما در یک لحظه روی چندین موضوع تمرکز 
داشته باشیم یا قرار باشد برای تمرکز کردن روی یک موضوع با محرک های 
مزاحم بسیاری بجنگیم، توانایی مان پایین خواهد آمد. پس قبل از اینکه 
خودتان را به نداشتن توجه و تمرکز متهم کنید از این موضوع مطمئن 
گر فکر می کنید محیط شما  شوید که شرایط محیطی مناسب باشند. ا
بیش از اندازه شلوغ است، بهتر است محیط را تغییر داده یا نظمی در آن 

به وجود بیاورید.

فشار روانی: یکی از مهم ترین و شایع ترین دلایل برای کاهش تمرکز،   
فشار روانی یا استرس است. به زبان ساده وقتی فکر شما درگیر یک موضوع 
باشد ظرفیت روانی تان برای توجه به سایر مسائل کم خواهد شد. این 
موضوع باعث می شود نتوانید به درستی روی مسائل مختلف تمرکز کنید. 
اما استرس و تأثیر آن روی دقت و توجه کمی پیچیده تر از این است. 
متخصصان معتقدند استرس در بلندمدت باعث ترشح هورمونی به نام 
کورتیزول می شود. یکی از عوارض زیادشدن کورتیزول در خون این است 
که این هورمون بر منطقه جلوی مغز تأثیر منفی گذاشته و توانایی شما 

برای تمرکز را کاهش می دهد.
ذهن شلوغ: آیا شما از آن دسته افرادی هستید که ذهنتان درگیر 
چندین و چند کار است؟ پروژه های مختلفی دارید که باید به همه آن ها 
رسیدگی کنید و یا مسئولیت های بسیاری در زندگی به عهده دارید؟ 
همان طور که خودتان هم می دانید این موضوع یکی از دلایل کاهش تمرکز 
است. در این شرایط ذهن شما مجبور است توانایی خود را روی چند 
کارهای  یا  مختلف  برنامه های  این  کند.  تقسیم  مختلف  موضوع 
عقب افتاده در پس ذهن شما باقی مانده و انرژی روانی بسیاری را از شما 

می گیرند.
newmiind.com :منبع       

عدم تمرکز 
و پرش فکر

قسمت اول

محمدشریف قیاسی سررکی
کوره های قوس الکتریکی

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۸/۳۰

رمضان قاسمی
کز طبخ راهبری رستوران ها و مرا

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۸/۳۰

فریدون سعیدی دهکی
خط اسیدشویی1

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۸/۳۰

مظفر اسماعیلی کرکوندی
راهبری و تعمیرات جرثقیل ها 
روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۸/۳۰

حمیدرضا سلیمانی آب نیلی
کز طبخ راهبری رستوران ها و مرا

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۸/۳۰

اسفندیار بهرامی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۲/۰۹/۳۰

بازنشستگان فولاد 

ارتباط با سالمندان یکی از مسائل مهم در هر خانواده ای   
است. پدربزرگ و مادربزرگ بسیاری از بچه ها دور از آن ها 
زندگی می کنند، درحالی که برای بعضی دیگر بسیار نزدیک 
هستند یا در یک خانه زندگی می کنند. چه کودکان به طور مرتب 
بزرگ خود بروند و یا به ندرت به  بزرگ و مادر به دیدن پدر
دیدارشان بروند، راه های زیادی برای ارتباط داشتن و بخشی 

از زندگی یکدیگر بودن وجود دارد.
جالب است بدانید که پدربزرگ و مادربزرگ ها به طور فزاینده ای 
بــرای نگهــداری موقــت یــا تمام وقــت از نوه هایشــان فراخوانده 
گرچــه ایــن امــر بســیار خــوب اســت، امــا می توانــد  می شــوند. ا
چالش برانگیز باشــد. بــا در نظر گرفتــن این مســئله، پیوند بین 

پدربزرگ و مادربزرگ با نوه ها اهمیت زیادی پیدا می کند.
      اهمیت پیوند بین پدربزرگ و مادربزرگ با نوه ها

اولین مسئله بسیار مهم و غیرقابل انکار این است که رابطه بین 
پدربزرگ و مادربزرگ و نوه ها می تواند تأثیر بسیار زیادی بر زندگی 
کودک داشته باشد. همین طور این رابطه و پیوند می تواند تأثیرات 

زیادی بر رابطه بزرگ ترها داشته باشد.
برای کودکان، به دلیــل توجه ویژه ای که پدربــزرگ و مادربزرگ ها 
علاقه دارند صرف نوه های خود بکننــد می تواند تغییر واقعی در 
زندگی آن ها ایجاد کند. عشــق منحصربه فردی که بین پدربزرگ 
و مادربزرگ و نوه ها وجــود دارد می تواند اعتمادبه نفــس آن ها را 

تقویت کند و به آن ها حس مهم بودن بدهد.
پدربزرگ و مادربزرگ ها می توانند نقش الگو و مشاور برای نوه های 
خود داشــته باشــند و می توانند چشــم اندازی از تاریخ خانواده 
و جهان بــه آن ها ارائــه دهند و از همــه این ها مهم تر بــرای نوه ها 
کسی هستند که همیشه گوشی شــنوا برای شنیدن حرف های 

آن ها دارند.
پیوند محکم بین پدربزرگ و مادربزرگ و نوه ها می تواند در پدربزرگ 
و مادربزرگ ها احساس مفید بودن و موردتقدیر واقع شدن ایجاد 
کند. آن ها اغلب توجهی کــه از نوه های خــود دریافت می کنند را 
بســیار باارزش می دانند. علاوه بر این، خواندن، بــازی کردن و یا 
فعالیت های مشترک می تواند هم مغز پدربزرگ و مادربزرگ ها و 

هم مغز کودکان را قوی و سالم نگه دارد.
  ارتباط با سالمندان با عشق از راه دور

درمورد مادربزرگ و پدربزرگ هایی که به اندازه کافی نزدیک نیستند 
که بتوانند به راحتی و مکرر نوه های خود را ملاقات کنند هم شانس 
زیادی برای پیوندی قوی وجود دارد. استراتژی های زیادی برای 
پیوند و ارتباط بین آن ها وجود دارد که موجب تقویت رفتارهای 

خوب در هردو طرف می شود.
گر  برقراری ارتباط می توانــد به چندین روش انجام شــود. حتی ا
پدربزرگ و مادربزرگ ها علاقه ای به ارتباط پیامکی نداشته باشند، 
آن ها می تواننــد انواعی از تکنولوژی را که برایشــان جذاب اســت 
ک گذاشتن آلبوم عکس های آنلاین، بازی  انتخاب کنند. به اشترا
کردن، ارســال ایمیل، صحبت کردن از طریق وب کم و فایل های 
صوتی راه هایی هستند که می توانند آن ها را با نوه هایشان مرتبط 
نگه دارد و ایــن رابطه تعاملــی می تواند برای هــردو طرف مفید و 

تأثیرگذار باشد.
روش های ارتباط ســنتی مانند نامه نوشــتن، تلفن کردن و یا هر 
ارتباط منحصربه فردی نیز می تواند در محکم کردن پیوند بین 
پدربزرگ و مادربــزرگ و نوه ها مفید باشــد. پدربــزرگ و مادربزرگ 
می تواننــد از طریــق عضویــت در یــک باشــگاه مجــازی کتــاب، 
لیگ هــای ورزشــی فانتــزی، تبادل دســتور پخت هــای مختلف 
و یا فعالیت هــای راه دور دیگر که هــردو طرف را ســرگرم می کند با 
نوه های خــود در ارتباط باشــند و زمانــی که به ایــن فاصله غلبه 
کنند، بســیاری از نوه ها و پدربزرگ و مادربزرگ ها از رابطه مستمر 

با یکدیگر لذت می برند.
فعالیت های مشترک در ارتباط با سالمندان  

گرچه زمان بازدید از پدربــزرگ و مادربزرگ می توانــد زمانی برای  ا
کن دیدنی شهر و یا گردش های خاص باشد، اما حتی  دیدن اما
فعالیت های ســاده نیز می تواند بــه محکم کردن رابطــه و پیوند 
بین پدربزرگ و مادربزرگ و نوه ها کمک کند. کودکان می توانند از 
کمک آن ها در تکالیف مدرسه و یا مشورت درمورد پروژه مدرسه 

استفاده کنند.
پدربــزرگ و مادربزرگ هــا احتمالاً دوســت دارنــد که از مدرســه یا 
تمرینات تیــم کوچــک آن ها دیــدن کننــد. پیــاده روی تفریحی، 
مشــارکت در آشــپزی، گردش های کوتاه می توانند زمان ویژه ای 

در ارتباط و پیوند بین پدربزرگ و مادربزرگ و نوه ها ایجاد کنند.
salamateaval.com :منبع       

در شــماره 1366 خبرنامــه فولاد به اختصــار به معرفی 
گاهی،  طرح آموزشی »آرامش در خانواده« و مفاهیم آ
رشد، امید، موفقیت و شوق پرداختیم و بنا بر آن شد، 
علاوه بر دوره های آموزش خانواده، تولید محتواهای چندرســانه ای 
در دستور کار قرار گیرد. به این منظور سلسله مباحث متمرکز بر تربیت 
کودکان طی هفته های متمادی از کانال خبرنامه با شــما خوانندگان 

ک گذاشته می شود. محترم به اشترا
واضح اســت که ســطح رضایت از زندگی در افرادی که توانایی کنار آمدن 
با دیگران را دارند بیشتر اســت. زندگی ایجاد، پرورش و رشد روابط است. 
هرچه کیفیــت روابط ما بهتر باشــد، ســطح حمایــت عاطفــیِ دریافتی از 
دیگران بیشتر می شود و مطمئناً، پشتیبانی عاطفی بستر یک زندگی سالم 
گر بتوانند قوانین و اصول مهارت های  را به وجود می آورد.کودکان ما هم ا
اجتماعی را یاد بگیرند و درک کنند خیلی زود در ایــن مهارت از زندگی به 

پیشرفت خواهند رسید.
 قبل از پرداختن به موضوع اصلی، نیاز است با مهارت های ده گانه زندگی 
که در سال ۱۹۹۳ از سوی سازمان جهانی بهداشت معرفی شده اند مختصراً 

آشنا شویم.
مهارت های ده گانه زندگی

در محیطی که دائماً در حال تغییر است، یعنی در دنیای پرشتاب امروزه، 
مهارت های زندگی برای غلبه بر موانع زندگی روزمره ضروری شده است. از 
مدیریت بهتر کارها گرفته تا پردازش احساسات و تعامل با دیگران، نیاز به 
مهارت های زندگی به مرور زمان ضروری می شود. سازمان جهانی بهداشت 
مهارت های زندگی را به عنوان »توانایی ها و رفتارهای سازنده ای توصیف 
می کند که افراد را قادر می سازد با الزامات و چالش های زندگی روزمره به طور 
مؤثری مقابله کنند«. یادگیری هریک از این مهارت ها فرایندی زمان بر بوده 
که نیازمند تلاش و پشتکار افراد است و در نهایت باعث موفقیت در بسیاری 
از جنبه های زندگی می شود. مهارت های ده گانه زندگی که برای زندگی هر 

فردی لازم است، عبارت اند از:
گاهی مهارت خودآ

گر فــرد بتواند   توانایی شــناخت خود یکــی از  نقاط قــوت هر فرد اســت. ا
تصویری واقع بینانه از خود کســب کنــد و نیازها و تمایلاتــش را به خوبی 
بشناســد، می تواند با حقوق فردی، اجتماعی و مسئولیت های فردی و 

اجتماعی اش آشنا شود.

مهارت همدلی
همدلی به این معنی است که فرد در هر شرایطی، چه خوب و چه بد، بتواند 
دیگران و مشکلاتشان را درک کند. به این ترتیب، دیگران را دوست دارد و 
دیگران نیز او را دوســت دارند و به هم توجه می کنند که در نتیجه، روابط 

اجتماعی افراد با یکدیگر بهتر می شود.
مهارت ارتباط مؤثر

 با کسب این مهارت، افراد می آموزند برای درک بهتر دیگران، به شیوه ای 
درســت، به صحبت هــای آن هــا گوش دهنــد. همچنیــن لازم اســت فرد 
بتوانــد نیازها و احساســات خــودش را بــا دیگــران در میان بگــذارد تا هم 
نیازهای دیگران و هم نیازهای خودش برآورده شود و در نتیجه ارتباطی 
رضایت بخش شکل گیرد. که شــامل ابعاد ذیل می شود: ارتباط کلامی و 
کره؛امتناع؛ غلبه بر خجالت؛ گوش دادن. غیرکلامی مؤثر؛ ابراز وجود؛ مذا

مهارت روابط بین فردی
 این مهارت، مشارکت و اعتماد واقع بینانه و همکاری با دیگران را مشخص 
می کند و موجب می شــود فرد روابط دوســتانه ای با دیگران ایجاد کند و 
دوستی های ناسالم را خاتمه دهد تا کسی از چنین روابطی آسیب نبیند.

مهارت ارتباط بین فردی شامل موارد زیر می شود: همکاری و مشارکت؛ 
اعتماد به گروه؛ تشخیص مرزهای بین فردی مناسب؛ دوست یابی؛ شروع 

و خاتمه ارتباطات؛ مهارت مقابله با فشار عصبی.
گر   زندگی در دنیای مدرن با فشارهای روحی و روانی بسیاری همراه است. ا
این فشارها بیش ازحد به طول بینجامد بر زندگی افراد تأثیر منفی می گذارد 
و زمینه ساز بروز مشــکلات جدی می شــود. با آموختن این مهارت، افراد 
هیجان های مثبت و منفی را در خود و دیگران می شناسند و سعی می کنند 

کنشی نشان دهند که این عوامل مشکلی برای آن ها ایجاد نکنند. وا
مهارت مدیریت هیجان

گونی ازجمله غم، خشم، ترس،   هر انسانی در زندگی خود با هیجانات گونا
خوشحالی، لذت و موارد دیگر مواجه است که همه این هیجانات بر زندگی 
او تأثیر می گذارد. شناخت و مهار این هیجانات، همان مدیریت هیجان 
است. برای کســب این مهارت فرد باید به طور کامل بتواند احساسات و 

هیجانات دیگران را نیز درک و به نوعی این هیجانات را مهار کند.
مهارت حل مسئله

 زندگی سرشار از مسائل ساده و پیچیده است. با کسب این مهارت بهتر 
می توانیم مشکلات و مسائلی را که هر روز در زندگی برایمان رخ می دهند، 

از سر راه زندگی مان برداریم.
مهارت تصمیم گیری

 بـرای برداشـتن هـر قدمـی در زندگـی بایـد تصمیم گیـری کنیـم. مسـیر 
زندگـی انسـان را تصمیم گیری هـای او مشـخص می کنـد. بـا آموختـن این 
مهارت اهـداف خـود را واقع بینانه تعیین می کنیـم و از میـان راه حل های 
موجود بهترین را انتخاب می کنیم و مسـئولیت عواقب آن را نیز به عهده 

می گیریـم.
مهارت تفکر خلاق

 تفکـر یکـی از مهم تریـن مهارت هـای زندگـی اسـت. مهـارت تفکـر خـلاق، 
همـان قـدرت کشـف، نـوآوری و خلـق ایـده ای جدیـد اسـت تـا در مـوارد 
گـون بتوانیـم راهـی جدیـد و مؤثـر بیابیـم. بـا آموختـن تفکـر خـلاق،  گونا
هنـگام مواجهـه بـا مشـکلات و دشـواری ها، احساسـات منفـی را بـه 
احساسـات مثبت تبدیل می کنیم. هنگامی که تفکر خـلاق را می آموزیم 
مشکلات زندگی مزاحم ما دیگر نیستند، بلکه هرکدام فرصتی هستند تا 
راه حل های جدیـد بیابیم و مشـکلات را به گونـه ای حل کنیم که کسـی تا 

کنـون ایـن کار را نکـرده باشـد.
مهارت تفکر نقادانه

 این مهارت موجب می شــود هــر چیزی را به ســادگی قبول یــا رد نکنیم و 
پیش از آن، موضوع مورد نظر را به خوبی موردبررســی قــرار دهیم و پس از 
آن، در مورد رد یا پذیرش آن تصمیم گیری کنیم. با آموختن تفکر نقادانه 
فریب دیگران را نمی خوریم و به عاقبت امور به خوبی فکر می کنیم و دقیق 

و درست تصمیم می گیریم و ارتباطات درستی برقرار می کنیم.
بعد از آشــنایی با ده مهارت مهم و کاربردی فوق، ما در این کتابچه قصد 
داریم بــا »مهارت های اجتماعــی کوکان« که یکــی از مهارت هــای مهم و 
ضروری اســت آشــنا شــویم. کودکانی کــه مهارت های اجتماعــی بهتری 
دارند معمولاً مزایای مناسبی در زندگی دریافت می کنند. این مهارت به 
کودک کمک می کند که استرس کم تری را تجربه کند و بهتر با دیگران جور 
شود و پیدا کردن دوست برایش آســان تر خواهد شد. همچنین مهارت 
اجتماعی بالا به کودکان کمک می کند که آینده روشن تری داشته باشند. 
در ادامه توضیحات بیش تری در خصوص مهارت های اجتماعی کوکان 

خواهیم داد.
تا به اینجا مهارت هایی که نیازمند توجه و تمرکزند تشریح شدند، هفته 

آینده ابعاد دیگر موضوع به تفصیل بررسی خواهد شد.

مهارت های 
اجتماعی کودکان

قسمت دوم

آرامش در خانواده

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

قسمت اول



2 مارس 2024 21 شعبان 1445   شنبه 12 اسفندماه 1402  شماره1367   

11

 ورزش             

دختران والیبال نشسته فولاد مبارکه سپاهان در 
گانی خود را با  آخرین دیدار لیگ برتر هم نام هرمز

حساب 3 بر صفر شکست دادند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم والیبال نشسته 
بانوان فولاد مبارکه سپاهان در دیدار پایانی لیگ به مصاف فولاد هرمزگان 
رفت که طلایی ها قهرمانی خود را با ششمین پیروزی متوالی جشن 

گرفتند. در این بازی دختران والیبال نشسته فولاد مبارکه سپاهان با 
حساب ۳ بر صفر و نتایج ۲۵ بر ۲۰، ۲۵ بر ۲۱ و ۲۵ بر ۱۶ فولاد هرمزگان را 

شکست داده و قهرمانی  را جشن گرفت.

به اطلاع همکاران رسمی و پیمانکار می رساند امور ورزش فولاد 
مبارکه در نظر دارد جهت عضویت در تیم های کوهنوردی سال، 1403 

از افراد واجد شرایط ثبت نام به عمل آورد.
لذا متقاضیانی که مدرک کارآموزی کوهپیمایی، سنگ نوردی، برف و 
یخ از فدراسیون کوهنوردی جمهوری اسلامی ایران اخذ نموده اند، 
می بایست جهت انجام تست انتخابی، روزهای پنجشنبه و جمعه ۱۷ و 

۱۸ اسفندماه در محل آزمون، به نشانی بهارستان، انتهای خیابان ایثار، 
کتوس حضور به هم رسانند. جنب مجتمع ورزشی کا

جهت هماهنگـی و کسـب اطلاعات بیشـتر با شـماره سـازمانی ۳۸۶۰۸ 
و یـا شـماره تلفـن همـراه: ۰۹۱۳۹۶۰۰۱۷۴ آقـای امامـی تمـاس حاصـل 

فرماییـد.
   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

اطلاعیه برگزاری تست انتخابی تیم های کوهنوردی صنعت

 ورزش              ورزش             

قهرمانی فولاد مبارکه سپاهان بدون شکست

در چهاردهمین دوره مسابقات فوتسال شرکت های 
زیرمجموعه سازمان های توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، تیم فوتسال صنعت 
فولاد مبارکه توانست برای ششمین بار عنوان قهرمانی این دوره از 

مسابقات را کسب کند.
به گزارش واحد امور ورزش این مسابقات به میزبانی شرکت فولاد 
هرمزگان در شهر بندرعباس و از ۳۰ بهمن تا ۱۰ اسفندماه ۱۴۰۲ با حضور 
۳۱ تیم برگزار شد و این فوتسالیست های تیم صنعت فولاد مبارکه بودند 
که توانستد با غلبه بر حریفان خود و ایستادن بر سکوی نخست سرود 

قهرمانی سر دهند. در این مسابقات تیم های آلومینیوم جنوب و 
ک نیز به ترتیب مقام های دوم و سوم را به خود اختصاص  آلومینیوم ارا

دادند.
بازیکنان و کادر فنی تیم فوتسال صنعت فولاد مبارکه در این رقابت ها 
عبارت بودند از: مهرداد سلحشوری؛ مهدی کریمی؛ محمد سلحشوری؛ 
داوود کاظمی؛ محمدرضا هاشمی؛ مهدی پور؛ جان محمد استکی؛ 
هادی حاتمی؛ محمد جباری؛ ابراهیم مرکزی؛ مجتبی قنبری؛ ماهان 
محسنی؛ علی جعفری و کیوان قنبری؛  عباسعلی بهزادی پور، مربی؛ 

رسول خدادادی، سرپرست.

ششمین قهرمانی متوالی تیم فوتسال 
صنعت فولاد مبارکه در مسابقات ایمیدرو

لیگ برتر والیبال نشسته بانوان؛

مسیح بکرانی 
فرزند همکار  گرامی  محمدرضا بکرانی شاغل در  فولادسازی

کادمی    والیبال پایگاه پردیس آ

کبری علی ا
کبری شاغل در  آتش نشانی فرزند همکار  گرامی  رحیم ا

کادمی والیبال پسران پایگاه فردوس آ

هستی بهرامی
فرزند همکار  گرامی  علیرضا بهرامی شاغل در تعمیرگاه مرکزی

کادمی    والیبال پایگاه پردیس آ

محمد حسین میرحسینی
فرزند همکار  گرامی  میثم میرحسینی شاغل در خدمات شهری

کادمی واترپلو پایگاه فردوس آ

سبحان اسماعیلی
فرزند همکار  گرامی سعید  اسماعیلی شاغل در نورد سرد

کادمی    والیبال پایگاه صفاییه آ

مهرسام کریم زاده
فرزند همکار  گرامی محمد حسین کریم زاده شاغل در   نورد سرد

پایگاه ژیمناستیک دانشگاه

نازنین زهرا هاشمی
فرزند همکار  گرامی سید جلیل هاشمی شاغل در انتظامات

کادمی    والیبال پایگاه صفاییه آ

محمد صادقی نیا
فرزند همکار  گرامی مجید صادقی نیا  شاغل در شرکت آبسان زلال خاورمیانه

کادمی  شنای  پایگاه فردوس آ

موفقیت  فرزندان کارکنان در میادین گوناگون ورزشی
موفقیت

نفرات برتر

نیایش شجاعیهانیه فرهمندعلی جمشیدیان نازنین زهرا جانقربان امیرمحمد جانقربان

کادمی فولاد مبارکه سپاهان در  تیم های فوتبال آ
لیگ برتر استان اصفهان خوش درخشیدند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
تیم فوتبال امید فولاد مبارکه سپاهان قهرمان لیگ برتر 

امید استان اصفهان شد.
این تیم بدون باخت و مساوی با بیشترین گل زده، کمترین گل 

خورده، بهترین خط حمله لیگ، بهترین خط دفاعی لیگ، شش 
هفته مانده به پایان مسابقات قهرمانی خود را در لیگ استان با 

قاطعیت تثبیت کرد.
همچنین تیم فوتبال زیر سیزده سال فولاد مبارکه سپاهان عنوان 
نایب قهرمانی لیگ برتر استان اصفهان را از آن خود کرد؛ این تیم با ۵۰ 

امتیاز و تنها یک باخت نایب قهرمان لیگ شد.

تیم امید فولاد مبارکه سپاهان قهرمان
 و تیم 13 سال نایب قهرمان شدند

نازنین زهرا جانقربان به همراه برادر خود امیرمحمد جانقربان 
فرزندان همکار گرامی روح الله جانقربان، شاغل در ترابری سبک، ضمن 
گیری هنر و تکنیک های پایه کاراته سبک شوتوکان، پس از گذراندن  فرا

آزمایش های مربوطه به دریافت کمربند زرد مفتخر شدند.
علـی جمشـیدیان فرزنـد همـکار گرامـی مجیـد جمشـیدیان، 
شـاغل در واحـد ریخته گـری مجتمـع فـولاد سـبا، در مسـابقات کاتـای 
کاراتـه شهرسـتان نجف آبـاد رده سـنی  انفـرادی یـادواره شـهدای 

خردسالان به کسب عنوان سوم نائل شد.
هانیه فرهمند فرزند همکار گرامی ابراهیم فرهمند، شـاغل 
در مجتمع فولاد سـبا در مسابقات آسـیایی کاراته سـبک ۳RD به 

کسب عنوان اول نائل شد.
نیایش شجاعی فرزند همکار گرامی محمد شجاعی، شاغل در 
واحد بازرسـی فنی و ابـزار دقیق، در مسـابقات آسـیایی کومیته سـبک 
شوتوکان زیر ۱۲ سال که در شهرستان نجف آباد برگزار شد، عنوان سوم 

را کسب کرد.



امام علی )علیه السلام(:
فرومایه، احسانِ گذشته خود را بدهی به گردن دیگران می داند 

که باید پس بگیرد.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

از سال 1369 هر سال در اسفندماه و در   
آســتانه عیــد نــوروز، مــردم مهربــان و نیکوکار 
کشور ما هم زمان با هفته احسان و نیکوکاری 
در 14 اســفند در همایشــی عظیــم کــه تبلــور 
نوع دوستی، نیکوکاری و مهرورزی آنان است 
دست های پرمحبت و عاطفه خویش را بر سر 
خانواده های نیازمند و کودکانشان می کشند.

جشن نیکوکاری صرف نظر از هدایایی که طی آن 
جمع آوری می شود به لحاظ معنوی، اجتماعی 
و فرهنگــی دارای کارکردهــای ویــژه ای اســت که 
ازجمله آن ها می توان به گسترش و تقویت هرچه 
بیشتر فرهنگ احسان و انفاق، کمک به همنوع و 
انسجام اجتماعی اشاره کرد. نوع دوستی و کمک 
به همنوع از دیــدگاه آیین الهی و جهانی اســلام 

امری ذاتی و فطری است.
در واقع خداوند متعال تمایل به کمک کردن به 
همنوعان را در قلب هر بشری الهام کرده است. 
بدین مفهــوم که عمل نیکــوکاری به صــورت نور 
الهــی در قلــب و سرشــت انســان وجــود دارد. در 
فرهنگ شــکوهمند اســلام، انفاق در راه خدا، از 
مصادیق احسان شمرده شــده و روایات و آیات 

کید آن آمده است. بسیاری در تأ
قرآن مجید اجر و مزد انفاق در راه خدا را بسیار زیاد 
گر چیزی را در راه او انفاق  می داند و می فرماید: »ا
کنید، خداوند عوض آن را می دهد و جای آن را پر 

می کند و او بهترین روزی دهندگان است.«
قرآن مجیــد، انفــاق در راه خــدا و دوری از صفت 
ناپسندیده بُخل و طمع را، از ویژگی های اخلاقی 
رســتگاران شــمرده شــده اســت. در آیه ۱۶ سوره 

تغابن آمده است: »تا می توانید تقوای الهی پیشه 
کنید و گوش دهید و اطاعت نمایید و انفاق کنید 
که برای شــما بهتر اســت و کســانی کــه از بخل و 
حرص خویشتن مصون بمانند، رستگاران اند.« 
خداوند اعمال ما را وسیله آزمایشمان ذکر می کند 
و ضمن توصیه به انفاق، ما را از پاداش عظیم آن با 
خبر می نماید و حفظ وجودمان را از بخل سبب 

رستگاری مان می داند.
آیــه ۲۹ ســوره فاطــر، در بیانی بلنــد، احســان در 
راه خدا را تجارتی سرشــار از ســود شــمرده شــده 
است: »کسانی که کتاب الهی را تلاوت می کنند و 
نماز به پا می دارند و از آنچه روزی شان داده ایم، 
پنهان و آشــکار، انفاق می کنند، تجارتی پرســود 
و بی زیــان را امیــد دارنــد.« چنیــن معاملــه ای با 
خداوند، بی شــک، ســودی به عظمــت رضوان 

الهی دربردارد.
انفاق عملی است محبوب خداوند و دارای اجر 
فراوان. انفاق سبب می شود در هنگام مرگ و در 
روز قیامت، ترس و اندوه از ما دور شود. همچنین 
پاداش احســان، ویژه افراد معین نیست و همه 
مردمــان در برابــر انفاقی کــه می کنند بــه پاداش 
عمل خود می رسند. پس انفاق کنیم تا توشه ای 

نیکو برای لحظات سخت خود پیش فرستیم.
samatak.com :منبع

در ایران، روزهای 1۵ تا 22 اسفندماه به عنوان   
»هفته منابع طبیعی« نام گذاری شده و نخستین روز 

این هفته یعنی 1۵ اسفند »روز درخت کاری« است.
امــروزه بیشــتر کشــورهای دنیــا روز درخت کاری 
را محتــرم می شــمرند و در ایــن روز بــه کاشــتن 
درخت ها و نهال های متفــاوت اقدام می کنند. 
البته تاریخ این روز با توجه به آب وهوای هر کشور 
متفاوت است و بیشتر سعی می کنند تا در موقعی 
از سال این کار را انجام دهند که درخت قابلیت 

رشد کردن داشته باشد.
درخت کاری در ایران دارای پشتوانه ای از علایق 
ملی و سنت تاریخی است. تاریخ نشان می دهد 
که ایرانیان باستان، جشن های خاصی داشتند 
و در این جشــن ها به درخت کاری پرداخته و به 

ک و زراعت احترام می گذاشتند. خا
در کشــور مــا در روز درخــت کاری مــردم با حضور 
در پارک ها، جنگل هــا و اقصی نقاط شــهر اقدام 
به کاشت نهال های جوان می کنند. ایرانی ها هر 
سال با کاشت درخت به استقبال سال نو رفته و 
در واقع با این کار نمادین در آستانه بهار زندگی را 

به زمین بازمی گردانند.
در ادیان و فرهنگ های مختلف جهان، درخت 
و درخت کاری جایگاه خاصی دارد. دین مقدس 
اسلام نیز بشر را به کاشت درخت تشویق و ترغیب 
کــرده اســت و بعضــی از بــزرگان دیــن به ایــن امر 
اشــتغال داشــته اند. حضرت علی )ع( در مدینه 
باغ هــای خرمای فراوانــی به وجود آورد و بیشــتر 

آن ها را در راه خدا وقف کرد.

گر شخصی  پیامبر )ص( در این باره می فرماید: »ا
درختی بــکارد یا مزرعــه ای را بــه زیر کشــت ببرد 
و انســان ها، حیوانات یــا پرنــدگان از آن بخورند، 
ایــن کار صدقــه ای از طرف آن شــخص شــمرده 
می شــود«. همچنیــن در روایتــی معتبــر از یکی 
گر دیدید  معصومین )ع( منقول است که: »حتی ا
قیامت بر پا شد و شما مشــغول کاشتن درختی 
بودید، از این عمل نیک خود دست برندارید.« 
کید و توصیه اولیای اسلام به حفظ  این نشانگر تأ
و حراســت از درختــان و اهمیــت درخــت کاری 

است.
مطالب یادشــده به روشــنی، وظیفه تک تک ما 
را در حفظ و حراســت از منابع طبیعــی موجود، 
خصوصــاً جنگل هــا و مراتع و همچنین توســعه 
پایدار و گسترش این نعمت الهی، به عنوان یک 

وظیفه دینی و ملی مشخص می کند.
روز درخت کاری بهانه ای اســت برای اینکه ما به 
محیط زیســت احترام بگذاریم و آن را احیا کنیم 
و یــا حداقــل از آن بــا دقــت بیشــتری نگهــداری 
کنیــم. امید اســت کــه بــا تــلاش در ایــن جهت، 
حتی با کاشــتن یک نهال کوچک، کشوری زیبا 
و آباد را بــرای خویش مهیــا کنیم که یقینــاً کاری 

پسندیده است.
tasvirezendegi.com :منبع

قنــات دوطبقــه »مــون« در اســتان   
گی  اصفهان، شهرستان اردستان قرار دارد. ویژ
بی همتای این قنات، یعنی دوطبقه بودن آن، 
باعث شــد که در ســال 1382 در فهرســت آثار 
ملی ایران به ثبت برسد. در سال 139۵ )2016( 
نیز قنات مون در چهلمین اجلاس یونسکو، 
در شهر اســتانبول، در لیســت میراث جهانی 

یونسکو به ثبت رسید.
آب قنات دوطبقه مون توســط یک چــاه اصلی 
تأمین می شــود. مردم محلی به این چــاه »چاه 
دوقلو« می گویند؛ نــام دیگر آن نیز »مــادر چاه« 
اســت. این چاه در کنار امامزاده اسماعیل شهر 
اردســتان قــرار گرفتــه اســت. مادرچــاه از ۲ میله 
)چاه( مجاور هم تشکیل می شود. این دو میله 
به صورت مــوازی روی یکدیگر قــرار دارند. عمق 
مادرچاه به ۳۱ متر می رسد. این قنات ۴ کیلومتر 
طــول دارد و ۴۰ میلــه عمــودی در آن قــرار گرفته 
اســت. ایــن میل هــا )چاه هــا(  وظیفــه لایروبــی، 
هوادهی و مشخص کردن جهت کاریز را بر عهده 
دارند. دهانه )مظهر( اصلی قنات در محله ای به 
نام مون قرار گرفته است که اتفاقاً دلیل نام گذاری 
گر روبه روی این دهانه  قنات نیز همین اســت. ا
قرار بگیرید، ابتدا به آب قنات بالایی و سپس به 
آب قنات پایینی دسترســی پیــدا می کنید. این 
دو جریان در فاصله ۲۰۰ متری از یکدیگر به روی 

زمین جاری شده اند.

فاصلــه بیــن دو دالان یــا دوطبقــه قنــات ۴ متــر 
اســت. ارتفاع هر دالان به ۱۲۰ سانتی متر و عرض 
آن ها حــدود ۶۰ تا ۸۰ ســانتی متر اســت. به گفته 
متخصصــان، دلیل دوطبقــه بودن قنــات مون 
اردســتان ایــن اســت کــه دو رشــته ســفره آب 
زیرزمینی مســتقل در این بخش از زمین وجود 
داشــته کــه از طریــق هر قنــات می توانســتند به 
یکی از این آب ها دسترســی داشــته باشند. این 
دوطبقه هیچ ارتباطی با هــم ندارند، به گونه ای 
که آب طبقه بالایی نمی تواند وارد طبقه پایینی 
شــود. جالــب اســت بدانیــد کــه آب هر طبقــه از 
ایــن قنــات ازنظــر دبــی و ســختی آب بــا یکدیگر 
تفــاوت دارد. آب قنــات بالایــی خنک، ســبک و 
شیرین است و معمولاً برای شرب از آن استفاده 
می کرده اند. درحالی که آب قنات زیرین سخت تر 
و گرم تــر اســت و دبــی بیشــتری دارد و از آن برای 
شست وشو، آبیاری زمین های کشاورزی اطراف 
و همچنین راه انداختن چرخ آســیاب استفاده 
می شده است. بهترین فصل برای بازدید از این 

قنات اوایل بهار است.
safarmarket.com :منبع
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